

R\$ 8,9700	73.751.257/0001-59	12/07/2021 12:19:18:410
R\$ 8,9500	41.731.205/0001-24	12/07/2021 12:19:21:070
R\$ 8,9400	73.751.257/0001-59	12/07/2021 12:19:56:497
R\$ 8,9300	41.731.205/0001-24	12/07/2021 12:20:24:510
R\$ 8,9200	73.751.257/0001-59	12/07/2021 12:20:38:000

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	12/07/2021 11:22:12	Item aberto.
Encerramento etapa aberta	12/07/2021 12:22:39	Encerrada etapa aberta do item.
Encerramento	12/07/2021 12:22:39	Item encerrado.
Abertura do prazo - Convocação anexo	12/07/2021 17:10:41	Convocado para envio de anexo o fornecedor CLAUDIO AGOSTINETTO, CNPJ/CPF: 73.751.257/0001-59.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	12/07/2021 17:24:21	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor CLAUDIO AGOSTINETTO, CNPJ/CPF: 73.751.257/0001-59.
Aceite de proposta	13/07/2021 14:08:46	Aceite individual da proposta. Fornecedor: CLAUDIO AGOSTINETTO, CNPJ/CPF: 73.751.257/0001-59, pelo melhor lance de R\$ 8,9200.
Habilitação de fornecedor	12/08/2021 11:41:29	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: CLAUDIO AGOSTINETTO - CNPJ/CPF: 73.751.257/0001-59

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 63 - Legume em conserva

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
41.191.505/0001-68	ALIMENTEX DISTRIBUIDORA LTDA Marca: BONARE Fabricante: BONARE Modelo / Versão: BONARE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MILHO VERDE em conserva, sem alterações de cor, aroma ou sabor, livre livre de fermentação, mofos ou bolores de qualquer tipo. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Embalagem de flandres, com verniz sanitário, recravadas, intacta, limpa, sem ferrugem e sem partes amassadas, sem estufamentos, sem vazamento, corrosão interna e outras alterações, contendo 200 gramas. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes da validade, prazo de validade vencido e embalagens danificadas Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	1.750	R\$ 2,0800	R\$ 3.640,0000	11/07/2021 09:50:50
27.787.054/0001-03	CASA DA LIMPEZA CRISTO REI EIRELI Marca: STELA DORO Fabricante: STELA DORO Modelo / Versão: STELA DORO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Legume em conserva, tipo: milho verde Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	1.750	R\$ 2,9900	R\$ 5.232,5000	26/06/2021 18:01:44
73.751.257/0001-59	CLAUDIO AGOSTINETTO Marca: PREDILECTA Fabricante: PREDILECTA Modelo / Versão: PREDILECTA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Legume em conserva, tipo: milho verde Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	1.750	R\$ 2,9900	R\$ 5.232,5000	07/07/2021 17:03:54
26.389.014/0001-32	FMB INDUSTRIA E DISTRIBUICAO DE PAPEIS LTDA Marca: ODERICH Fabricante: ODERICH Modelo / Versão: ODERICH Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Legume em conserva, tipo: milho verde Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	1.750	R\$ 2,9900	R\$ 5.232,5000	09/07/2021 18:00:16
14.186.229/0001-77	EMPORIO REALLE LTDA Marca: ODERICH Fabricante: ODERICH Modelo / Versão: MILHO VERDE	Sim	Sim	1.750	R\$ 2,9900	R\$ 5.232,5000	10/07/2021 10:54:44

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Legume em conserva, tipo: milho verde
Porte da empresa: ME/EPP

00.905.846/0001-70 SIDNEY LEAO Sim Sim 1.750 R\$ 2,9900 R\$ 5.232,5000 10/07/2021
 17:34:07

Marca: odrich

Fabricante: odrich

Modelo / Versão: lata

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: : Legume em conserva, tipo: milho verde

Porte da empresa: ME/EPP

18.472.579/0001-50 COMSABOR Sim Sim 1.750 R\$ 5,0000 R\$ 8.750,0000 05/07/2021
 COMERCIO DE 15:23:52
 ALIMENTOS LTDA

Marca: PREDILECTA/BONARE

Fabricante: PREDILECTA/GOIAS VERDE

Modelo / Versão: LATA 200G

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MILHO VERDE em conserva, sem alterações de cor, aroma ou sabor, livre livre de fermentação, mofos ou bolores de qualquer tipo. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Embalagem de flandres, com verniz sanitário, recravadas, intacta, limpa, sem ferrugem e sem partes amassadas, sem estufamentos, sem vazamento, corrosão interna e outras alterações, contendo 200 gramas. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes da validade, prazo de validade vencido e embalagens danificadas. LATA (FORNECIMENTO PROPORCIONAL EM EMBALAGENS DE 170G DA MARCA COTADA)

Porte da empresa: ME/EPP

18.683.835/0001-59 DELCIO DELMAR Sim Sim 1.750 R\$ 6,0000 R\$ 10.500,0000 12/07/2021
 RAMBO EIRELI 08:20:17

Marca: BONARE

Fabricante: BONARE

Modelo / Versão: NÃO SE APLICA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LEGUME EM CONSERVA, TIPO MILHO VERDE

Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 6,0000	18.683.835/0001-59	12/07/2021 09:00:02:530
R\$ 5,0000	18.472.579/0001-50	12/07/2021 09:00:02:530
R\$ 2,9900	26.389.014/0001-32	12/07/2021 09:00:02:530
R\$ 2,9900	14.186.229/0001-77	12/07/2021 09:00:02:530
R\$ 2,9900	00.905.846/0001-70	12/07/2021 09:00:02:530
R\$ 2,9900	27.787.054/0001-03	12/07/2021 09:00:02:530
R\$ 2,9900	73.751.257/0001-59	12/07/2021 09:00:02:530
R\$ 2,0800	41.191.505/0001-68	12/07/2021 09:00:02:530
R\$ 2,5000	27.787.054/0001-03	12/07/2021 11:23:50:887
R\$ 2,7500	73.751.257/0001-59	12/07/2021 11:24:26:233
R\$ 2,7000	26.389.014/0001-32	12/07/2021 11:24:27:853
R\$ 2,0700	14.186.229/0001-77	12/07/2021 11:31:52:667

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	12/07/2021 11:23:48	Item aberto.
Encerramento	12/07/2021 11:33:53	Item encerrado.
Encerramento etapa aberta	12/07/2021 11:33:53	Encerrada etapa aberta do item.
Aceite de proposta	13/07/2021 14:06:37	Aceite individual da proposta. Fornecedor: EMPORIO REALLE LTDA, CNPJ/CPF: 14.186.229/0001-77, pelo melhor lance de R\$ 2,0700.
Habilitação de fornecedor	12/08/2021 11:41:29	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: EMPORIO REALLE LTDA - CNPJ/CPF: 14.186.229/0001-77

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 64 - Creme arroz

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
 (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
73.751.257/0001-59	CLAUDIO AGOSTINETTO	Sim	Sim	20	R\$ 11,6300	R\$ 232,6000	07/07/2021 17:03:54

Marca: NESTLE

Fabricante: NESTLE
Modelo / Versão: NESTLE
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Creme arroz, tipo: vitaminado, sabor: tradicional, uso: preparo de mingau
Porte da empresa: ME/EPP

00.905.846/0001-70 SIDNEY LEAO Sim Sim 20 R\$ 11,6300 R\$ 232,6000 10/07/2021 17:34:07

Marca: nestle
Fabricante: nestle
Modelo / Versão: lata
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Creme arroz, tipo: vitaminado, sabor: tradicional, uso: preparo de mingau
Porte da empresa: ME/EPP

26.389.014/0001-32 FMB INDUSTRIA E DISTRIBUICAO DE PAPEIS LTDA Sim Sim 20 R\$ 11,6300 R\$ 232,6000 12/07/2021 06:35:15

Marca: mestle
Fabricante: NESTLE
Modelo / Versão: NESTLE
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MINGAU DE ARROZ
Porte da empresa: ME/EPP

18.683.835/0001-59 DELCIO DELMAR RAMBO EIRELI Sim Sim 20 R\$ 20,0000 R\$ 400,0000 12/07/2021 08:20:17

Marca: NESTLE
Fabricante: NESTLE
Modelo / Versão: NÃO SE APLICA
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CREME ARROZ, TIPO VITAMINADO, SABOR TRADICIONAL, USO PREPARO DE MINGAU
Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 20,0000	18.683.835/0001-59	12/07/2021 09:00:02:530
R\$ 11,6300	26.389.014/0001-32	12/07/2021 09:00:02:530
R\$ 11,6300	73.751.257/0001-59	12/07/2021 09:00:02:530
R\$ 11,6300	00.905.846/0001-70	12/07/2021 09:00:02:530
R\$ 10,5000	73.751.257/0001-59	12/07/2021 11:35:59:310
R\$ 10,4900	00.905.846/0001-70	12/07/2021 11:36:09:710
R\$ 10,4000	73.751.257/0001-59	12/07/2021 11:36:24:077

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	12/07/2021 11:27:06	Item aberto.
Encerramento	12/07/2021 11:38:25	Item encerrado.
Encerramento etapa aberta	12/07/2021 11:38:25	Encerrada etapa aberta do item.
Aceite de proposta	13/07/2021 14:08:49	Aceite individual da proposta. Fornecedor: CLAUDIO AGOSTINETTO, CNPJ/CPF: 73.751.257/0001-59, pelo melhor lance de R\$ 10,4000.
Habilitação de fornecedor	12/08/2021 11:41:29	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: CLAUDIO AGOSTINETTO - CNPJ/CPF: 73.751.257/0001-59

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 65 - Amido*

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
 (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
73.751.257/0001-59	CLAUDIO AGOSTINETTO	Sim	Sim	20	R\$ 11,6300	R\$ 232,6000	07/07/2021 17:03:54
	Marca: NESTLE Fabricante: NESTLE Modelo / Versão: NESTLE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Amido , material: milho, aplicação: mingau, características adicionais: pó, sabor baunilha Porte da empresa: ME/EPP						
00.905.846/0001-70	SIDNEY LEAO	Sim	Sim	20	R\$ 11,6300	R\$ 232,6000	10/07/2021 17:34:07

Marca: nestle
Fabricante: nestle
Modelo / Versão: lata
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: : Amido , material: milho, aplicação: mingau, características adicionais: pó, sabor baunilha
Porte da empresa: ME/EPP

26.389.014/0001-32 FMB INDUSTRIA E Sim Sim 20 R\$ 11,6300 R\$ 232,6000 12/07/2021 06:35:15
 DISTRIBUICAO DE
 PAPEIS LTDA

Marca: NESTLE
Fabricante: NESTLE
Modelo / Versão: NESTLE
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MINGAU DE MILHO
Porte da empresa: ME/EPP

18.683.835/0001-59 DELCIO DELMAR Sim Sim 20 R\$ 20,0000 R\$ 400,0000 12/07/2021 08:20:19
 RAMBO EIRELI

Marca: NESTLE
Fabricante: NESTLE
Modelo / Versão: NÃO SE APLICA
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AMIDO*, MATERIAL MILHO, APLICAÇÃO MINGAU, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PÓ, SABORBAUNILHA
Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 20,0000	18.683.835/0001-59	12/07/2021 09:00:02:530
R\$ 11,6300	26.389.014/0001-32	12/07/2021 09:00:02:530
R\$ 11,6300	00.905.846/0001-70	12/07/2021 09:00:02:530
R\$ 11,6300	73.751.257/0001-59	12/07/2021 09:00:02:530
R\$ 11,6200	73.751.257/0001-59	12/07/2021 11:38:48:560
R\$ 11,6100	00.905.846/0001-70	12/07/2021 11:40:09:370
R\$ 11,6000	73.751.257/0001-59	12/07/2021 11:40:21:280
R\$ 11,5900	00.905.846/0001-70	12/07/2021 11:41:23:393
R\$ 11,5000	73.751.257/0001-59	12/07/2021 11:41:40:617

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	12/07/2021 11:30:27	Item aberto.
Encerramento	12/07/2021 11:43:41	Item encerrado.
Encerramento etapa aberta	12/07/2021 11:43:41	Encerrada etapa aberta do item.
Aceite de proposta	13/07/2021 14:08:53	Aceite individual da proposta. Fornecedor: CLAUDIO AGOSTINETTO, CNPJ/CPF: 73.751.257/0001-59, pelo melhor lance de R\$ 11,5000.
Habilitação de fornecedor	12/08/2021 11:41:29	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: CLAUDIO AGOSTINETTO - CNPJ/CPF: 73.751.257/0001-59

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 66 - Condimento

Propostas Participaram deste Item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
 (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
04.999.525/0001-33	L. SENDESKI SCHUERMAN LTDA	Sim	Sim	50	R\$ 3,9900	R\$ 199,5000	11/07/2021 20:56:34
	Marca: SABOR VERDE Fabricante: SABOR VERDE Modelo / Versão: SABOR VERDE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Condimento, tipo: noz moscada, apresentação: grão Porte da empresa: ME/EPP						
22.077.561/0001-21	MR ALIMENTOS SAUDAVEIS LTDA	Sim	Sim	50	R\$ 4,0000	R\$ 200,0000	09/07/2021 11:56:21
	Marca: AZ ALIMENTOS Fabricante: MODESTO EMPACOTAMENTO Modelo / Versão: AZ ALIMENTOS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: NOZ MOSCADA, (condimento) sem adição de corantes, aromatizantes, conservantes e outros aditivos alimentares. Embalagem transparente atóxica contendo 2 unidades com rotulagem adequada, contendo marca, peso, data de validade e demais informações e requisitos						

de acordo com a legislação vigente. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes da validade, prazo de validade vencido e embalagens danificadas.

Porte da empresa: ME/EPP

27.787.054/0001-03	CASA DA LIMPEZA CRISTO REI EIRELI	Sim	Sim	50	R\$ 4,0800 R\$ 204,0000	26/06/2021 18:01:44
	Marca: INCAS Fabricante: INCAS Modelo / Versão: INCAS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Condimento, tipo: noz moscada, apresentação: grão Porte da empresa: ME/EPP					
73.751.257/0001-59	CLAUDIO AGOSTINETTO	Sim	Sim	50	R\$ 4,0800 R\$ 204,0000	07/07/2021 17:03:54
	Marca: INCAS Fabricante: INCAS Modelo / Versão: INCAS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Condimento, tipo: noz moscada, apresentação: grão Porte da empresa: ME/EPP					
24.411.938/0001-62	NOVA GERACAO ALIMENTOS LTDA	Sim	Sim	50	R\$ 4,0800 R\$ 204,0000	09/07/2021 16:56:31
	Marca: INCAS Fabricante: INCAS Modelo / Versão: UND Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Condimento, tipo: noz moscada, apresentação: grão Porte da empresa: ME/EPP					
00.905.846/0001-70	SIDNEY LEAO	Sim	Sim	50	R\$ 4,0800 R\$ 204,0000	10/07/2021 17:34:07
	Marca: kamilla Fabricante: kamilla Modelo / Versão: pc Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Condimento, tipo: noz moscada, apresentação: grão Porte da empresa: ME/EPP					
26.389.014/0001-32	FMB INDUSTRIA E DISTRIBUICAO DE PAPEIS LTDA	Sim	Sim	50	R\$ 4,0800 R\$ 204,0000	12/07/2021 06:35:15
	Marca: INCAS Fabricante: INCAS Modelo / Versão: INCAS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: NOS NOSCADA Porte da empresa: ME/EPP					
18.472.579/0001-50	COMSABOR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	Sim	Sim	50	R\$ 6,0000 R\$ 300,0000	05/07/2021 15:23:52
	Marca: COMSABOR Fabricante: POLICO Modelo / Versão: PCT C/2 UNIDADE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: NOZ MOSCADA, (condimento) sem adição de corantes, aromatizantes, conservantes e outros aditivos alimentares. Embalagem transparente atóxica contendo 2 unidades com rotulagem adequada, contendo marca, peso, data de validade e demais informações e requisitos de acordo com a legislação vigente. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes da validade, prazo de validade vencido e embalagens danificadas. PCT Porte da empresa: ME/EPP					
18.683.835/0001-59	DELICIO DELMAR RAMBO EIRELI	Sim	Sim	50	R\$ 8,0000 R\$ 400,0000	12/07/2021 08:20:21
	Marca: BOM GOSTO Fabricante: BOM GOSTO Modelo / Versão: NÃO SE APLICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONDIMENTO, TIPO NOZ MOSCADA, APRESENTAÇÃO GRÃO Porte da empresa: ME/EPP					

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 8,0000	18.683.835/0001-59	12/07/2021 09:00:02:530
R\$ 6,0000	18.472.579/0001-50	12/07/2021 09:00:02:530
R\$ 4,0800	73.751.257/0001-59	12/07/2021 09:00:02:530
R\$ 4,0800	24.411.938/0001-62	12/07/2021 09:00:02:530
R\$ 4,0800	00.905.846/0001-70	12/07/2021 09:00:02:530
R\$ 4,0800	26.389.014/0001-32	12/07/2021 09:00:02:530
R\$ 4,0800	27.787.054/0001-03	12/07/2021 09:00:02:530
R\$ 4,0000	22.077.561/0001-21	12/07/2021 09:00:02:530
R\$ 3,9900	04.999.525/0001-33	12/07/2021 09:00:02:530
R\$ 4,0800	18.683.835/0001-59	12/07/2021 11:35:16:117
R\$ 3,9500	73.751.257/0001-59	12/07/2021 11:40:54:523
R\$ 3,9400	04.999.525/0001-33	12/07/2021 11:41:11:377
R\$ 3,9000	73.751.257/0001-59	12/07/2021 11:41:31:290

R\$ 3,8900	04.999.525/0001-33	12/07/2021 11:41:59:817
R\$ 2,8500	73.751.257/0001-59	12/07/2021 11:42:17:580
R\$ 2,8400	04.999.525/0001-33	12/07/2021 11:42:34:447
R\$ 2,7500	73.751.257/0001-59	12/07/2021 11:44:19:747
R\$ 2,7900	04.999.525/0001-33	12/07/2021 11:44:27:643
R\$ 2,7800	04.999.525/0001-33	12/07/2021 11:44:31:783
R\$ 2,7700	04.999.525/0001-33	12/07/2021 11:44:36:033
R\$ 2,7400	04.999.525/0001-33	12/07/2021 11:44:45:853
R\$ 2,7300	73.751.257/0001-59	12/07/2021 11:44:54:430
R\$ 2,7200	04.999.525/0001-33	12/07/2021 11:45:04:770
R\$ 2,7000	73.751.257/0001-59	12/07/2021 11:45:24:147
R\$ 2,6900	04.999.525/0001-33	12/07/2021 11:45:34:780
R\$ 2,6800	73.751.257/0001-59	12/07/2021 11:45:43:127

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	12/07/2021 11:31:59	Item aberto.
Encerramento etapa aberta	12/07/2021 11:47:44	Encerrada etapa aberta do item.
Sorteio eletrônico	12/07/2021 11:47:44	Item teve empate real para o valor 4,0800. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Encerramento	12/07/2021 11:47:44	Item encerrado.
Aceite de proposta	13/07/2021 15:38:27	Aceite individual da proposta. Fornecedor: CLAUDIO AGOSTINETTO, CNPJ/CPF: 73.751.257/0001-59, pelo melhor lance de R\$ 2,6800.
Habilitação de fornecedor	12/08/2021 11:41:29	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: CLAUDIO AGOSTINETTO - CNPJ/CPF: 73.751.257/0001-59

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 67 - Condimento

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
41.191.505/0001-68	ALIMENTEX DISTRIBUIDORA LTDA Marca: GERIBA Fabricante: GERIBA Modelo / Versão: GERIBA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ORÉGANO desidratado, sem adição de corantes, aromatizantes, conservantes e outros aditivos alimentares. Embalagem transparente atóxica de 20 g com rotulagem adequada, contendo marca, peso, data de validade e demais informações e requisitos de acordo com a legislação vigente. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes da validade, prazo de validade vencido e embalagens danificadas. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	400	R\$ 1,9500	R\$ 780,0000	11/07/2021 09:50:50
04.999.525/0001-33	L. SENDESKI SCHUERMAN LTDA Marca: SABOR VERDE Fabricante: SABOR VERDE Modelo / Versão: SABOR VERDE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Condimento, tipo: orégano, apresentação: desidratado Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	400	R\$ 5,2900	R\$ 2.116,0000	11/07/2021 20:56:34
22.077.561/0001-21	MR ALIMENTOS SAUDAVEIS LTDA Marca: AZ ALIMENTOS Fabricante: MODESTO EMPACOTAMENTO Modelo / Versão: AZ ALIMENTOS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ORÉGANO desidratado, sem adição de corantes, aromatizantes, conservantes e outros aditivos alimentares. Embalagem transparente atóxica de 20 g com rotulagem adequada, contendo marca, peso, data de validade e demais informações e requisitos de acordo com a legislação vigente. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes da validade, prazo de validade vencido e embalagens danificadas Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	400	R\$ 5,4000	R\$ 2.160,0000	09/07/2021 11:56:21
39.649.812/0001-06	MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA	Sim	Sim	400	R\$ 5,4500	R\$ 2.180,0000	09/07/2021 16:41:11

Marca: BELA**Fabricante:** BELA**Modelo / Versão:** 3268**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ORÉGANO desidratado, sem adição de corantes, aromatizantes, conservantes e outros aditivos alimentares. Embalagem transparente atóxica de 20 g com rotulagem adequada, contendo marca, peso, data de validade e demais informações e requisitos de acordo com a legislação vigente. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes da validade, prazo de validade vencido e embalagens danificadas.**Porte da empresa:** ME/EPP

27.787.054/0001-03	CASA DA LIMPEZA CRISTO REI EIRELI	Sim	Sim	400	R\$ 5,4900	R\$ 2.196,0000	26/06/2021 18:01:44
--------------------	--------------------------------------	-----	-----	-----	------------	----------------	------------------------

Marca: INCAS**Fabricante:** INCAS**Modelo / Versão:** INCAS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Condimento, tipo: orégano, apresentação: desidratado**Porte da empresa:** ME/EPP

73.751.257/0001-59	CLAUDIO AGOSTINETTO	Sim	Sim	400	R\$ 5,4900	R\$ 2.196,0000	07/07/2021 17:03:54
--------------------	------------------------	-----	-----	-----	------------	----------------	------------------------

Marca: INCAS**Fabricante:** INCAS**Modelo / Versão:** INCAS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Condimento, tipo: orégano, apresentação: desidratado**Porte da empresa:** ME/EPP

24.411.938/0001-62	NOVA GERACAO ALIMENTOS LTDA	Sim	Sim	400	R\$ 5,4900	R\$ 2.196,0000	09/07/2021 16:56:31
--------------------	--------------------------------	-----	-----	-----	------------	----------------	------------------------

Marca: INCAS**Fabricante:** INCAS**Modelo / Versão:** UND**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Condimento, tipo: orégano, apresentação: desidratado**Porte da empresa:** ME/EPP

00.905.846/0001-70	SIDNEY LEAO	Sim	Sim	400	R\$ 5,4900	R\$ 2.196,0000	10/07/2021 17:34:07
--------------------	-------------	-----	-----	-----	------------	----------------	------------------------

Marca: kamilla**Fabricante:** kamilla**Modelo / Versão:** pc**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Condimento, tipo: orégano, apresentação: desidratado**Porte da empresa:** ME/EPP

26.389.014/0001-32	FMB INDUSTRIA E DISTRIBUICAO DE PAPEIS LTDA	Sim	Sim	400	R\$ 5,4900	R\$ 2.196,0000	12/07/2021 06:35:15
--------------------	---	-----	-----	-----	------------	----------------	------------------------

Marca: INCAS**Fabricante:** INCAS**Modelo / Versão:** INCAS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** OREGANO**Porte da empresa:** ME/EPP

18.472.579/0001-50	COMSABOR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	Sim	Sim	400	R\$ 8,0000	R\$ 3.200,0000	05/07/2021 15:23:52
--------------------	---	-----	-----	-----	------------	----------------	------------------------

Marca: COMSABOR**Fabricante:** POLICO**Modelo / Versão:** PCT 20G**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ORÉGANO desidratado, sem adição de corantes, aromatizantes, conservantes e outros aditivos alimentares. Embalagem transparente atóxica de 20 g com rotulagem adequada, contendo marca, peso, data de validade e demais informações e requisitos de acordo com a legislação vigente. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes da validade, prazo de validade vencido e embalagens danificadas. PCT**Porte da empresa:** ME/EPP

18.683.835/0001-59	DELICIO DELMAR RAMBO EIRELI	Sim	Sim	400	R\$ 10,0000	R\$ 4.000,0000	12/07/2021 08:20:23
--------------------	--------------------------------	-----	-----	-----	-------------	----------------	------------------------

Marca: BRAUN**Fabricante:** BRAUN**Modelo / Versão:** NÃO SE APLICA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CONDIMENTO, TIPO ORÉGANO, APRESENTAÇÃO DESIDRATADO**Porte da empresa:** ME/EPP**Lances** (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 10,0000	18.683.835/0001-59	12/07/2021 09:00:02:530
R\$ 8,0000	18.472.579/0001-50	12/07/2021 09:00:02:530
R\$ 5,4900	24.411.938/0001-62	12/07/2021 09:00:02:530
R\$ 5,4900	00.905.846/0001-70	12/07/2021 09:00:02:530
R\$ 5,4900	27.787.054/0001-03	12/07/2021 09:00:02:530
R\$ 5,4900	73.751.257/0001-59	12/07/2021 09:00:02:530
R\$ 5,4900	26.389.014/0001-32	12/07/2021 09:00:02:530
R\$ 5,4500	39.649.812/0001-06	12/07/2021 09:00:02:530

R\$ 5,4000	22.077.561/0001-21	12/07/2021 09:00:02:530
R\$ 5,2900	04.999.525/0001-33	12/07/2021 09:00:02:530
R\$ 1,9500	41.191.505/0001-68	12/07/2021 09:00:02:530
R\$ 3,0000	27.787.054/0001-03	12/07/2021 11:33:59:027
R\$ 5,4900	18.683.835/0001-59	12/07/2021 11:35:57:787
R\$ 1,9400	04.999.525/0001-33	12/07/2021 11:36:53:937
R\$ 1,9300	04.999.525/0001-33	12/07/2021 11:38:54:977
R\$ 1,9200	39.649.812/0001-06	12/07/2021 11:42:03:080
R\$ 1,9100	04.999.525/0001-33	12/07/2021 11:42:15:140
R\$ 1,9000	39.649.812/0001-06	12/07/2021 11:42:24:040
R\$ 1,8900	04.999.525/0001-33	12/07/2021 11:42:54:363
R\$ 1,8800	04.999.525/0001-33	12/07/2021 11:42:59:050
R\$ 1,8700	39.649.812/0001-06	12/07/2021 11:43:08:073
R\$ 1,8600	04.999.525/0001-33	12/07/2021 11:43:27:427
R\$ 1,8500	39.649.812/0001-06	12/07/2021 11:43:36:087
R\$ 1,8400	04.999.525/0001-33	12/07/2021 11:43:47:313
R\$ 1,8300	39.649.812/0001-06	12/07/2021 11:43:56:143
R\$ 1,8200	04.999.525/0001-33	12/07/2021 11:44:05:677
R\$ 1,8100	39.649.812/0001-06	12/07/2021 11:44:15:150
R\$ 1,8000	04.999.525/0001-33	12/07/2021 11:44:51:437
R\$ 1,7900	39.649.812/0001-06	12/07/2021 11:45:00:197
R\$ 1,7800	04.999.525/0001-33	12/07/2021 11:45:26:583
R\$ 1,7700	39.649.812/0001-06	12/07/2021 11:45:36:223
R\$ 1,7600	04.999.525/0001-33	12/07/2021 11:45:42:527
R\$ 1,7500	39.649.812/0001-06	12/07/2021 11:45:51:243
R\$ 1,7400	04.999.525/0001-33	12/07/2021 11:46:00:230
R\$ 1,7300	39.649.812/0001-06	12/07/2021 11:46:09:260
R\$ 1,7200	04.999.525/0001-33	12/07/2021 11:46:18:877
R\$ 1,7100	39.649.812/0001-06	12/07/2021 11:46:28:277
R\$ 1,7000	04.999.525/0001-33	12/07/2021 11:46:43:450
R\$ 1,6900	39.649.812/0001-06	12/07/2021 11:46:52:293
R\$ 1,6500	04.999.525/0001-33	12/07/2021 11:46:59:810

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	12/07/2021 11:33:54	Item aberto.
Encerramento etapa aberta	12/07/2021 11:49:00	Encerrada etapa aberta do item.
Sorteio eletrônico	12/07/2021 11:49:00	Item teve empate real para o valor 5,4900. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Encerramento	12/07/2021 11:49:00	Item encerrado.
Aceite de proposta	02/08/2021 17:12:36	Aceite individual da proposta. Fornecedor: L. SENDESKI SCHUERMAN LTDA, CNPJ/CPF: 04.999.525/0001-33, pelo melhor lance de R\$ 1,6500.
Habilitação de fornecedor	12/08/2021 11:41:29	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: L. SENDESKI SCHUERMAN LTDA - CNPJ/CPF: 04.999.525/0001-33

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 68 - Amido

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
41.191.505/0001-68	ALIMENTEX DISTRIBUIDORA LTDA	Sim	Sim	1.250	R\$ 2,1000	R\$ 2.625,0000	11/07/2021 09:50:50

Marca: PRATA

Fabricante: PRATA

Modelo / Versão: PRATA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SAGU, de fécula de mandioca, com coloração e outras características organolépticas próprias do produto, sem apresentar mofos ou outros fatores que alterem a

qualidade. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Embalagem em polietileno atóxico contendo externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro, com 500 gramas. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes da validade, prazo de validade vencido e embalagens danificadas.

Porte da empresa: ME/EPP

04.999.525/0001-33	L. SENDESKI SCHUERMAN LTDA	Sim	Sim	1.250	R\$ 4,8900	R\$ 6.112,5000	11/07/2021 20:56:34
	Marca: SABOR VERDE Fabricante: SABOR VERDE Modelo / Versão: SABOR VERDE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Amido, base: de mandioca, grupo: tapioca, subgrupo: sagu artificial, aspecto físico: tipo 1 Porte da empresa: ME/EPP						
39.649.812/0001-06	MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA	Sim	Sim	1.250	R\$ 4,9500	R\$ 6.187,5000	09/07/2021 16:41:11
	Marca: PRATA Fabricante: PRATA Modelo / Versão: 1186 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SAGU, de fécula de mandioca, com coloração e outras características organolépticas próprias do produto, sem apresentar mofo ou outros fatores que alterem a qualidade. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Embalagem em polietileno atóxico contendo externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro, com 500 gramas. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes da validade, prazo de validade vencido e embalagens danificadas. Porte da empresa: ME/EPP						
22.077.561/0001-21	MR ALIMENTOS SAUDAVEIS LTDA	Sim	Sim	1.250	R\$ 5,0000	R\$ 6.250,0000	09/07/2021 11:56:21
	Marca: AZ ALIMENTOS Fabricante: MODESTO EMPACOTAMENTO Modelo / Versão: AZ ALIMENTOS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SAGU, de fécula de mandioca, com coloração e outras características organolépticas próprias do produto, sem apresentar mofo ou outros fatores que alterem a qualidade. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Embalagem em polietileno atóxico contendo externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro, com 500 gramas. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes da validade, prazo de validade vencido e embalagens danificadas. Porte da empresa: ME/EPP						
27.787.054/0001-03	CASA DA LIMPEZA CRISTO REI EIRELI	Sim	Sim	1.250	R\$ 5,0100	R\$ 6.262,5000	26/06/2021 18:01:44
	Marca: MANU Fabricante: MANU Modelo / Versão: MANU Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Amido, base: de mandioca, grupo: tapioca, subgrupo: sagu artificial, aspecto físico: tipo 1 Porte da empresa: ME/EPP						
73.751.257/0001-59	CLAUDIO AGOSTINETTO	Sim	Sim	1.250	R\$ 5,0100	R\$ 6.262,5000	07/07/2021 17:03:54
	Marca: PRATA Fabricante: PRATA Modelo / Versão: PRATA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Amido, base: de mandioca, grupo: tapioca, subgrupo: sagu artificial, aspecto físico: tipo 1 Porte da empresa: ME/EPP						
24.411.938/0001-62	NOVA GERACAO ALIMENTOS LTDA	Sim	Sim	1.250	R\$ 5,0100	R\$ 6.262,5000	09/07/2021 16:56:31
	Marca: PRATA Fabricante: PRATA Modelo / Versão: UND Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Amido, base: de mandioca, grupo: tapioca, subgrupo: sagu artificial, aspecto físico: tipo 1 Porte da empresa: ME/EPP						
14.186.229/0001-77	EMPORIO REALLE LTDA	Sim	Sim	1.250	R\$ 5,0100	R\$ 6.262,5000	10/07/2021 10:54:44
	Marca: PRATA Fabricante: PRATA Modelo / Versão: SAGU PERÓLA 500G Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Amido, base: de mandioca, grupo: tapioca, subgrupo: sagu artificial, aspecto físico: tipo 1 Porte da empresa: ME/EPP						
00.905.846/0001-70	SIDNEY LEAO	Sim	Sim	1.250	R\$ 5,0100	R\$ 6.262,5000	10/07/2021 17:34:07
	Marca: prata Fabricante: prata Modelo / Versão: pc Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ido, base: de mandioca, grupo: tapioca, subgrupo: sagu artificial,						

	aspecto físico: tipo 1 Porte da empresa: ME/EPP							
26.389.014/0001-32	FMB INDUSTRIA E DISTRIBUICAO DE PAPEIS LTDA Marca: PRATA Fabricante: PRATA Modelo / Versão: PRATA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SAGU Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	1.250	R\$ 5,0100	R\$ 6.262,5000	12/07/2021 06:35:15	
18.472.579/0001-50	COMSABOR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA Marca: PRATA Fabricante: INCOL Modelo / Versão: PCT 500G Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SAGU, de fécula de mandioca, com coloração e outras características organolépticas próprias do produto, sem apresentar mofos ou outros fatores que alterem a qualidade. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Embalagem em polietileno atóxico contendo externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro, com 500 gramas. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes da validade, prazo de validade vencido e embalagens danificadas. PCT Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	1.250	R\$ 8,0000	R\$ 10.000,0000	05/07/2021 15:23:52	
18.683.835/0001-59	DELICIO DELMAR RAMBO EIRELI Marca: NUTRIROSA Fabricante: NUTRIROSA Modelo / Versão: NÃO SE APLICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AMIDO, BASE DE MANDIOCA, GRUPO TAPIOCA, SUBGRUPO SAGU ARTIFICIAL, ASPECTO FÍSICO TIPO 1 Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	1.250	R\$ 10,0000	R\$ 12.500,0000	12/07/2021 08:20:26	

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 10,0000	18.683.835/0001-59	12/07/2021 09:00:02:530
R\$ 8,0000	18.472.579/0001-50	12/07/2021 09:00:02:530
R\$ 5,0100	24.411.938/0001-62	12/07/2021 09:00:02:530
R\$ 5,0100	14.186.229/0001-77	12/07/2021 09:00:02:530
R\$ 5,0100	26.389.014/0001-32	12/07/2021 09:00:02:530
R\$ 5,0100	73.751.257/0001-59	12/07/2021 09:00:02:530
R\$ 5,0100	00.905.846/0001-70	12/07/2021 09:00:02:530
R\$ 5,0100	27.787.054/0001-03	12/07/2021 09:00:02:530
R\$ 5,0000	22.077.561/0001-21	12/07/2021 09:00:02:530
R\$ 4,9500	39.649.812/0001-06	12/07/2021 09:00:02:530
R\$ 4,8900	04.999.525/0001-33	12/07/2021 09:00:02:530
R\$ 2,1000	41.191.505/0001-68	12/07/2021 09:00:02:530
R\$ 3,8000	26.389.014/0001-32	12/07/2021 11:40:01:637
R\$ 2,0900	04.999.525/0001-33	12/07/2021 11:45:48:807
R\$ 3,7900	18.683.835/0001-59	12/07/2021 11:46:03:433
R\$ 3,7800	39.649.812/0001-06	12/07/2021 11:47:37:167
R\$ 3,7700	18.683.835/0001-59	12/07/2021 11:47:44:737
R\$ 3,7600	39.649.812/0001-06	12/07/2021 11:47:57:980
R\$ 3,7500	18.683.835/0001-59	12/07/2021 11:48:07:523
R\$ 3,7400	39.649.812/0001-06	12/07/2021 11:48:17:810
R\$ 3,7300	18.683.835/0001-59	12/07/2021 11:48:43:243
R\$ 2,4500	14.186.229/0001-77	12/07/2021 11:48:44:277
R\$ 3,7200	39.649.812/0001-06	12/07/2021 11:49:35:537
R\$ 3,7100	18.683.835/0001-59	12/07/2021 11:49:41:800
R\$ 3,7000	39.649.812/0001-06	12/07/2021 11:49:55:523
R\$ 3,6900	18.683.835/0001-59	12/07/2021 11:50:00:383

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	12/07/2021 11:38:26	Item aberto.
Encerramento etapa aberta	12/07/2021 11:52:01	Encerrada etapa aberta do item.

Sorteio eletrônico	12/07/2021 11:52:01	Item teve empate real para o valor 5,0100. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Encerramento	12/07/2021 11:52:01	Item encerrado.
Recusa de proposta	12/07/2021 16:56:06	Recusa da proposta. Fornecedor: L. SENDESKI SCHUERMAN LTDA, CNPJ/CPF: 04.999.525/0001-33, pelo melhor lance de R\$ 2,0900. Motivo: Solicitou desclassificação por equívoco de lance
Aceite de proposta	13/07/2021 14:07:40	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ALIMENTEX DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ/CPF: 41.191.505/0001-68, pelo melhor lance de R\$ 2,1000.
Habilitação de fornecedor	12/08/2021 11:41:29	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ALIMENTEX DISTRIBUIDORA LTDA - CNPJ/CPF: 41.191.505/0001-68

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 69 - Tempero

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
41.191.505/0001-68	ALIMENTEX DISTRIBUIDORA LTDA Marca: 5 ESTRELA Fabricante: 5 ESTRELA Modelo / Versão: 5 ESTRELA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SAL REFINADO, iodado, com granulação uniforme e com cristais brancos. No mínimo 58,5% de cloreto de sódio e com dosagem de sais de iodo não tóxico de no mínimo 10mg e no máximo 15mg de iodo por kg, isento de umidade, aspecto uniforme cor característica, cheiro e sabor próprios, ausência de sujidades. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Embalagem em polietileno atóxico contendo externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro, com 1 kg. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes da validade, prazo de validade vencido e embalagens danificadas. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	2.000	R\$ 0,8500	R\$ 1.700,0000	11/07/2021 09:50:50
39.649.812/0001-06	MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA Marca: BOM DE MESA Fabricante: BOM DE MESA Modelo / Versão: 2541 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SAL REFINADO, iodado, com granulação uniforme e com cristais brancos. No mínimo 58,5% de cloreto de sódio e com dosagem de sais de iodo não tóxico de no mínimo 10mg e no máximo 15mg de iodo por kg, isento de umidade, aspecto uniforme cor característica, cheiro e sabor próprios, ausência de sujidades. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Embalagem em polietileno atóxico contendo externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro, com 1 kg. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes da validade, prazo de validade vencido e embalagens danificadas.. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	2.000	R\$ 2,2800	R\$ 4.560,0000	09/07/2021 16:41:11
27.787.054/0001-03	CASA DA LIMPEZA CRISTO REI EIRELI Marca: GARÇA Fabricante: GARÇA Modelo / Versão: GARÇA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: : SAL REFINADO, iodado, com granulação uniforme e com cristais brancos. No mínimo 58,5% de cloreto de sódio e com dosagem de sais de iodo não tóxico de no mínimo 10mg e no máximo 15mg de iodo por kg, isento de umidade, aspecto uniforme cor característica, cheiro e sabor próprios, ausência de sujidades. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Embalagem em polietileno atóxico contendo externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro, com 1 kg. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes da validade, prazo de validade vencido e embalagens danificadas. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	2.000	R\$ 2,3200	R\$ 4.640,0000	26/06/2021 18:01:44
73.751.257/0001-59	CLAUDIO AGOSTINETTO Marca: SOSAL Fabricante: SOSAL Modelo / Versão: SOSAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SAL REFINADO, iodado, com granulação uniforme e com cristais brancos. No mínimo 58,5% de cloreto de sódio e com dosagem de sais de iodo não tóxico de no mínimo 10mg e no máximo 15mg de iodo por kg, isento de umidade, aspecto uniforme cor característica, cheiro e sabor próprios, ausência de sujidades. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Embalagem em polietileno atóxico contendo externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro, com 1 kg. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes da validade, prazo de validade vencido e embalagens danificadas. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	2.000	R\$ 2,3200	R\$ 4.640,0000	07/07/2021 17:03:54
24.411.938/0001-62	NOVA GERACAO	Sim	Sim	2.000	R\$ 2,3200	R\$ 4.640,0000	09/07/2021

ALIMENTOS LTDA

16:56:31

Marca: CRISTAL**Fabricante:** CRISTAL**Modelo / Versão:** UND

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SAL REFINADO, iodado, com granulação uniforme e com cristais brancos. No mínimo 58,5% de cloreto de sódio e com dosagem de sais de iodo não tóxico de no mínimo 10mg e no máximo 15mg de iodo por kg, isento de umidade, aspecto uniforme cor característica, cheiro e sabor próprios, ausência de sujidades. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Embalagem em polietileno atóxico contendo externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro, com 1 kg. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes da validade, prazo de validade vencido e embalagens danificadas.

Porte da empresa: ME/EPP

14.186.229/0001-77 EMPORIO REALLE Sim Sim 2.000 R\$ 2,3200 R\$ 4.640,0000 10/07/2021
LTDA 10:54:44

Marca: CRUZEIRO**Fabricante:** CRUZEIRO**Modelo / Versão:** SAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SAL REFINADO, iodado, com granulação uniforme e com cristais brancos. No mínimo 58,5% de cloreto de sódio e com dosagem de sais de iodo não tóxico de no mínimo 10mg e no máximo 15mg de iodo por kg, isento de umidade, aspecto uniforme cor característica, cheiro e sabor próprios, ausência de sujidades. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Embalagem em polietileno atóxico contendo externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro, com 1 kg. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes da validade, prazo de validade vencido e embalagens danificadas.

Porte da empresa: ME/EPP

00.905.846/0001-70 SIDNEY LEAO Sim Sim 2.000 R\$ 2,3200 R\$ 4.640,0000 10/07/2021
17:34:07

Marca: garça**Fabricante:** garça**Modelo / Versão:** pc

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SAL REFINADO, iodado, com granulação uniforme e com cristais brancos. No mínimo 58,5% de cloreto de sódio e com dosagem de sais de iodo não tóxico de no mínimo 10mg e no máximo 15mg de iodo por kg, isento de umidade, aspecto uniforme cor característica, cheiro e sabor próprios, ausência de sujidades. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Embalagem em polietileno atóxico contendo externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro, com 1 kg. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes da validade, prazo de validade vencido e embalagens danificadas.

Porte da empresa: ME/EPP

26.389.014/0001-32 FMB INDUSTRIA E Sim Sim 2.000 R\$ 2,3200 R\$ 4.640,0000 12/07/2021
DISTRIBUICAO DE 06:35:15
PAPEIS LTDA

Marca: CINCO ESTRELAS**Fabricante:** CINCO ESTRELAS**Modelo / Versão:** CINCO ESTRELAS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SAL REFINADO**Porte da empresa:** ME/EPP

18.472.579/0001-50 COMSABOR Sim Sim 2.000 R\$ 5,0000 R\$ 10.000,0000 05/07/2021
COMERCIO DE 15:23:52
ALIMENTOS LTDA

Marca: APOLO/SALSUL**Fabricante:** ROMANI/REFISA**Modelo / Versão:** PCT 1KG

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SAL REFINADO, iodado, com granulação uniforme e com cristais brancos. No mínimo 58,5% de cloreto de sódio e com dosagem de sais de iodo não tóxico de no mínimo 10mg e no máximo 15mg de iodo por kg, isento de umidade, aspecto uniforme cor característica, cheiro e sabor próprios, ausência de sujidades. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Embalagem em polietileno atóxico contendo externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro, com 1 kg. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes da validade, prazo de validade vencido e embalagens danificadas. PCT

Porte da empresa: ME/EPP

18.683.835/0001-59 DELCIO DELMAR Sim Sim 2.000 R\$ 5,0000 R\$ 10.000,0000 12/07/2021
RAMBO EIRELI 08:20:28

Marca: SALSUL**Fabricante:** SALSUL**Modelo / Versão:** NÃO SE APLICA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SAL REFINADO, iodado, com granulação uniforme e com cristais brancos. No mínimo 58,5% de cloreto de sódio e com dosagem de sais de iodo não tóxico de no mínimo 10mg e no máximo 15mg de iodo por kg, isento de umidade, aspecto uniforme cor característica, cheiro e sabor próprios, ausência de sujidades. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Embalagem em polietileno atóxico contendo externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro, com 1 kg. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes da validade, prazo de validade vencido e embalagens danificadas.

Porte da empresa: ME/EPP

41.731.205/0001-24 FUTURE Sim Sim 2.000 R\$ 10,0000 R\$ 20.000,0000 05/07/2021
PRODUTOS 10:54:01

ALIMENTICIOS
LTDA

Marca: Zizo

Fabricante: Zizo

Modelo / Versão: Zizo

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SAL REFINADO

Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 10,0000	41.731.205/0001-24	12/07/2021 09:00:02:530
R\$ 5,0000	18.472.579/0001-50	12/07/2021 09:00:02:530
R\$ 5,0000	18.683.835/0001-59	12/07/2021 09:00:02:530
R\$ 2,3200	73.751.257/0001-59	12/07/2021 09:00:02:530
R\$ 2,3200	24.411.938/0001-62	12/07/2021 09:00:02:530
R\$ 2,3200	14.186.229/0001-77	12/07/2021 09:00:02:530
R\$ 2,3200	00.905.846/0001-70	12/07/2021 09:00:02:530
R\$ 2,3200	26.389.014/0001-32	12/07/2021 09:00:02:530
R\$ 2,3200	27.787.054/0001-03	12/07/2021 09:00:02:530
R\$ 2,2800	39.649.812/0001-06	12/07/2021 09:00:02:530
R\$ 0,8500	41.191.505/0001-68	12/07/2021 09:00:02:530
R\$ 1,0900	26.389.014/0001-32	12/07/2021 11:40:11:110
R\$ 2,3200	18.683.835/0001-59	12/07/2021 11:46:06:897

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	12/07/2021 11:38:43	Item aberto.
Encerramento sem prorrogação	12/07/2021 11:48:44	Item aguardando decisão sobre reinício ou encerramento da etapa aberta.
Encerramento etapa aberta	12/07/2021 13:30:40	Encerrada etapa aberta do item.
Sorteio eletrônico	12/07/2021 13:30:40	Item teve empate real para o valor 2,3200. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Encerramento	12/07/2021 13:30:40	Item encerrado.
Aceite de proposta	13/07/2021 14:07:45	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ALIMENTEX DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ/CPF: 41.191.505/0001-68, pelo melhor lance de R\$ 0,8500.
Habilitação de fornecedor	12/08/2021 11:41:29	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ALIMENTEX DISTRIBUIDORA LTDA - CNPJ/CPF: 41.191.505/0001-68

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 70 - Farinha quibe

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
41.191.505/0001-68	ALIMENTEX DISTRIBUIDORA LTDA Marca: SABOR VERDE Fabricante: SABOR VERDE Modelo / Versão: SABOR VERDE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TRIGO PARA KIBE, de primeira qualidade, cor, sabor e aroma característicos do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 120 dias a partir da data de entrega. Embalagem em polietileno atóxico contendo externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro, com 500g gramas. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes da validade, prazo de validade vencido e embalagens danificadas Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	150	R\$ 2,6000	R\$ 390,0000	11/07/2021 09:50:50
04.999.525/0001-33	L. SENDESKI SCHUERMAN LTDA Marca: SABOR VERDE Fabricante: SABOR VERDE Modelo / Versão: SABOR VERDE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Farinha quibe, composição: 250 g de trigo para kibe, 250 g carne moída, 1 ce, tempo preparo: 4 h, rendimento: 25 un Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	150	R\$ 4,7900	R\$ 718,5000	11/07/2021 20:56:34

39.649.812/0001-06	MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA	Sim	Sim	150	R\$ 4,8500	R\$ 727,5000	09/07/2021 16:41:11
	Marca: CAROL Fabricante: CAROL Modelo / Versão: 1195 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TRIGO PARA KIBE, de primeira qualidade, cor, sabor e aroma característicos do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 120 dias a partir da data de entrega. Embalagem em polietileno atóxico contendo externamente os dados de identificação e procedência, Informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro, com 500 gramas. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes da validade, prazo de validade vencido e embalagens danificadas. Porte da empresa: ME/EPP						
73.751.257/0001-59	CLAUDIO AGOSTINETTO	Sim	Sim	150	R\$ 4,9000	R\$ 735,0000	07/07/2021 17:03:54
	Marca: beija-flor Fabricante: beija-flor Modelo / Versão: beija-flor Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Farinha quibe, composição: 250 g de trigo para kibe, 250 g carne moída, 1 ce, tempo preparo: 4 h, rendimento: 25 un Porte da empresa: ME/EPP						
00.905.846/0001-70	SIDNEY LEO	Sim	Sim	150	R\$ 4,9000	R\$ 735,0000	10/07/2021 17:34:07
	Marca: natureza Fabricante: natureza Modelo / Versão: pct Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Farinha quibe, composição: 250 g de trigo para kibe, 250 g carne moída, 1 ce, tempo preparo: 4 h, rendimento: 25 un Porte da empresa: ME/EPP						
26.389.014/0001-32	FMB INDUSTRIA E DISTRIBUICAO DE PAPEIS LTDA	Sim	Sim	150	R\$ 4,9000	R\$ 735,0000	12/07/2021 06:35:15
	Marca: YOKI Fabricante: YOKI Modelo / Versão: YOKI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TRIGO PARA KIBE Porte da empresa: ME/EPP						
18.472.579/0001-50	COMSABOR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	Sim	Sim	150	R\$ 8,0000	R\$ 1.200,0000	05/07/2021 15:23:52
	Marca: AMAFIL Fabricante: AMAFIL Modelo / Versão: PCT 500G Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TRIGO PARA KIBE, de primeira qualidade, cor, sabor e aroma característicos do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 120 dias a partir da data de entrega. Embalagem em polietileno atóxico contendo externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro, com 500 gramas. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes da validade, prazo de validade vencido e embalagens danificadas. PCT Porte da empresa: ME/EPP						
18.683.835/0001-59	DELICIO DELMAR RAMBO EIRELI	Sim	Sim	150	R\$ 8,0000	R\$ 1.200,0000	12/07/2021 08:20:31
	Marca: NUTRIWIEDER Fabricante: NUTRIWIEDER Modelo / Versão: NÃO SE APLICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FARINHA QUIBE, COMPOSIÇÃO 250 G DE TRIGO PARA KIBE/250 G CARNE MOÍDA/1 CE, TEMPO PREPARO 4 H, RENDIMENTO 25 UN Porte da empresa: ME/EPP						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 8,0000	18.472.579/0001-50	12/07/2021 09:00:02:530
R\$ 8,0000	18.683.835/0001-59	12/07/2021 09:00:02:530
R\$ 4,9000	00.905.846/0001-70	12/07/2021 09:00:02:530
R\$ 4,9000	73.751.257/0001-59	12/07/2021 09:00:02:530
R\$ 4,9000	26.389.014/0001-32	12/07/2021 09:00:02:530
R\$ 4,8500	39.649.812/0001-06	12/07/2021 09:00:02:530
R\$ 4,7900	04.999.525/0001-33	12/07/2021 09:00:02:530
R\$ 2,6000	41.191.505/0001-68	12/07/2021 09:00:02:530
R\$ 4,9000	18.683.835/0001-59	12/07/2021 11:46:54:343
R\$ 3,9900	73.751.257/0001-59	12/07/2021 11:47:08:877
R\$ 4,7800	39.649.812/0001-06	12/07/2021 11:47:31:273

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	12/07/2021 11:39:21	Item aberto.
Encerramento etapa aberta	12/07/2021 11:49:32	Encerrada etapa aberta do item.
Sorteio eletrônico	12/07/2021 11:49:32	Item teve empate real para o valor 4,9000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Encerramento	12/07/2021 11:49:32	Item encerrado.
Aceite de proposta	02/08/2021 17:12:44	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ALIMENTEX DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ/CPF: 41.191.505/0001-68, pelo melhor lance de R\$ 2,6000.
Habilitação de fornecedor	12/08/2021 11:41:29	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ALIMENTEX DISTRIBUIDORA LTDA - CNPJ/CPF: 41.191.505/0001-68

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 71 - Vinagre

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
41.191.505/0001-68	ALIMENTEX DISTRIBUIDORA LTDA Marca: CHEMIM Fabricante: CHEMIM Modelo / Versão: CHEMIM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VINAGRE DE ALCOOL COLORIDO, ácido acético obtido mediante a fermentação acética de soluções aquosas de álcool procedente principalmente de matérias agrícolas com acidez de 4,0%. Isento de corantes artificiais, ácidos orgânicos e minerais estranhos, livre de sujidades, material terroso e detritos de animais e vegetais. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Embalagem em polipropileno contendo externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro, com 750 ml. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes da validade, prazo de validade vencido e embalagens danificadas. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	1.250	R\$ 1,2500	R\$ 1.562,5000	11/07/2021 09:52:26
39.649.812/0001-06	MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA Marca: CHEMIM Fabricante: CHEMIM Modelo / Versão: 1756 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VINAGRE DE ALCOOL COLORIDO, ácido acético obtido mediante a fermentação acética de soluções aquosas de álcool procedente principalmente de matérias agrícolas com acidez de 4,0%. Isento de corantes artificiais, ácidos orgânicos e minerais estranhos, livre de sujidades, material terroso e detritos de animais e vegetais. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Embalagem em polipropileno contendo externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro, com 750 ml. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes da validade, prazo de validade vencido e embalagens danificadas.. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	1.250	R\$ 2,9900	R\$ 3.737,5000	09/07/2021 16:41:11
27.787.054/0001-03	CASA DA LIMPEZA CRISTO REI EIRELI Marca: KOLLER Fabricante: KOLLER Modelo / Versão: KOLLER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VINAGRE DE ALCOOL COLORIDO, ácido acético obtido mediante a fermentação acética de soluções aquosas de álcool procedente principalmente de matérias agrícolas com acidez de 4,0%. Isento de corantes artificiais, ácidos orgânicos e minerais estranhos, livre de sujidades, material terroso e detritos de animais e vegetais. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Embalagem em polipropileno contendo externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro, com 750 ml. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes da validade, prazo de validade vencido e embalagens danificadas. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	1.250	R\$ 3,0300	R\$ 3.787,5000	26/06/2021 18:03:43
73.751.257/0001-59	CLAUDIO AGOSTINETTO Marca: CHEMIM Fabricante: CHEMIM Modelo / Versão: CHEMIM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VINAGRE DE ALCOOL COLORIDO, ácido acético obtido mediante a fermentação acética de soluções aquosas de álcool procedente principalmente de matérias agrícolas com acidez de 4,0%. Isento de corantes artificiais, ácidos orgânicos e minerais estranhos, livre de sujidades, material terroso e detritos de animais e vegetais. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Embalagem em polipropileno contendo externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro, com 750	Sim	Sim	1.250	R\$ 3,0300	R\$ 3.787,5000	07/07/2021 17:17:43

ml. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes da validade, prazo de validade vencido e embalagens danificadas.

Porte da empresa: ME/EPP

24.411.938/0001-62 NOVA GERACAO Sim Sim 1.250 R\$ 3,0300 R\$ 3.787,5000 09/07/2021
ALIMENTOS LTDA 16:57:58

Marca: CHEMIN

Fabricante: CHEMIN

Modelo / Versão: UND

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VINAGRE DE ALCOOL COLORIDO, ácido acético obtido mediante a fermentação acética de soluções aquosas de álcool procedente principalmente de matérias agrícolas com acidez de 4,0%. Isento de corantes artificiais, ácidos orgânicos e minerais estranhos, livre de sujidades, material terroso e detritos de animais e vegetais. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Embalagem em polipropileno contendo externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro, com 750 ml. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes da validade, prazo de validade vencido e embalagens danificadas.

Porte da empresa: ME/EPP

14.186.229/0001-77 EMPORIO REALLE Sim Sim 1.250 R\$ 3,0300 R\$ 3.787,5000 10/07/2021
LTDA 10:55:33

Marca: VINAGRATO

Fabricante: VINAGRATO

Modelo / Versão: VINAGRE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VINAGRE DE ALCOOL COLORIDO, ácido acético obtido mediante a fermentação acética de soluções aquosas de álcool procedente principalmente de matérias agrícolas com acidez de 4,0%. Isento de corantes artificiais, ácidos orgânicos e minerais estranhos, livre de sujidades, material terroso e detritos de animais e vegetais. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Embalagem em polipropileno contendo externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro, com 750 ml. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes da validade, prazo de validade vencido e embalagens danificadas.

Porte da empresa: ME/EPP

00.905.846/0001-70 SIDNEY LEAO Sim Sim 1.250 R\$ 3,0300 R\$ 3.787,5000 10/07/2021
17:43:27

Marca: chemin

Fabricante: chemin

Modelo / Versão: und

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: INAGRE DE ALCOOL COLORIDO, ácido acético obtido mediante a fermentação acética de soluções aquosas de álcool procedente principalmente de matérias agrícolas com acidez de 4,0%. Isento de corantes artificiais, ácidos orgânicos e minerais estranhos, livre de sujidades, material terroso e detritos de animais e vegetais. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Embalagem em polipropileno contendo externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro, com 750 ml. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes da validade, prazo de validade vencido e embalagens danificadas.

Porte da empresa: ME/EPP

26.389.014/0001-32 FMB INDUSTRIA E Sim Sim 1.250 R\$ 3,0300 R\$ 3.787,5000 12/07/2021
DISTRIBUICAO DE 06:42:26
PAPEIS LTDA

Marca: CHEMIM

Fabricante: CHEMIMM

Modelo / Versão: CHEMIM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VINAGRE DE ALCOOL COLORIDO

Porte da empresa: ME/EPP

18.683.835/0001-59 DELCIO DELMAR Sim Sim 1.250 R\$ 6,0000 R\$ 7.500,0000 12/07/2021
RAMBO EIRELI 08:20:35

Marca: ROSINA

Fabricante: ROSINA

Modelo / Versão: NÃO SE APLICA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VINAGRE DE ALCOOL COLORIDO, ácido acético obtido mediante a fermentação acética de soluções aquosas de álcool procedente principalmente de matérias agrícolas com acidez de 4,0%. Isento de corantes artificiais, ácidos orgânicos e minerais estranhos, livre de sujidades, material terroso e detritos de animais e vegetais. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Embalagem em polipropileno contendo externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro, com 750 ml. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes da validade, prazo de validade vencido e embalagens danificadas.

Porte da empresa: ME/EPP

41.731.205/0001-24 FUTURE Sim Sim 1.250 R\$ 15,0000 R\$ 18.750,0000 05/07/2021
PRODUTOS 10:54:50
ALIMENTICIOS
LTDA

Marca: Castelo

Fabricante: Castelo

Modelo / Versão: Castelo

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VINAGRE DE ALCOOL COLORIDO

Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance

R\$ 15,0000

CNPJ/CPF

41.731.205/0001-24

Data/Hora Registro

12/07/2021 09:00:02:530

R\$ 6,0000	18.683.835/0001-59	12/07/2021 09:00:02:530
R\$ 3,0300	00.905.846/0001-70	12/07/2021 09:00:02:530
R\$ 3,0300	26.389.014/0001-32	12/07/2021 09:00:02:530
R\$ 3,0300	27.787.054/0001-03	12/07/2021 09:00:02:530
R\$ 3,0300	24.411.938/0001-62	12/07/2021 09:00:02:530
R\$ 3,0300	14.186.229/0001-77	12/07/2021 09:00:02:530
R\$ 3,0300	73.751.257/0001-59	12/07/2021 09:00:02:530
R\$ 2,9900	39.649.812/0001-06	12/07/2021 09:00:02:530
R\$ 1,2500	41.191.505/0001-68	12/07/2021 09:00:02:530
R\$ 3,0300	18.683.835/0001-59	12/07/2021 11:47:29:723
R\$ 1,7800	14.186.229/0001-77	12/07/2021 11:48:42:013
R\$ 1,6500	24.411.938/0001-62	12/07/2021 11:51:54:683
R\$ 2,9900	73.751.257/0001-59	12/07/2021 11:53:37:683
R\$ 2,9800	39.649.812/0001-06	12/07/2021 11:54:10:617

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	12/07/2021 11:43:41	Item aberto.
Encerramento etapa aberta	12/07/2021 11:56:11	Encerrada etapa aberta do item.
Sorteio eletrônico	12/07/2021 11:56:11	Item teve empate real para o valor 3,0300. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Encerramento	12/07/2021 11:56:11	Item encerrado.
Aceite de proposta	13/07/2021 14:07:52	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ALIMENTEX DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ/CPF: 41.191.505/0001-68, pelo melhor lance de R\$ 1,2500.
Habilitação de fornecedor	12/08/2021 11:41:29	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ALIMENTEX DISTRIBUIDORA LTDA - CNPJ/CPF: 41.191.505/0001-68

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 72 - Chá alimentação

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
04.999.525/0001-33	L. SENDESKI SCHUERMAN LTDA Marca: VIDA VEG Fabricante: VIDA VEG Modelo / Versão: VIDA VEG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: IOGURTE GREGO VEGANO DE FRUTAS VERMELHAS, alimento com soja sabor iogurte com pedaços de morango e framboesa, 100% vegetal, sem lactose e sem colesterol. Deverá ser transportado em carros fechados refrigerados, em embalagens e temperaturas corretas e adequadas (10°C ou de acordo com o fabricante). O produto deverá apresentar validade mínima de 20 dias a partir da data de entrega. Embalagem em polietileno leitoso atóxico contendo externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro no Serviço de Inspeção, com 180 gramas. Produto sujeito à verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	400	R\$ 8,5000	R\$ 3.400,0000	11/07/2021 20:59:11
26.389.014/0001-32	FMB INDUSTRIA E DISTRIBUICAO DE PAPEIS LTDA Marca: VIDA VEG Fabricante: VIDA VEG Modelo / Versão: VIDA VEG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: IOGURTE GREGO VEGANO DE FRUTAS VERMELHAS Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	400	R\$ 8,5000	R\$ 3.400,0000	12/07/2021 06:42:26

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 8,5000	04.999.525/0001-33	12/07/2021 09:00:02:530
R\$ 8,5000	26.389.014/0001-32	12/07/2021 09:00:02:530

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
--------	------	-------------

Abertura	12/07/2021 11:45:36	Item aberto.
Encerramento sem prorrogação	12/07/2021 11:55:37	Item aguardando decisão sobre reinício ou encerramento da etapa aberta.
Sorteio eletrônico	12/07/2021 13:30:40	Item teve empate real para o valor 8,5000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Encerramento	12/07/2021 13:30:40	Item encerrado.
Encerramento etapa aberta	12/07/2021 13:30:40	Encerrada etapa aberta do item.
Aceite de proposta	13/07/2021 15:33:51	Aceite individual da proposta. Fornecedor: FMB INDUSTRIA E DISTRIBUICAO DE PAPEIS LTDA, CNPJ/CPF: 26.389.014/0001-32, pelo melhor lance de R\$ 8,5000.
Recusa de proposta	03/08/2021 14:16:52	Recusa da proposta. Fornecedor: FMB INDUSTRIA E DISTRIBUICAO DE PAPEIS LTDA, CNPJ/CPF: 26.389.014/0001-32, pelo melhor lance de R\$ 8,5000. Motivo: Solicitou desclassificação do item por ter lançado valor INEXEQUÍVEL
Aceite de proposta	11/08/2021 09:39:53	Aceite individual da proposta. Fornecedor: L. SENDESKI SCHUERMAN LTDA, CNPJ/CPF: 04.999.525/0001-33, pelo melhor lance de R\$ 8,5000.
Habilitação de fornecedor	12/08/2021 11:41:29	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: L. SENDESKI SCHUERMAN LTDA - CNPJ/CPF: 04.999.525/0001-33

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 73 - Chá alimentação

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
73.751.257/0001-59	CLAUDIO AGOSTINETTO Marca: MOLICO Fabricante: MOLICO Modelo / Versão: MOLICO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: IOGURTE DIET (isento de açúcar), nos sabores morango ou coco. Deverá ser transportado em carros fechados refrigerados, em embalagens e temperaturas corretas e adequadas (10°C ou de acordo com o fabricante). O produto deverá apresentar validade mínima de 20 dias a partir da data de entrega. Embalagem em polietileno leitoso atóxico contendo externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro no Serviço de Inspeção, com 140 a 170 gramas. Produto sujeito à verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	50	R\$ 5,8900	R\$ 294,5000	07/07/2021 17:17:43
00.905.846/0001-70	SIDNEY LEAO Marca: danome Fabricante: danome Modelo / Versão: und Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: IOGURTE DIET (isento de açúcar), nos sabores morango ou coco. Deverá ser transportado em carros fechados refrigerados, em embalagens e temperaturas corretas e adequadas (10°C ou de acordo com o fabricante). O produto deverá apresentar validade mínima de 20 dias a partir da data de entrega. Embalagem em polietileno leitoso atóxico contendo externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro no Serviço de Inspeção, com 140 a 170 gramas. Produto sujeito à verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	50	R\$ 5,8900	R\$ 294,5000	10/07/2021 17:43:27
26.389.014/0001-32	FMB INDUSTRIA E DISTRIBUICAO DE PAPEIS LTDA Marca: DANONE Fabricante: DANONE Modelo / Versão: DANONE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: IOGURTE DIET Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	50	R\$ 5,8900	R\$ 294,5000	12/07/2021 06:42:26

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 5,8900	73.751.257/0001-59	12/07/2021 09:00:02:530
R\$ 5,8900	00.905.846/0001-70	12/07/2021 09:00:02:530
R\$ 5,8900	26.389.014/0001-32	12/07/2021 09:00:02:530
R\$ 5,8800	73.751.257/0001-59	12/07/2021 11:48:20:323
R\$ 5,7500	00.905.846/0001-70	12/07/2021 11:53:44:530

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	12/07/2021 11:47:45	Item aberto.
Encerramento sem prorrogação	12/07/2021 11:57:45	Item aguardando decisão sobre reinício ou encerramento da etapa aberta.
Encerramento etapa aberta	12/07/2021 13:30:40	Encerrada etapa aberta do item.
Encerramento	12/07/2021 13:30:40	Item encerrado.
Aceite de proposta	13/07/2021 14:02:26	Aceite individual da proposta. Fornecedor: SIDNEY LEAO, CNPJ/CPF: 00.905.846/0001-70, pelo melhor lance de R\$ 5,7500.
Habilitação de fornecedor	12/08/2021 11:41:29	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: SIDNEY LEAO - CNPJ/CPF: 00.905.846/0001-70

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 74 - Chá alimentação

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
73.751.257/0001-59	CLAUDIO AGOSTINETTO Marca: BATAVO Fabricante: BATAVO Modelo / Versão: BATAVO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: IOGURTE NATURAL, embalagem de 500g, sabor natural, integral, cremoso, elaborado a partir de leite reconstituído, composto de leite em pó desnatado, fermentos lácteos, sem conservantes e outras substâncias químicas permitidas, conservado entre 1 a 10 graus centígrados, validade mínima de 30 dias a contar da entrega. Embalagem em polietileno leitoso atóxico contendo externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro no Serviço de Inspeção. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	200	R\$ 12,9500	R\$ 2.590,0000	07/07/2021 17:17:43
00.905.846/0001-70	SIDNEY LEAO Marca: BATAVO Fabricante: BATAVO Modelo / Versão: UND Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: IOGURTE NATURAL, embalagem de 500g, sabor natural, integral, cremoso, elaborado a partir de leite reconstituído, composto de leite em pó desnatado, fermentos lácteos, sem conservantes e outras substâncias químicas permitidas, conservado entre 1 a 10 graus centígrados, validade mínima de 30 dias a contar da entrega. Embalagem em polietileno leitoso atóxico contendo externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro no Serviço de Inspeção. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	200	R\$ 12,9500	R\$ 2.590,0000	11/07/2021 17:40:35
26.389.014/0001-32	FMB INDUSTRIA E DISTRIBUICAO DE PAPEIS LTDA Marca: BATAVO Fabricante: BATAVO Modelo / Versão: BATAVO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: IOGURTE NATURAL Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	200	R\$ 12,9500	R\$ 2.590,0000	12/07/2021 06:42:26

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 12,9500	00.905.846/0001-70	12/07/2021 09:00:02:530
R\$ 12,9500	73.751.257/0001-59	12/07/2021 09:00:02:530
R\$ 12,9500	26.389.014/0001-32	12/07/2021 09:00:02:530
R\$ 12,9400	73.751.257/0001-59	12/07/2021 11:49:31:570
R\$ 12,9300	00.905.846/0001-70	12/07/2021 11:55:12:187
R\$ 12,9200	73.751.257/0001-59	12/07/2021 11:57:03:620
R\$ 12,9000	00.905.846/0001-70	12/07/2021 11:58:37:007
R\$ 12,8900	73.751.257/0001-59	12/07/2021 11:58:51:480
R\$ 12,8700	00.905.846/0001-70	12/07/2021 11:59:20:857
R\$ 12,8600	73.751.257/0001-59	12/07/2021 11:59:51:953
R\$ 12,8500	00.905.846/0001-70	12/07/2021 12:00:57:270
R\$ 12,8400	73.751.257/0001-59	12/07/2021 12:01:16:377
R\$ 12,8000	00.905.846/0001-70	12/07/2021 12:01:30:527
R\$ 12,7900	73.751.257/0001-59	12/07/2021 12:01:37:750
R\$ 12,7500	00.905.846/0001-70	12/07/2021 12:02:11:043

R\$ 12,7400	73.751.257/0001-59	12/07/2021 12:02:18:777
R\$ 12,7000	00.905.846/0001-70	12/07/2021 12:03:00:443
R\$ 12,6900	73.751.257/0001-59	12/07/2021 12:03:13:020
R\$ 12,6500	00.905.846/0001-70	12/07/2021 12:03:32:957
R\$ 12,6400	73.751.257/0001-59	12/07/2021 12:04:01:927
R\$ 12,6300	00.905.846/0001-70	12/07/2021 12:05:07:183
R\$ 12,6200	73.751.257/0001-59	12/07/2021 12:05:17:833
R\$ 12,6000	00.905.846/0001-70	12/07/2021 12:05:35:213
R\$ 12,5900	73.751.257/0001-59	12/07/2021 12:05:49:310
R\$ 12,5800	00.905.846/0001-70	12/07/2021 12:06:42:317
R\$ 12,5700	73.751.257/0001-59	12/07/2021 12:06:56:987
R\$ 12,5600	00.905.846/0001-70	12/07/2021 12:07:09:133
R\$ 12,5500	73.751.257/0001-59	12/07/2021 12:07:17:593
R\$ 12,5400	00.905.846/0001-70	12/07/2021 12:08:53:590
R\$ 12,5300	73.751.257/0001-59	12/07/2021 12:09:06:340
R\$ 12,5000	00.905.846/0001-70	12/07/2021 12:10:50:970
R\$ 12,4900	73.751.257/0001-59	12/07/2021 12:11:03:767
R\$ 12,4500	26.389.014/0001-32	12/07/2021 12:12:16:913
R\$ 12,4400	73.751.257/0001-59	12/07/2021 12:12:26:670
R\$ 12,4000	00.905.846/0001-70	12/07/2021 12:14:04:853
R\$ 12,3900	73.751.257/0001-59	12/07/2021 12:14:12:433
R\$ 12,3800	00.905.846/0001-70	12/07/2021 12:15:06:267
R\$ 12,3700	73.751.257/0001-59	12/07/2021 12:15:16:317
R\$ 12,3600	00.905.846/0001-70	12/07/2021 12:15:49:390
R\$ 12,3500	73.751.257/0001-59	12/07/2021 12:16:05:847
R\$ 12,3400	00.905.846/0001-70	12/07/2021 12:16:47:103
R\$ 12,3300	73.751.257/0001-59	12/07/2021 12:16:58:467
R\$ 12,3000	26.389.014/0001-32	12/07/2021 12:18:56:523
R\$ 12,2900	73.751.257/0001-59	12/07/2021 12:19:10:597

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	12/07/2021 11:49:01	Item aberto.
Encerramento etapa aberta	12/07/2021 12:21:11	Encerrada etapa aberta do item.
Encerramento	12/07/2021 12:21:11	Item encerrado.
Aceite de proposta	13/07/2021 14:08:56	Aceite individual da proposta. Fornecedor: CLAUDIO AGOSTINETTO, CNPJ/CPF: 73.751.257/0001-59, pelo melhor lance de R\$ 12,2900.
Habilitação de fornecedor	12/08/2021 11:41:29	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: CLAUDIO AGOSTINETTO - CNPJ/CPF: 73.751.257/0001-59

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 75 - Iogurte natural

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
04.999.525/0001-33	L. SENDESKI SCHUERMAN LTDA	Sim	Sim	1.500	R\$ 3,4000	R\$ 5.100,0000	11/07/2021 20:59:11
Marca: VERDE CAMPO Fabricante: VERDE CAMPO Modelo / Versão: VERDE CAMPO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Iogurte natural, teor gordura: parcialmente desnatado, sabor: com sabor, componentes: com polpa ou pedaços de fruta, tipo restrição: zero lactose Porte da empresa: ME/EPP							
73.751.257/0001-59	CLAUDIO AGOSTINETTO	Sim	Sim	1.500	R\$ 3,4700	R\$ 5.205,0000	07/07/2021 17:17:43
Marca: UNIBABY Fabricante: UNIBABY Modelo / Versão: UNIBABY Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Iogurte natural, teor gordura: parcialmente desnatado, sabor:							

com sabor, componentes: com polpa ou pedaços de fruta, tipo restrição: zero lactose

Porte da empresa: ME/EPP

24.411.938/0001-62 NOVA GERACAO Sim Sim 1.500 R\$ 3,4700 R\$ 5.205,0000 09/07/2021
ALIMENTOS LTDA 16:57:58

Marca: UNIBABY**Fabricante:** UNIBABY**Modelo / Versão:** UND**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Iogurte natural, teor gordura: parcialmente desnatado, sabor: com sabor, componentes: com polpa ou pedaços de fruta, tipo restrição: zero lactose**Porte da empresa:** ME/EPP

00.905.846/0001-70 SIDNEY LEAO Sim Sim 1.500 R\$ 3,4700 R\$ 5.205,0000 10/07/2021
17:43:27

Marca: unibaby**Fabricante:** unibaby**Modelo / Versão:** und**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** : Iogurte natural, teor gordura: parcialmente desnatado, sabor: com polpa ou pedaços de fruta, tipo restrição: zero lactose**Porte da empresa:** ME/EPP

26.389.014/0001-32 FMB INDUSTRIA E Sim Sim 1.500 R\$ 3,4700 R\$ 5.205,0000 12/07/2021
DISTRIBUICAO DE 06:42:26
PAPEIS LTDA

Marca: UNIBABY**Fabricante:** UNIBABY**Modelo / Versão:** UNIBABY**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** IOGURTE ZERO LACTOSE**Porte da empresa:** ME/EPP**Lances** (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 3,4700	73.751.257/0001-59	12/07/2021 09:00:02:530
R\$ 3,4700	26.389.014/0001-32	12/07/2021 09:00:02:530
R\$ 3,4700	24.411.938/0001-62	12/07/2021 09:00:02:530
R\$ 3,4700	00.905.846/0001-70	12/07/2021 09:00:02:530
R\$ 3,4000	04.999.525/0001-33	12/07/2021 09:00:02:530
R\$ 3,3900	73.751.257/0001-59	12/07/2021 11:49:44:880
R\$ 3,3800	26.389.014/0001-32	12/07/2021 11:50:06:067
R\$ 3,3700	73.751.257/0001-59	12/07/2021 11:50:58:687
R\$ 3,3500	24.411.938/0001-62	12/07/2021 11:51:01:717
R\$ 3,3400	26.389.014/0001-32	12/07/2021 11:52:17:457
R\$ 3,3300	04.999.525/0001-33	12/07/2021 11:52:34:037
R\$ 3,3200	26.389.014/0001-32	12/07/2021 11:53:00:387
R\$ 3,3100	04.999.525/0001-33	12/07/2021 11:54:12:080
R\$ 3,3000	26.389.014/0001-32	12/07/2021 11:54:25:920
R\$ 3,2900	04.999.525/0001-33	12/07/2021 11:54:40:713
R\$ 3,2800	73.751.257/0001-59	12/07/2021 11:56:20:667
R\$ 3,2700	04.999.525/0001-33	12/07/2021 11:56:42:293
R\$ 3,2600	73.751.257/0001-59	12/07/2021 11:57:13:567
R\$ 3,2400	04.999.525/0001-33	12/07/2021 11:58:13:203
R\$ 3,2300	73.751.257/0001-59	12/07/2021 11:58:35:027
R\$ 3,2200	04.999.525/0001-33	12/07/2021 11:58:47:560
R\$ 3,2100	73.751.257/0001-59	12/07/2021 11:59:01:417
R\$ 3,2000	00.905.846/0001-70	12/07/2021 11:59:09:327
R\$ 3,1900	73.751.257/0001-59	12/07/2021 11:59:21:470
R\$ 3,1800	00.905.846/0001-70	12/07/2021 11:59:27:557
R\$ 3,1500	73.751.257/0001-59	12/07/2021 11:59:58:690
R\$ 3,1000	00.905.846/0001-70	12/07/2021 12:01:41:427
R\$ 3,0900	73.751.257/0001-59	12/07/2021 12:01:48:730
R\$ 3,0600	00.905.846/0001-70	12/07/2021 12:02:20:473
R\$ 3,0500	73.751.257/0001-59	12/07/2021 12:02:27:343
R\$ 3,0000	00.905.846/0001-70	12/07/2021 12:03:09:350
R\$ 2,9900	73.751.257/0001-59	12/07/2021 12:03:19:493
R\$ 2,9800	00.905.846/0001-70	12/07/2021 12:03:41:557
R\$ 2,9700	73.751.257/0001-59	12/07/2021 12:03:55:460
R\$ 2,9600	00.905.846/0001-70	12/07/2021 12:05:01:363
R\$ 2,9500	73.751.257/0001-59	12/07/2021 12:05:28:917
R\$ 2,9400	00.905.846/0001-70	12/07/2021 12:05:41:780

R\$ 2,9300	73.751.257/0001-59	12/07/2021 12:05:59:327
R\$ 2,9200	00.905.846/0001-70	12/07/2021 12:06:33:907
R\$ 2,9100	73.751.257/0001-59	12/07/2021 12:06:41:880
R\$ 2,9000	00.905.846/0001-70	12/07/2021 12:07:17:017
R\$ 2,8900	73.751.257/0001-59	12/07/2021 12:07:24:703

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	12/07/2021 11:49:33	Item aberto.
Encerramento	12/07/2021 12:09:25	Item encerrado.
Encerramento etapa aberta	12/07/2021 12:09:25	Encerrada etapa aberta do item.
Aceite de proposta	13/07/2021 14:09:00	Aceite individual da proposta. Fornecedor: CLAUDIO AGOSTINETTO, CNPJ/CPF: 73.751.257/0001-59, pelo melhor lance de R\$ 2,8900.
Habilitação de fornecedor	12/08/2021 11:41:29	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: CLAUDIO AGOSTINETTO - CNPJ/CPF: 73.751.257/0001-59

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 76 - Requeijão

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
27.787.054/0001-03	CASA DA LIMPEZA CRISTO REI EIRELI Marca: TIROL Fabricante: TIROL Modelo / Versão: TIROL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Requeijão, ingredientes: creme de leite, tipo: integral, conservação: 1 a 10 °c, características adicionais: cremoso Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	400	R\$ 6,8500	R\$ 2.740,0000	26/06/2021 18:03:43
73.751.257/0001-59	CLAUDIO AGOSTINETTO Marca: UNIBABY Fabricante: UNIBABY Modelo / Versão: UNIBABY Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Requeijão, ingredientes: creme de leite, tipo: integral, conservação: 1 a 10 °c, características adicionais: cremoso Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	400	R\$ 6,8500	R\$ 2.740,0000	07/07/2021 17:17:43
24.411.938/0001-62	NOVA GERACAO ALIMENTOS LTDA Marca: UNIBABY Fabricante: UNIBABY Modelo / Versão: UND Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Requeijão, ingredientes: creme de leite, tipo: integral, conservação: 1 a 10 °c, características adicionais: cremoso Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	400	R\$ 6,8500	R\$ 2.740,0000	09/07/2021 16:57:58
00.905.846/0001-70	SIDNEY LEAO Marca: frizzo Fabricante: frizzo Modelo / Versão: und Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Requeijão, ingredientes: creme de leite, tipo: integral, conservação: 1 a 10 °c, características adicionais: cremoso Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	400	R\$ 6,8500	R\$ 2.740,0000	10/07/2021 17:43:27
26.389.014/0001-32	FMB INDUSTRIA E DISTRIBUICAO DE PAPEIS LTDA Marca: UNIBABY Fabricante: UNIBABY Modelo / Versão: UNIBABY Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: REQUEIJAO CREMOSO Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	400	R\$ 6,8500	R\$ 2.740,0000	12/07/2021 06:42:26

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 6,8500	27.787.054/0001-03	12/07/2021 09:00:02:530
R\$ 6,8500	73.751.257/0001-59	12/07/2021 09:00:02:530

R\$ 6,8500	24.411.938/0001-62	12/07/2021 09:00:02:530
R\$ 6,8500	00.905.846/0001-70	12/07/2021 09:00:02:530
R\$ 6,8500	26.389.014/0001-32	12/07/2021 09:00:02:530
R\$ 3,4600	73.751.257/0001-59	12/07/2021 11:55:41:393

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	12/07/2021 11:52:02	Item aberto.
Encerramento sem prorrogação	12/07/2021 12:02:03	Item aguardando decisão sobre reinício ou encerramento da etapa aberta.
Encerramento etapa aberta	12/07/2021 13:30:40	Encerrada etapa aberta do item.
Sorteio eletrônico	12/07/2021 13:30:40	Item teve empate real para o valor 6,8500. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Encerramento	12/07/2021 13:30:40	Item encerrado.
Recusa de proposta	12/07/2021 16:55:35	Recusa da proposta. Fornecedor: CLAUDIO AGOSTINETTO, CNPJ/CPF: 73.751.257/0001-59, pelo melhor lance de R\$ 3,4600. Motivo: Solicitou desclassificação por equívoco de lance
Abertura do prazo - Convocação anexo	13/07/2021 13:58:48	Convocado para envio de anexo o fornecedor SIDNEY LEAO, CNPJ/CPF: 00.905.846/0001-70.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	13/07/2021 15:55:21	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor SIDNEY LEAO, CNPJ/CPF: 00.905.846/0001-70.
Recusa de proposta	13/07/2021 16:29:13	Recusa da proposta. Fornecedor: SIDNEY LEAO, CNPJ/CPF: 00.905.846/0001-70, pelo melhor lance de R\$ 6,8500. Motivo: Solicitou desclassificação por equívoco de lance
Abertura do prazo - Convocação anexo	13/07/2021 16:29:18	Convocado para envio de anexo o fornecedor CASA DA LIMPEZA CRISTO REI EIRELI, CNPJ/CPF: 27.787.054/0001-03.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	13/07/2021 16:39:13	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor CASA DA LIMPEZA CRISTO REI EIRELI, CNPJ/CPF: 27.787.054/0001-03.
Recusa de proposta	03/08/2021 11:43:31	Recusa da proposta. Fornecedor: NOVA GERACAO ALIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 24.411.938/0001-62, pelo melhor lance de R\$ 6,8500. Motivo: não apresentou proposta conforme solicitado
Aceite de proposta	03/08/2021 11:43:35	Aceite individual da proposta. Fornecedor: CASA DA LIMPEZA CRISTO REI EIRELI, CNPJ/CPF: 27.787.054/0001-03, pelo melhor lance de R\$ 6,8500.
Habilitação de fornecedor	12/08/2021 11:41:29	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: CASA DA LIMPEZA CRISTO REI EIRELI - CNPJ/CPF: 27.787.054/0001-03

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 77 - Pão

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
08.071.657/0001-51	CLEO CLOVIS BONKOSKI & CIA LTDA Marca: BONKOSKI Fabricante: BONKOSKI Modelo / Versão: FATIADO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PÃO DE LEITE FATIADO 500g Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	2.000	R\$ 12,6000	R\$ 25.200,0000	08/07/2021 12:03:37
00.905.846/0001-70	SIDNEY LEAO Marca: tres palmeira Fabricante: tres palmeira Modelo / Versão: k Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pão, base: de farinha de trigo refinada, tipo: de forma, tipo adicional: de leite, apresentação: fatiado, tipo embalagem: embalagem Individual Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	2.000	R\$ 12,6400	R\$ 25.280,0000	10/07/2021 17:43:27
26.389.014/0001-32	FMB INDUSTRIA E DISTRIBUICAO DE PAPEIS LTDA Marca: BONKOSKI Fabricante: BONKOSKI Modelo / Versão: BONKOSKI	Sim	Sim	2.000	R\$ 12,6400	R\$ 25.280,0000	12/07/2021 06:42:26

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAO DE LEITE FATTADO
Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 12,6400	26.389.014/0001-32	12/07/2021 09:00:02:530
R\$ 12,6400	00.905.846/0001-70	12/07/2021 09:00:02:530
R\$ 12,6000	08.071.657/0001-51	12/07/2021 09:00:02:530
R\$ 12,5900	26.389.014/0001-32	12/07/2021 11:56:29:670
R\$ 12,5000	08.071.657/0001-51	12/07/2021 11:57:56:757
R\$ 12,4900	26.389.014/0001-32	12/07/2021 11:58:08:330
R\$ 12,4800	08.071.657/0001-51	12/07/2021 11:58:51:740
R\$ 12,4700	26.389.014/0001-32	12/07/2021 11:59:06:797
R\$ 12,4600	08.071.657/0001-51	12/07/2021 12:02:14:587
R\$ 12,4500	26.389.014/0001-32	12/07/2021 12:02:22:970
R\$ 12,4400	08.071.657/0001-51	12/07/2021 12:02:39:650
R\$ 12,4300	26.389.014/0001-32	12/07/2021 12:02:44:833
R\$ 12,4000	00.905.846/0001-70	12/07/2021 12:02:51:513
R\$ 12,3900	26.389.014/0001-32	12/07/2021 12:02:54:190
R\$ 12,3800	08.071.657/0001-51	12/07/2021 12:03:09:677
R\$ 12,3700	26.389.014/0001-32	12/07/2021 12:03:12:523
R\$ 12,0000	08.071.657/0001-51	12/07/2021 12:03:21:140
R\$ 11,9900	26.389.014/0001-32	12/07/2021 12:03:23:760
R\$ 11,5000	08.071.657/0001-51	12/07/2021 12:03:40:390
R\$ 11,4900	26.389.014/0001-32	12/07/2021 12:03:43:250
R\$ 11,4500	00.905.846/0001-70	12/07/2021 12:04:00:673
R\$ 11,4400	26.389.014/0001-32	12/07/2021 12:04:03:607
R\$ 11,0000	08.071.657/0001-51	12/07/2021 12:04:06:033
R\$ 10,9900	26.389.014/0001-32	12/07/2021 12:04:09:560
R\$ 10,5000	08.071.657/0001-51	12/07/2021 12:04:33:190
R\$ 10,4900	26.389.014/0001-32	12/07/2021 12:05:03:247
R\$ 10,4500	08.071.657/0001-51	12/07/2021 12:05:31:640
R\$ 10,4400	26.389.014/0001-32	12/07/2021 12:05:39:490
R\$ 10,4300	08.071.657/0001-51	12/07/2021 12:05:41:183
R\$ 10,4200	26.389.014/0001-32	12/07/2021 12:05:44:700
R\$ 10,4100	08.071.657/0001-51	12/07/2021 12:05:48:663
R\$ 10,3900	26.389.014/0001-32	12/07/2021 12:05:54:273
R\$ 10,3500	08.071.657/0001-51	12/07/2021 12:06:05:520
R\$ 10,3400	26.389.014/0001-32	12/07/2021 12:07:44:263
R\$ 10,3000	08.071.657/0001-51	12/07/2021 12:07:58:290
R\$ 10,2900	26.389.014/0001-32	12/07/2021 12:09:30:600
R\$ 10,2800	08.071.657/0001-51	12/07/2021 12:09:41:187
R\$ 10,2700	26.389.014/0001-32	12/07/2021 12:11:21:603
R\$ 10,2500	08.071.657/0001-51	12/07/2021 12:11:24:123
R\$ 10,2400	26.389.014/0001-32	12/07/2021 12:12:57:453
R\$ 10,2300	08.071.657/0001-51	12/07/2021 12:13:02:273
R\$ 10,2200	26.389.014/0001-32	12/07/2021 12:14:33:343
R\$ 10,2100	08.071.657/0001-51	12/07/2021 12:14:39:660
R\$ 10,2000	26.389.014/0001-32	12/07/2021 12:16:34:920
R\$ 10,1900	08.071.657/0001-51	12/07/2021 12:16:40:317
R\$ 10,1800	26.389.014/0001-32	12/07/2021 12:18:32:847
R\$ 10,1000	08.071.657/0001-51	12/07/2021 12:18:37:847
R\$ 10,0900	08.071.657/0001-51	12/07/2021 12:19:08:530
R\$ 10,0800	26.389.014/0001-32	12/07/2021 12:21:05:107
R\$ 10,0700	08.071.657/0001-51	12/07/2021 12:21:12:273
R\$ 10,0600	26.389.014/0001-32	12/07/2021 12:22:47:480
R\$ 10,0500	08.071.657/0001-51	12/07/2021 12:23:55:787
R\$ 10,0400	26.389.014/0001-32	12/07/2021 12:25:48:143
R\$ 10,0200	08.071.657/0001-51	12/07/2021 12:25:58:187
R\$ 10,0100	26.389.014/0001-32	12/07/2021 12:27:51:580
R\$ 10,0000	08.071.657/0001-51	12/07/2021 12:27:56:657

R\$ 9,9900	26.389.014/0001-32	12/07/2021 12:29:18:250
R\$ 9,9800	08.071.657/0001-51	12/07/2021 12:29:24:313
R\$ 9,9700	26.389.014/0001-32	12/07/2021 12:31:22:483
R\$ 9,9600	08.071.657/0001-51	12/07/2021 12:31:30:310
R\$ 9,9500	26.389.014/0001-32	12/07/2021 12:31:33:800
R\$ 9,9400	08.071.657/0001-51	12/07/2021 12:31:45:863
R\$ 9,9300	26.389.014/0001-32	12/07/2021 12:31:47:053
R\$ 9,9200	08.071.657/0001-51	12/07/2021 12:32:50:863
R\$ 9,9100	26.389.014/0001-32	12/07/2021 12:32:53:553
R\$ 9,9000	08.071.657/0001-51	12/07/2021 12:33:04:573
R\$ 9,8900	26.389.014/0001-32	12/07/2021 12:34:37:487
R\$ 9,8800	08.071.657/0001-51	12/07/2021 12:34:54:733
R\$ 9,8700	26.389.014/0001-32	12/07/2021 12:36:38:113
R\$ 9,8600	08.071.657/0001-51	12/07/2021 12:36:50:330
R\$ 9,8500	26.389.014/0001-32	12/07/2021 12:38:29:880
R\$ 9,8400	08.071.657/0001-51	12/07/2021 12:38:36:677
R\$ 9,8300	26.389.014/0001-32	12/07/2021 12:40:08:120
R\$ 9,8000	08.071.657/0001-51	12/07/2021 12:40:21:600
R\$ 9,7900	26.389.014/0001-32	12/07/2021 12:41:59:817
R\$ 9,7500	08.071.657/0001-51	12/07/2021 12:42:05:543
R\$ 9,7400	26.389.014/0001-32	12/07/2021 12:44:02:763
R\$ 9,7200	08.071.657/0001-51	12/07/2021 12:44:15:313
R\$ 9,7100	26.389.014/0001-32	12/07/2021 12:45:59:903
R\$ 9,7000	08.071.657/0001-51	12/07/2021 12:46:04:223
R\$ 9,6900	26.389.014/0001-32	12/07/2021 12:47:57:733
R\$ 9,6800	08.071.657/0001-51	12/07/2021 12:48:03:247
R\$ 9,6700	26.389.014/0001-32	12/07/2021 12:49:57:217
R\$ 9,6000	08.071.657/0001-51	12/07/2021 12:50:04:950
R\$ 9,5900	26.389.014/0001-32	12/07/2021 12:51:54:117
R\$ 9,5500	08.071.657/0001-51	12/07/2021 12:53:34:963
R\$ 9,5400	26.389.014/0001-32	12/07/2021 12:55:11:273
R\$ 9,5300	08.071.657/0001-51	12/07/2021 12:56:10:633
R\$ 9,5200	26.389.014/0001-32	12/07/2021 12:57:43:830
R\$ 9,5000	08.071.657/0001-51	12/07/2021 12:58:03:830
R\$ 9,4900	26.389.014/0001-32	12/07/2021 12:59:43:850
R\$ 9,4500	08.071.657/0001-51	12/07/2021 12:59:51:710
R\$ 9,4400	26.389.014/0001-32	12/07/2021 13:01:27:697
R\$ 9,4300	08.071.657/0001-51	12/07/2021 13:01:43:903
R\$ 9,4200	26.389.014/0001-32	12/07/2021 13:03:40:370
R\$ 9,4000	08.071.657/0001-51	12/07/2021 13:03:52:150
R\$ 9,3900	26.389.014/0001-32	12/07/2021 13:05:24:697
R\$ 9,3800	08.071.657/0001-51	12/07/2021 13:05:39:613
R\$ 9,3700	26.389.014/0001-32	12/07/2021 13:07:15:377
R\$ 9,3600	08.071.657/0001-51	12/07/2021 13:07:20:727
R\$ 9,3500	26.389.014/0001-32	12/07/2021 13:08:51:717
R\$ 9,3400	08.071.657/0001-51	12/07/2021 13:09:18:673
R\$ 9,3300	26.389.014/0001-32	12/07/2021 13:10:54:647
R\$ 9,3000	08.071.657/0001-51	12/07/2021 13:11:00:707
R\$ 9,2900	26.389.014/0001-32	12/07/2021 13:12:31:387
R\$ 9,2800	08.071.657/0001-51	12/07/2021 13:12:39:637
R\$ 9,2700	26.389.014/0001-32	12/07/2021 13:14:14:887
R\$ 9,2500	08.071.657/0001-51	12/07/2021 13:15:09:927
R\$ 9,2400	26.389.014/0001-32	12/07/2021 13:16:44:420
R\$ 9,2000	08.071.657/0001-51	12/07/2021 13:17:12:597
R\$ 9,1900	26.389.014/0001-32	12/07/2021 13:19:01:227
R\$ 9,1800	08.071.657/0001-51	12/07/2021 13:19:07:847
R\$ 9,1700	26.389.014/0001-32	12/07/2021 13:20:41:740
R\$ 9,1500	08.071.657/0001-51	12/07/2021 13:20:53:620
R\$ 9,1400	26.389.014/0001-32	12/07/2021 13:22:27:927
R\$ 9,1300	08.071.657/0001-51	12/07/2021 13:22:40:340

R\$ 9,1200	26.389.014/0001-32	12/07/2021 13:24:11:890
R\$ 9,1000	08.071.657/0001-51	12/07/2021 13:24:16:137
R\$ 9,0900	26.389.014/0001-32	12/07/2021 13:25:51:667
R\$ 9,0800	08.071.657/0001-51	12/07/2021 13:25:59:133
R\$ 9,0700	26.389.014/0001-32	12/07/2021 13:27:50:533
R\$ 9,0600	08.071.657/0001-51	12/07/2021 13:27:54:670
R\$ 9,0500	26.389.014/0001-32	12/07/2021 13:29:52:380
R\$ 9,0400	08.071.657/0001-51	12/07/2021 13:29:57:707
R\$ 9,0300	26.389.014/0001-32	12/07/2021 13:31:43:053
R\$ 9,0200	08.071.657/0001-51	12/07/2021 13:31:48:820
R\$ 9,0100	26.389.014/0001-32	12/07/2021 13:33:23:430
R\$ 9,0000	08.071.657/0001-51	12/07/2021 13:33:45:137
R\$ 8,9900	26.389.014/0001-32	12/07/2021 13:35:36:670
R\$ 8,5000	08.071.657/0001-51	12/07/2021 13:36:03:383
R\$ 8,4900	26.389.014/0001-32	12/07/2021 13:37:35:300
R\$ 8,2500	08.071.657/0001-51	12/07/2021 13:38:14:530
R\$ 8,2400	26.389.014/0001-32	12/07/2021 13:39:52:927
R\$ 8,2000	08.071.657/0001-51	12/07/2021 13:40:08:777
R\$ 8,1900	26.389.014/0001-32	12/07/2021 13:42:01:643
R\$ 8,1500	08.071.657/0001-51	12/07/2021 13:42:22:333
R\$ 8,1400	26.389.014/0001-32	12/07/2021 13:44:19:847
R\$ 8,1000	08.071.657/0001-51	12/07/2021 13:44:23:923
R\$ 8,0900	26.389.014/0001-32	12/07/2021 13:46:07:490
R\$ 8,0000	08.071.657/0001-51	12/07/2021 13:46:11:777
R\$ 7,9900	26.389.014/0001-32	12/07/2021 13:48:06:377
R\$ 7,9800	08.071.657/0001-51	12/07/2021 13:50:03:997
R\$ 7,9700	26.389.014/0001-32	12/07/2021 13:51:45:260
R\$ 7,9500	08.071.657/0001-51	12/07/2021 13:53:25:190
R\$ 7,9400	26.389.014/0001-32	12/07/2021 13:55:23:867
R\$ 7,9000	08.071.657/0001-51	12/07/2021 13:56:50:793
R\$ 7,8900	26.389.014/0001-32	12/07/2021 13:57:08:927
R\$ 7,8800	08.071.657/0001-51	12/07/2021 13:57:59:250
R\$ 7,8700	26.389.014/0001-32	12/07/2021 13:59:51:007
R\$ 7,8500	08.071.657/0001-51	12/07/2021 14:01:23:327
R\$ 7,8400	26.389.014/0001-32	12/07/2021 14:03:16:917
R\$ 7,8000	08.071.657/0001-51	12/07/2021 14:03:39:723
R\$ 7,7900	26.389.014/0001-32	12/07/2021 14:05:36:950
R\$ 7,7800	08.071.657/0001-51	12/07/2021 14:07:29:737
R\$ 7,7700	26.389.014/0001-32	12/07/2021 14:08:58:057
R\$ 7,7500	08.071.657/0001-51	12/07/2021 14:10:20:027
R\$ 7,7400	26.389.014/0001-32	12/07/2021 14:12:14:160

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	12/07/2021 11:56:12	Item aberto.
Encerramento etapa aberta	12/07/2021 14:14:15	Encerrada etapa aberta do item.
Encerramento	12/07/2021 14:14:15	Item encerrado.
Abertura do prazo - Convocação anexo	02/08/2021 10:26:28	Convocado para envio de anexo o fornecedor CLEO CLOVIS BONKOSKI & CIA LTDA, CNPJ/CPF: 08.071.657/0001-51.
Recusa de proposta	02/08/2021 10:29:48	Recusa da proposta. Fornecedor: FMB INDUSTRIA E DISTRIBUICAO DE PAPEIS LTDA, CNPJ/CPF: 26.389.014/0001-32, pelo melhor lance de R\$ 7,7400. Motivo: Empresa não comprovou a exequibilidade da proposta no item.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	02/08/2021 11:05:20	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor CLEO CLOVIS BONKOSKI & CIA LTDA, CNPJ/CPF: 08.071.657/0001-51.
Abertura do prazo - Convocação anexo	02/08/2021 11:06:52	Convocado para envio de anexo o fornecedor CLEO CLOVIS BONKOSKI & CIA LTDA, CNPJ/CPF: 08.071.657/0001-51.

Recusa de proposta	02/08/2021 13:51:40	Recusa da proposta. Fornecedor: CLEO CLOVIS BONKOSKI & CIA LTDA, CNPJ/CPF: 08.071.657/0001-51, pelo melhor lance de R\$ 7,7500. Motivo: Não apresentou proposta ajustada em tempo solicitado
Encerramento do prazo - Convocação anexo	02/08/2021 13:51:40	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor CLEO CLOVIS BONKOSKI & CIA LTDA, CNPJ/CPF: 08.071.657/0001-51.
Abertura do prazo - Convocação anexo	02/08/2021 13:51:46	Convocado para envio de anexo o fornecedor SIDNEY LEAO, CNPJ/CPF: 00.905.846/0001-70.
Recusa de proposta	03/08/2021 11:43:46	Recusa da proposta. Fornecedor: SIDNEY LEAO, CNPJ/CPF: 00.905.846/0001-70, pelo melhor lance de R\$ 11,4500. Motivo: Não apresentou proposta ajustada em tempo solicitado
Encerramento do prazo - Convocação anexo	03/08/2021 11:43:46	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor SIDNEY LEAO, CNPJ/CPF: 00.905.846/0001-70.
Cancelado no julgamento	12/08/2021 11:35:30	Item cancelado no julgamento. Motivo: Nenhuma proposta valida

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 78 - Pão

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
08.071.657/0001-51	CLEO CLOVIS BONKOSKI & CIA LTDA Marca: BONKOSKI Fabricante: BONKOSKI Modelo / Versão: FRANCÊS PADRÃO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PÃO FRANCÊS 50g TAM. PADRÃO Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	10.000	R\$ 7,9000	R\$ 79.000,0000	08/07/2021 12:03:37
00.905.846/0001-70	SIDNEY LEAO Marca: LEAO Fabricante: LEAO Modelo / Versão: kg Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "pão", tipo: francês, ingredientes: farinha trigo, fermento, sal, açúcar, margarina e água, peso: 50 g Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	10.000	R\$ 7,9500	R\$ 79.500,0000	11/07/2021 17:40:35
26.389.014/0001-32	FMB INDUSTRIA E DISTRIBUICAO DE PAPEIS LTDA Marca: BONKOSKI Fabricante: BONKOSKI Modelo / Versão: BONKOSKI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAO FRANCES 50 GRAMAS Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	10.000	R\$ 7,9500	R\$ 79.500,0000	12/07/2021 06:42:26

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 7,9500	00.905.846/0001-70	12/07/2021 09:00:02:530
R\$ 7,9500	26.389.014/0001-32	12/07/2021 09:00:02:530
R\$ 7,9000	08.071.657/0001-51	12/07/2021 09:00:02:530
R\$ 7,8900	26.389.014/0001-32	12/07/2021 13:39:37:697
R\$ 7,5000	08.071.657/0001-51	12/07/2021 13:41:01:250
R\$ 7,4900	26.389.014/0001-32	12/07/2021 13:42:03:710
R\$ 7,2500	08.071.657/0001-51	12/07/2021 13:42:56:363
R\$ 7,2400	26.389.014/0001-32	12/07/2021 13:44:29:530
R\$ 7,2000	08.071.657/0001-51	12/07/2021 13:45:07:220
R\$ 7,1900	26.389.014/0001-32	12/07/2021 13:46:40:690
R\$ 7,1500	08.071.657/0001-51	12/07/2021 13:46:57:837
R\$ 7,1400	26.389.014/0001-32	12/07/2021 13:48:48:533
R\$ 7,1000	08.071.657/0001-51	12/07/2021 13:49:22:643
R\$ 7,0900	26.389.014/0001-32	12/07/2021 13:51:05:217
R\$ 7,0500	08.071.657/0001-51	12/07/2021 13:51:26:473
R\$ 7,0400	26.389.014/0001-32	12/07/2021 13:53:14:220
R\$ 7,0000	08.071.657/0001-51	12/07/2021 13:53:59:177
R\$ 6,9900	26.389.014/0001-32	12/07/2021 13:55:39:290

R\$ 6,9500	08.071.657/0001-51	12/07/2021 13:56:53:503
R\$ 6,9400	26.389.014/0001-32	12/07/2021 13:57:11:713
R\$ 6,9000	08.071.657/0001-51	12/07/2021 13:58:06:970
R\$ 6,8900	26.389.014/0001-32	12/07/2021 13:59:57:980
R\$ 6,8500	08.071.657/0001-51	12/07/2021 14:00:30:083
R\$ 6,8400	26.389.014/0001-32	12/07/2021 14:00:42:370
R\$ 6,8000	08.071.657/0001-51	12/07/2021 14:01:28:977
R\$ 6,7900	26.389.014/0001-32	12/07/2021 14:03:18:943
R\$ 6,7500	08.071.657/0001-51	12/07/2021 14:03:43:277
R\$ 6,7400	26.389.014/0001-32	12/07/2021 14:05:38:850
R\$ 6,7000	08.071.657/0001-51	12/07/2021 14:06:36:397
R\$ 6,6900	26.389.014/0001-32	12/07/2021 14:06:45:243
R\$ 6,6500	08.071.657/0001-51	12/07/2021 14:07:35:703
R\$ 6,6400	26.389.014/0001-32	12/07/2021 14:09:29:070
R\$ 6,5000	08.071.657/0001-51	12/07/2021 14:10:22:217
R\$ 6,4900	26.389.014/0001-32	12/07/2021 14:12:15:900

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	12/07/2021 13:30:00	Item aberto.
Encerramento	12/07/2021 14:14:16	Item encerrado.
Encerramento etapa aberta	12/07/2021 14:14:16	Encerrada etapa aberta do item.
Aceite de proposta	03/08/2021 11:44:11	Aceite individual da proposta. Fornecedor: FMB INDUSTRIA E DISTRIBUICAO DE PAPEIS LTDA, CNPJ/CPF: 26.389.014/0001-32, pelo melhor lance de R\$ 6,4900.
Habilitação de fornecedor	12/08/2021 11:41:29	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: FMB INDUSTRIA E DISTRIBUICAO DE PAPEIS LTDA - CNPJ/CPF: 26.389.014/0001-32

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 79 - Pão

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
08.071.657/0001-51	CLEO CLOVIS BONKOSKI & CIA LTDA Marca: BONKOSKI Fabricante: BONKOSKI Modelo / Versão: FATIADO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PÃO INTEGRAL FATIADO 500g Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	250	R\$ 15,8500	R\$ 3.962,5000	08/07/2021 12:03:37
26.389.014/0001-32	FMB INDUSTRIA E DISTRIBUICAO DE PAPEIS LTDA Marca: BONKOSKI Fabricante: BONKOSKI Modelo / Versão: BONKOSKI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAO INTEGRAL FATIADO Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	250	R\$ 15,9000	R\$ 3.975,0000	12/07/2021 06:42:26

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 15,9000	26.389.014/0001-32	12/07/2021 09:00:02:530
R\$ 15,8500	08.071.657/0001-51	12/07/2021 09:00:02:530
R\$ 15,8400	26.389.014/0001-32	12/07/2021 13:39:39:343
R\$ 15,5000	08.071.657/0001-51	12/07/2021 13:41:03:563
R\$ 15,4900	26.389.014/0001-32	12/07/2021 13:42:05:063
R\$ 15,2500	08.071.657/0001-51	12/07/2021 13:42:58:977
R\$ 15,2400	26.389.014/0001-32	12/07/2021 13:44:30:830
R\$ 15,2000	08.071.657/0001-51	12/07/2021 13:45:10:177
R\$ 15,1900	26.389.014/0001-32	12/07/2021 13:46:43:123

R\$ 15,1500	08.071.657/0001-51	12/07/2021 13:46:59:963
R\$ 15,1400	26.389.014/0001-32	12/07/2021 13:48:50:210
R\$ 15,1000	08.071.657/0001-51	12/07/2021 13:49:26:300
R\$ 15,0900	26.389.014/0001-32	12/07/2021 13:51:06:843
R\$ 15,0500	08.071.657/0001-51	12/07/2021 13:51:28:737
R\$ 15,0400	26.389.014/0001-32	12/07/2021 13:53:15:357
R\$ 15,0000	08.071.657/0001-51	12/07/2021 13:54:01:107
R\$ 14,9900	26.389.014/0001-32	12/07/2021 13:55:41:010
R\$ 14,9500	08.071.657/0001-51	12/07/2021 13:56:55:713
R\$ 14,9400	26.389.014/0001-32	12/07/2021 13:57:15:427
R\$ 14,9000	08.071.657/0001-51	12/07/2021 13:58:09:163
R\$ 14,8900	26.389.014/0001-32	12/07/2021 13:59:59:690
R\$ 14,8500	08.071.657/0001-51	12/07/2021 14:00:27:767
R\$ 14,8400	26.389.014/0001-32	12/07/2021 14:00:45:743
R\$ 14,8000	08.071.657/0001-51	12/07/2021 14:01:31:427
R\$ 14,7900	26.389.014/0001-32	12/07/2021 14:03:21:023
R\$ 14,7500	08.071.657/0001-51	12/07/2021 14:03:48:237
R\$ 14,7400	26.389.014/0001-32	12/07/2021 14:05:41:363
R\$ 14,7000	08.071.657/0001-51	12/07/2021 14:06:33:953
R\$ 14,6900	26.389.014/0001-32	12/07/2021 14:06:41:667
R\$ 14,6500	08.071.657/0001-51	12/07/2021 14:07:40:290
R\$ 14,6400	26.389.014/0001-32	12/07/2021 14:09:37:533
R\$ 14,0000	08.071.657/0001-51	12/07/2021 14:10:36:563
R\$ 13,9900	26.389.014/0001-32	12/07/2021 14:12:30:627
R\$ 13,5000	08.071.657/0001-51	12/07/2021 14:13:34:007
R\$ 13,4900	26.389.014/0001-32	12/07/2021 14:13:41:203
R\$ 13,4800	26.389.014/0001-32	12/07/2021 14:14:28:953
R\$ 13,0000	08.071.657/0001-51	12/07/2021 14:15:17:237
R\$ 12,9900	26.389.014/0001-32	12/07/2021 14:17:16:033
R\$ 12,5000	08.071.657/0001-51	12/07/2021 14:18:30:923
R\$ 12,4900	26.389.014/0001-32	12/07/2021 14:18:40:417
R\$ 12,0000	08.071.657/0001-51	12/07/2021 14:18:58:937
R\$ 11,9900	26.389.014/0001-32	12/07/2021 14:19:02:727
R\$ 11,5000	08.071.657/0001-51	12/07/2021 14:19:45:580
R\$ 11,4900	26.389.014/0001-32	12/07/2021 14:20:11:840
R\$ 11,3500	08.071.657/0001-51	12/07/2021 14:20:30:970
R\$ 11,3400	26.389.014/0001-32	12/07/2021 14:21:13:800
R\$ 11,3000	08.071.657/0001-51	12/07/2021 14:21:38:310
R\$ 11,2900	26.389.014/0001-32	12/07/2021 14:22:01:080
R\$ 11,2000	08.071.657/0001-51	12/07/2021 14:22:51:680
R\$ 11,1900	26.389.014/0001-32	12/07/2021 14:23:03:233
R\$ 11,1500	08.071.657/0001-51	12/07/2021 14:23:37:277
R\$ 11,1400	26.389.014/0001-32	12/07/2021 14:24:08:677
R\$ 11,0000	08.071.657/0001-51	12/07/2021 14:24:16:340
R\$ 10,9900	26.389.014/0001-32	12/07/2021 14:24:21:140
R\$ 10,9500	08.071.657/0001-51	12/07/2021 14:25:26:840
R\$ 10,9400	26.389.014/0001-32	12/07/2021 14:26:30:073
R\$ 10,5000	08.071.657/0001-51	12/07/2021 14:26:46:327
R\$ 10,4900	26.389.014/0001-32	12/07/2021 14:27:01:630

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	12/07/2021 13:30:01	Item aberto.
Encerramento etapa aberta	12/07/2021 14:29:02	Encerrada etapa aberta do item.
Encerramento	12/07/2021 14:29:02	Item encerrado.
Recusa de proposta	02/08/2021 10:29:51	Recusa da proposta. Fornecedor: FMB INDUSTRIA E DISTRIBUICAO DE PAPEIS LTDA, CNPJ/CPF: 26.389.014/0001-32, pelo melhor lance de R\$ 10,4900. Motivo: Empresa não comprovou a

exequibilidade da proposta no item.

Recusa de proposta 02/08/2021 13:58:49 Recusa da proposta. Fornecedor: CLEO CLOVIS BONKOSKI & CIA LTDA, CNPJ/CPF: 08.071.657/0001-51, pelo melhor lance de R\$ 10,5000. Motivo: Não apresentou proposta ajustada em tempo solicitado

Cancelado no julgamento 12/08/2021 11:35:32 Item cancelado no julgamento. Motivo: Nenhuma proposta valida

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 80 - Pão

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
08.071.657/0001-51	CLEO CLOVIS BONKOSKI & CIA LTDA Marca: BONKOSKI Fabricante: BONKOSKI Modelo / Versão: INTEGRAL PADRÃO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PÃO INTEGRAL 50g TAM. PADRÃO Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	2.500	R\$ 8,9500	R\$ 22.375,0000	08/07/2021 12:03:37
00.905.846/0001-70	SIDNEY LEAO Marca: LEAO Fabricante: LEAO Modelo / Versão: KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pão, base: de farinha de trigo semi-Integral, tipo: tipo francês, de sal Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	2.500	R\$ 8,9900	R\$ 22.475,0000	11/07/2021 17:40:35
26.389.014/0001-32	FMB INDUSTRIA E DISTRIBUICAO DE PAPEIS LTDA Marca: BONKOSKI Fabricante: BONKOSKI Modelo / Versão: BONKOSKI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAO INTEGRAL TIPO FRANCES 50 GRAMAS Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	2.500	R\$ 8,9900	R\$ 22.475,0000	12/07/2021 06:42:26

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 8,9900	00.905.846/0001-70	12/07/2021 09:00:02:530
R\$ 8,9900	26.389.014/0001-32	12/07/2021 09:00:02:530
R\$ 8,9500	08.071.657/0001-51	12/07/2021 09:00:02:530
R\$ 8,9400	26.389.014/0001-32	12/07/2021 13:39:40:937
R\$ 8,9300	08.071.657/0001-51	12/07/2021 13:41:06:273
R\$ 8,9200	26.389.014/0001-32	12/07/2021 13:42:07:300
R\$ 8,9000	08.071.657/0001-51	12/07/2021 13:43:01:833
R\$ 8,8900	26.389.014/0001-32	12/07/2021 13:44:33:647
R\$ 8,8500	08.071.657/0001-51	12/07/2021 13:45:13:117
R\$ 8,8400	26.389.014/0001-32	12/07/2021 13:46:45:983
R\$ 8,7500	08.071.657/0001-51	12/07/2021 13:47:02:140
R\$ 8,7400	26.389.014/0001-32	12/07/2021 13:48:52:783
R\$ 8,7000	08.071.657/0001-51	12/07/2021 13:49:29:187
R\$ 8,6900	26.389.014/0001-32	12/07/2021 13:51:08:683
R\$ 8,6500	08.071.657/0001-51	12/07/2021 13:51:32:680
R\$ 8,6400	26.389.014/0001-32	12/07/2021 13:53:18:183
R\$ 8,6000	08.071.657/0001-51	12/07/2021 13:54:03:420
R\$ 8,5900	26.389.014/0001-32	12/07/2021 13:55:43:260
R\$ 8,5500	08.071.657/0001-51	12/07/2021 13:56:58:913
R\$ 8,5400	26.389.014/0001-32	12/07/2021 13:57:18:790
R\$ 8,5000	08.071.657/0001-51	12/07/2021 13:58:11:137
R\$ 8,4900	26.389.014/0001-32	12/07/2021 14:00:01:823
R\$ 8,4500	08.071.657/0001-51	12/07/2021 14:00:25:860
R\$ 6,4400	26.389.014/0001-32	12/07/2021 14:00:49:603
R\$ 8,4300	08.071.657/0001-51	12/07/2021 14:02:18:593

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	12/07/2021 13:30:02	Item aberto.
Encerramento etapa aberta	12/07/2021 14:04:19	Encerrada etapa aberta do item.
Encerramento	12/07/2021 14:04:19	Item encerrado.
Recusa de proposta	22/07/2021 16:38:10	Recusa da proposta. Fornecedor: FMB INDUSTRIA E DISTRIBUICAO DE PAPEIS LTDA, CNPJ/CPF: 26.389.014/0001-32, pelo melhor lance de R\$ 6,4400. Motivo: Não apresentou amostra em tempo hábil
Abertura do prazo - Convocação anexo	22/07/2021 16:50:13	Convocado para envio de anexo o fornecedor CLEO CLOVIS BONKOSKI & CIA LTDA, CNPJ/CPF: 08.071.657/0001-51.
Recusa de proposta	02/08/2021 13:52:17	Recusa da proposta. Fornecedor: CLEO CLOVIS BONKOSKI & CIA LTDA, CNPJ/CPF: 08.071.657/0001-51, pelo melhor lance de R\$ 8,4300. Motivo: Não apresentou proposta ajustada em tempo solicitado
Encerramento do prazo - Convocação anexo	02/08/2021 13:52:17	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor CLEO CLOVIS BONKOSKI & CIA LTDA, CNPJ/CPF: 08.071.657/0001-51.
Recusa de proposta	03/08/2021 11:44:38	Recusa da proposta. Fornecedor: SIDNEY LEAO, CNPJ/CPF: 00.905.846/0001-70, pelo melhor lance de R\$ 8,9900. Motivo: Não apresentou proposta ajustada em tempo solicitado
Cancelado no julgamento	12/08/2021 11:35:34	Item cancelado no julgamento. Motivo: Nenhuma proposta valida

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 81 - Pão

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
08.071.657/0001-51	CLEO CLOVIS BONKOSKI & CIA LTDA Marca: BONKOSKI Fabricante: BONKOSKI Modelo / Versão: PÃO HOT DOG PADRÃO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PÃO HOT DOG 30g PADRÃO Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	1.500	R\$ 14,9500	R\$ 22.425,0000	08/07/2021 12:05:24
00.905.846/0001-70	SIDNEY LEAO Marca: LEAO Fabricante: LEAO Modelo / Versão: KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pão, base: de farinha de trigo refinada, tipo: semi-doce, tipo adicional: bisnaga, cachorro quente Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	1.500	R\$ 14,9900	R\$ 22.485,0000	11/07/2021 17:56:08
26.389.014/0001-32	FMB INDUSTRIA E DISTRIBUICAO DE PAPEIS LTDA Marca: BONKOSKI Fabricante: BONKOSKI Modelo / Versão: BONKOSKI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAO DE HOT DOG 30 GRAMAS Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	1.500	R\$ 14,9900	R\$ 22.485,0000	12/07/2021 06:49:45

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 14,9900	00.905.846/0001-70	12/07/2021 09:00:02:530
R\$ 14,9900	26.389.014/0001-32	12/07/2021 09:00:02:530
R\$ 14,9500	08.071.657/0001-51	12/07/2021 09:00:02:530
R\$ 14,9400	26.389.014/0001-32	12/07/2021 13:39:43:227
R\$ 14,5000	08.071.657/0001-51	12/07/2021 13:41:12:377
R\$ 14,4900	26.389.014/0001-32	12/07/2021 13:42:08:577
R\$ 14,0000	08.071.657/0001-51	12/07/2021 13:43:05:763
R\$ 13,9900	26.389.014/0001-32	12/07/2021 13:44:35:027
R\$ 13,9500	08.071.657/0001-51	12/07/2021 13:45:16:350
R\$ 13,9400	26.389.014/0001-32	12/07/2021 13:46:48:337
R\$ 13,9000	08.071.657/0001-51	12/07/2021 13:47:07:007

R\$ 13,8900	26.389.014/0001-32	12/07/2021 13:48:54:883
R\$ 13,8500	08.071.657/0001-51	12/07/2021 13:49:31:773
R\$ 13,8400	26.389.014/0001-32	12/07/2021 13:51:10:220
R\$ 13,8000	08.071.657/0001-51	12/07/2021 13:51:35:123
R\$ 13,7900	26.389.014/0001-32	12/07/2021 13:53:20:487
R\$ 13,7500	08.071.657/0001-51	12/07/2021 13:54:07:137
R\$ 13,7400	26.389.014/0001-32	12/07/2021 13:55:45:700
R\$ 13,7000	08.071.657/0001-51	12/07/2021 13:57:03:060
R\$ 13,6900	26.389.014/0001-32	12/07/2021 13:57:23:103
R\$ 13,6000	08.071.657/0001-51	12/07/2021 13:58:13:770
R\$ 13,5900	26.389.014/0001-32	12/07/2021 14:00:04:967
R\$ 13,5500	08.071.657/0001-51	12/07/2021 14:00:23:873
R\$ 13,5400	26.389.014/0001-32	12/07/2021 14:00:52:713
R\$ 13,5000	08.071.657/0001-51	12/07/2021 14:01:42:590
R\$ 13,4900	26.389.014/0001-32	12/07/2021 14:03:24:190
R\$ 13,4500	08.071.657/0001-51	12/07/2021 14:04:03:073
R\$ 13,4400	26.389.014/0001-32	12/07/2021 14:05:43:990
R\$ 13,4000	08.071.657/0001-51	12/07/2021 14:06:14:970
R\$ 13,3900	26.389.014/0001-32	12/07/2021 14:06:51:750
R\$ 13,3500	08.071.657/0001-51	12/07/2021 14:07:42:810
R\$ 13,3400	26.389.014/0001-32	12/07/2021 14:09:41:870
R\$ 13,0000	08.071.657/0001-51	12/07/2021 14:10:45:883
R\$ 12,9900	26.389.014/0001-32	12/07/2021 14:12:32:600
R\$ 12,5000	08.071.657/0001-51	12/07/2021 14:13:35:847
R\$ 12,4900	26.389.014/0001-32	12/07/2021 14:13:44:467
R\$ 12,0000	08.071.657/0001-51	12/07/2021 14:15:23:670
R\$ 11,9900	26.389.014/0001-32	12/07/2021 14:17:17:937
R\$ 11,5000	08.071.657/0001-51	12/07/2021 14:18:51:003
R\$ 11,4900	26.389.014/0001-32	12/07/2021 14:18:56:827
R\$ 11,0000	08.071.657/0001-51	12/07/2021 14:19:51:170
R\$ 10,9900	26.389.014/0001-32	12/07/2021 14:20:16:307
R\$ 10,5000	08.071.657/0001-51	12/07/2021 14:20:36:073
R\$ 10,4900	26.389.014/0001-32	12/07/2021 14:21:15:113
R\$ 10,3500	08.071.657/0001-51	12/07/2021 14:21:41:100
R\$ 10,3400	26.389.014/0001-32	12/07/2021 14:22:10:420
R\$ 10,2500	08.071.657/0001-51	12/07/2021 14:22:53:933
R\$ 10,2400	26.389.014/0001-32	12/07/2021 14:23:00:360
R\$ 10,2000	08.071.657/0001-51	12/07/2021 14:23:35:140
R\$ 10,1900	26.389.014/0001-32	12/07/2021 14:24:11:720
R\$ 10,1500	08.071.657/0001-51	12/07/2021 14:24:14:640
R\$ 10,1400	26.389.014/0001-32	12/07/2021 14:24:24:057
R\$ 10,1000	08.071.657/0001-51	12/07/2021 14:25:21:980
R\$ 10,0900	26.389.014/0001-32	12/07/2021 14:26:31:423
R\$ 10,0000	08.071.657/0001-51	12/07/2021 14:26:38:727
R\$ 9,9900	26.389.014/0001-32	12/07/2021 14:27:05:047

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	12/07/2021 13:30:02	Item aberto.
Encerramento	12/07/2021 14:29:06	Item encerrado.
Encerramento etapa aberta	12/07/2021 14:29:06	Encerrada etapa aberta do item.
Recusa de proposta	02/08/2021 10:29:54	Recusa da proposta. Fornecedor: FMB INDUSTRIA E DISTRIBUICAO DE PAPEIS LTDA, CNPJ/CPF: 26.389.014/0001-32, pelo melhor lance de R\$ 9,9900. Motivo: Empresa não comprovou a exequibilidade da proposta no item.
Recusa de proposta	02/08/2021 13:52:24	Recusa da proposta. Fornecedor: CLEO CLOVIS BONKOSKI & CIA LTDA, CNPJ/CPF: 08.071.657/0001-51, pelo melhor lance de R\$ 10,0000. Motivo: Não apresentou proposta ajustada em tempo solicitado
Recusa de	03/08/2021	Recusa da proposta. Fornecedor: SIDNEY LEAO, CNPJ/CPF: 00.905.846/0001-70, pelo melhor lance

proposta 11:44:50 de R\$ 14,9900. Motivo: Não apresentou proposta ajustada em tempo solicitado
 Cancelado no 12/08/2021 julgamento 11:35:37 Item cancelado no julgamento. Motivo: Nenhuma proposta valida

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 82 - Preparado panificação

Não existem propostas para o item

Não existem lances para o item

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Item deserto	12/07/2021 09:00:02	Item deserto.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 83 - Carne bovina in natura

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
 (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
73.751.257/0001-59	CLAUDIO AGOSTINETTO Marca: MIOLAR Fabricante: MIOLAR Modelo / Versão: MIOLAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Carne bovina in natura, tipo corte: acém, apresentação: peça inteira, processamento: sem osso, estado de conservação: congelado(a) Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	1.250	R\$ 26,8500	R\$ 33.562,5000	07/07/2021 17:36:48
00.905.846/0001-70	SIDNEY LEAO Marca: frispar Fabricante: frispar Modelo / Versão: k Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Carne bovina in natura, tipo corte: acém, apresentação: peça inteira, processamento: sem osso, estado de conservação: congelado(a) Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	1.250	R\$ 26,8500	R\$ 33.562,5000	10/07/2021 17:52:09
26.389.014/0001-32	FMB INDUSTRIA E DISTRIBUICAO DE PAPEIS LTDA Marca: FMB Fabricante: FMB Modelo / Versão: FMB Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARNE BOVINA DESOSSADA Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	1.250	R\$ 26,8500	R\$ 33.562,5000	12/07/2021 06:49:45

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 26,8500	73.751.257/0001-59	12/07/2021 09:00:02:530
R\$ 26,8500	00.905.846/0001-70	12/07/2021 09:00:02:530
R\$ 26,8500	26.389.014/0001-32	12/07/2021 09:00:02:530
R\$ 26,8400	73.751.257/0001-59	12/07/2021 13:30:41:970
R\$ 26,8300	00.905.846/0001-70	12/07/2021 13:37:51:653
R\$ 26,8200	73.751.257/0001-59	12/07/2021 13:38:05:107
R\$ 26,8100	00.905.846/0001-70	12/07/2021 13:38:19:113
R\$ 26,8000	73.751.257/0001-59	12/07/2021 13:38:26:393
R\$ 26,7900	00.905.846/0001-70	12/07/2021 13:38:41:467
R\$ 26,7800	73.751.257/0001-59	12/07/2021 13:38:56:427
R\$ 26,7700	00.905.846/0001-70	12/07/2021 13:39:57:573
R\$ 26,7500	73.751.257/0001-59	12/07/2021 13:40:06:357
R\$ 26,7400	00.905.846/0001-70	12/07/2021 13:41:01:200
R\$ 26,7300	73.751.257/0001-59	12/07/2021 13:41:09:260
R\$ 23,7200	00.905.846/0001-70	12/07/2021 13:42:19:887
R\$ 23,7100	73.751.257/0001-59	12/07/2021 13:42:26:667
R\$ 23,7000	00.905.846/0001-70	12/07/2021 13:43:46:387
R\$ 23,6500	73.751.257/0001-59	12/07/2021 13:44:10:003

R\$ 23,6400
R\$ 23,630000.905.846/0001-70
73.751.257/0001-5912/07/2021 13:45:53:037
12/07/2021 13:45:59:630**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item****Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	12/07/2021 13:30:03	Item aberto.
Encerramento etapa aberta	12/07/2021 13:48:00	Encerrada etapa aberta do item.
Encerramento	12/07/2021 13:48:00	Item encerrado.
Aceite de proposta	02/08/2021 17:12:55	Aceite individual da proposta. Fornecedor: CLAUDIO AGOSTINETTO, CNPJ/CPF: 73.751.257/0001-59, pelo melhor lance de R\$ 23,6300.
Habilitação de fornecedor	12/08/2021 11:39:06	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: CLAUDIO AGOSTINETTO - CNPJ/CPF: 73.751.257/0001-59

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 84 - Carne bovina in natura**

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
73.751.257/0001-59	CLAUDIO AGOSTINETTO Marca: MIOLAR Fabricante: MIOLAR Modelo / Versão: MIOLAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Carne bovina in natura, tipo corte: acém, apresentação: moida, estado de conservação: congelado(a) Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	1.250	R\$ 24,9000	R\$ 31.125,0000	07/07/2021 17:36:48
00.905.846/0001-70	SIDNEY LEAO Marca: frispar Fabricante: frispar Modelo / Versão: k Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Carne bovina in natura, tipo corte: acém, apresentação: moida, estado de conservação: congelado(a) Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	1.250	R\$ 24,9000	R\$ 31.125,0000	10/07/2021 17:52:09
26.389.014/0001-32	FMB INDUSTRIA E DISTRIBUICAO DE PAPEIS LTDA Marca: FMB Fabricante: FMB Modelo / Versão: FMB Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARNE BOVINA MOIDA Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	1.250	R\$ 24,9000	R\$ 31.125,0000	12/07/2021 06:49:45

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 24,9000	73.751.257/0001-59	12/07/2021 09:00:02:530
R\$ 24,9000	00.905.846/0001-70	12/07/2021 09:00:02:530
R\$ 24,9000	26.389.014/0001-32	12/07/2021 09:00:02:530
R\$ 24,8900	73.751.257/0001-59	12/07/2021 13:30:58:170
R\$ 24,8800	00.905.846/0001-70	12/07/2021 13:38:04:380
R\$ 24,8700	73.751.257/0001-59	12/07/2021 13:38:13:460
R\$ 24,8600	00.905.846/0001-70	12/07/2021 13:38:34:033
R\$ 24,8000	73.751.257/0001-59	12/07/2021 13:39:04:610
R\$ 24,7900	00.905.846/0001-70	12/07/2021 13:40:09:510
R\$ 24,7800	73.751.257/0001-59	12/07/2021 13:40:18:747
R\$ 24,7500	00.905.846/0001-70	12/07/2021 13:41:30:760
R\$ 24,7400	73.751.257/0001-59	12/07/2021 13:41:37:277
R\$ 24,7300	00.905.846/0001-70	12/07/2021 13:42:27:620
R\$ 24,7200	73.751.257/0001-59	12/07/2021 13:42:34:737
R\$ 24,7100	00.905.846/0001-70	12/07/2021 13:43:54:617
R\$ 24,7000	73.751.257/0001-59	12/07/2021 13:44:01:723
R\$ 24,6900	00.905.846/0001-70	12/07/2021 13:45:44:320

R\$ 24,6800	73.751.257/0001-59	12/07/2021 13:45:52:887
R\$ 24,6700	00.905.846/0001-70	12/07/2021 13:47:14:967
R\$ 24,6600	73.751.257/0001-59	12/07/2021 13:47:30:163
R\$ 24,6500	00.905.846/0001-70	12/07/2021 13:49:12:163
R\$ 24,6400	73.751.257/0001-59	12/07/2021 13:49:19:907
R\$ 24,6200	00.905.846/0001-70	12/07/2021 13:50:56:150
R\$ 24,6100	73.751.257/0001-59	12/07/2021 13:51:05:590
R\$ 24,5500	00.905.846/0001-70	12/07/2021 13:52:48:450
R\$ 24,5400	73.751.257/0001-59	12/07/2021 13:52:57:053
R\$ 24,5300	00.905.846/0001-70	12/07/2021 13:54:40:587
R\$ 24,5200	73.751.257/0001-59	12/07/2021 13:54:47:197
R\$ 24,5100	00.905.846/0001-70	12/07/2021 13:56:31:700
R\$ 24,5000	73.751.257/0001-59	12/07/2021 13:56:40:790
R\$ 24,4800	00.905.846/0001-70	12/07/2021 13:58:08:813
R\$ 24,4700	73.751.257/0001-59	12/07/2021 13:58:18:913
R\$ 24,4500	00.905.846/0001-70	12/07/2021 13:59:48:840
R\$ 24,4400	73.751.257/0001-59	12/07/2021 13:59:56:637
R\$ 24,4200	00.905.846/0001-70	12/07/2021 14:01:19:347
R\$ 24,4000	73.751.257/0001-59	12/07/2021 14:01:46:153
R\$ 24,3500	00.905.846/0001-70	12/07/2021 14:03:18:770
R\$ 24,3400	73.751.257/0001-59	12/07/2021 14:04:00:283
R\$ 24,3200	00.905.846/0001-70	12/07/2021 14:05:21:527
R\$ 24,3100	73.751.257/0001-59	12/07/2021 14:05:36:283
R\$ 24,2900	00.905.846/0001-70	12/07/2021 14:07:10:527
R\$ 24,2800	73.751.257/0001-59	12/07/2021 14:07:19:853
R\$ 24,2500	00.905.846/0001-70	12/07/2021 14:08:49:957
R\$ 24,2000	73.751.257/0001-59	12/07/2021 14:08:57:580
R\$ 24,1900	00.905.846/0001-70	12/07/2021 14:10:20:127
R\$ 23,9900	73.751.257/0001-59	12/07/2021 14:10:28:340
R\$ 23,9800	00.905.846/0001-70	12/07/2021 14:11:50:030
R\$ 23,9000	73.751.257/0001-59	12/07/2021 14:12:04:543
R\$ 23,8900	00.905.846/0001-70	12/07/2021 14:13:37:427
R\$ 23,7500	73.751.257/0001-59	12/07/2021 14:13:47:223
R\$ 23,7400	00.905.846/0001-70	12/07/2021 14:15:12:067
R\$ 23,5000	73.751.257/0001-59	12/07/2021 14:15:22:710
R\$ 23,4500	00.905.846/0001-70	12/07/2021 14:16:55:357
R\$ 22,9900	73.751.257/0001-59	12/07/2021 14:17:02:183
R\$ 22,9800	00.905.846/0001-70	12/07/2021 14:18:32:383
R\$ 22,7500	73.751.257/0001-59	12/07/2021 14:18:42:350
R\$ 22,7400	00.905.846/0001-70	12/07/2021 14:20:14:567
R\$ 22,5000	73.751.257/0001-59	12/07/2021 14:20:21:247
R\$ 22,4900	00.905.846/0001-70	12/07/2021 14:21:57:137
R\$ 22,2500	73.751.257/0001-59	12/07/2021 14:22:03:370
R\$ 22,2400	00.905.846/0001-70	12/07/2021 14:23:36:757
R\$ 22,2000	73.751.257/0001-59	12/07/2021 14:23:50:583
R\$ 22,1900	00.905.846/0001-70	12/07/2021 14:24:07:187
R\$ 22,1800	73.751.257/0001-59	12/07/2021 14:24:32:910
R\$ 22,1700	00.905.846/0001-70	12/07/2021 14:24:50:173
R\$ 22,1500	73.751.257/0001-59	12/07/2021 14:25:10:963

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	12/07/2021 13:30:41	Item aberto.
Encerramento etapa aberta	12/07/2021 14:27:11	Encerrada etapa aberta do item.
Encerramento	12/07/2021 14:27:11	Item encerrado.
Aceite de proposta	02/08/2021 17:12:57	Aceite individual da proposta. Fornecedor: CLAUDIO AGOSTINETTO, CNPJ/CPF: 73.751.257/0001-59, pelo melhor lance de R\$ 22,1500.

Habilitação de fornecedor 12/08/2021 11:39:06 Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: CLAUDIO AGOSTINETTO - CNPJ/CPF: 73.751.257/0001-59

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 85 - Carne de ave in natura

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
73.751.257/0001-59	CLAUDIO AGOSTINETTO Marca: MIOLAR Fabricante: MIOLAR Modelo / Versão: MIOLAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Carne de ave in natura, tipo animal: frango, tipo corte: peito, apresentação: inteiro, estado de conservação: congelado(a), processamento: sem pele, sem osso Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	2.000	R\$ 13,7500	R\$ 27.500,0000	07/07/2021 17:36:48
00.905.846/0001-70	SIDNEY LEAO Marca: ILEVO Fabricante: ILEVO Modelo / Versão: k Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Carne de ave in natura, tipo animal: frango, tipo corte: peito, apresentação: inteiro, estado de conservação: congelado(a), processamento: sem pele, sem osso Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	2.000	R\$ 13,7500	R\$ 27.500,0000	10/07/2021 17:52:09
26.389.014/0001-32	FMB INDUSTRIA E DISTRIBUICAO DE PAPEIS LTDA Marca: FMB Fabricante: FMB Modelo / Versão: FMB Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARNE FRANCO SEM OSSO Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	2.000	R\$ 13,7500	R\$ 27.500,0000	12/07/2021 06:49:45

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 13,7500	73.751.257/0001-59	12/07/2021 09:00:02:530
R\$ 13,7500	00.905.846/0001-70	12/07/2021 09:00:02:530
R\$ 13,7500	26.389.014/0001-32	12/07/2021 09:00:02:530
R\$ 13,7400	73.751.257/0001-59	12/07/2021 13:31:09:430
R\$ 13,7300	00.905.846/0001-70	12/07/2021 13:39:03:403
R\$ 13,7000	73.751.257/0001-59	12/07/2021 13:39:22:983
R\$ 13,6900	00.905.846/0001-70	12/07/2021 13:40:19:923
R\$ 13,6800	73.751.257/0001-59	12/07/2021 13:40:26:927
R\$ 13,6700	00.905.846/0001-70	12/07/2021 13:41:45:783
R\$ 13,6600	73.751.257/0001-59	12/07/2021 13:41:54:357
R\$ 13,6500	00.905.846/0001-70	12/07/2021 13:42:34:690
R\$ 13,6400	73.751.257/0001-59	12/07/2021 13:42:41:207
R\$ 12,5000	26.389.014/0001-32	12/07/2021 13:42:55:487
R\$ 12,4900	73.751.257/0001-59	12/07/2021 13:43:12:377
R\$ 12,4800	00.905.846/0001-70	12/07/2021 13:44:48:633
R\$ 12,4700	73.751.257/0001-59	12/07/2021 13:45:03:460
R\$ 12,4600	00.905.846/0001-70	12/07/2021 13:46:44:933
R\$ 12,4500	73.751.257/0001-59	12/07/2021 13:46:53:660
R\$ 12,4400	26.389.014/0001-32	12/07/2021 13:46:58:533
R\$ 12,4300	73.751.257/0001-59	12/07/2021 13:47:12:460
R\$ 12,4500	00.905.846/0001-70	12/07/2021 13:48:45:287
R\$ 12,4400	00.905.846/0001-70	12/07/2021 13:50:20:403
R\$ 12,4200	26.389.014/0001-32	12/07/2021 13:51:13:720
R\$ 12,4100	73.751.257/0001-59	12/07/2021 13:51:20:447
R\$ 12,4000	26.389.014/0001-32	12/07/2021 13:51:27:247
R\$ 12,3900	73.751.257/0001-59	12/07/2021 13:51:34:413
R\$ 12,3000	00.905.846/0001-70	12/07/2021 13:53:09:030
R\$ 12,2900	73.751.257/0001-59	12/07/2021 13:53:16:763
R\$ 12,2800	26.389.014/0001-32	12/07/2021 13:53:28:140
R\$ 12,2700	73.751.257/0001-59	12/07/2021 13:53:35:283

R\$ 12,2600	26.389.014/0001-32	12/07/2021 13:53:49:190
R\$ 12,2500	73.751.257/0001-59	12/07/2021 13:53:56:030
R\$ 12,2000	00.905.846/0001-70	12/07/2021 13:55:29:897
R\$ 12,1900	73.751.257/0001-59	12/07/2021 13:55:42:673
R\$ 12,1800	26.389.014/0001-32	12/07/2021 13:55:53:123
R\$ 12,1700	73.751.257/0001-59	12/07/2021 13:57:17:240
R\$ 12,1600	26.389.014/0001-32	12/07/2021 13:57:27:987
R\$ 12,1500	73.751.257/0001-59	12/07/2021 13:57:36:763
R\$ 12,1400	26.389.014/0001-32	12/07/2021 13:58:00:970
R\$ 12,1300	73.751.257/0001-59	12/07/2021 13:58:28:247
R\$ 12,1000	00.905.846/0001-70	12/07/2021 13:59:51:630
R\$ 12,0900	73.751.257/0001-59	12/07/2021 14:00:02:743
R\$ 12,1200	26.389.014/0001-32	12/07/2021 14:00:08:467
R\$ 12,0800	26.389.014/0001-32	12/07/2021 14:00:23:863
R\$ 12,0700	73.751.257/0001-59	12/07/2021 14:00:38:210
R\$ 12,0000	00.905.846/0001-70	12/07/2021 14:00:39:437
R\$ 11,9900	26.389.014/0001-32	12/07/2021 14:01:02:300
R\$ 11,9800	73.751.257/0001-59	12/07/2021 14:01:38:693
R\$ 11,9700	00.905.846/0001-70	12/07/2021 14:03:11:847
R\$ 11,9600	73.751.257/0001-59	12/07/2021 14:03:47:203
R\$ 11,9300	00.905.846/0001-70	12/07/2021 14:05:19:860
R\$ 11,9200	73.751.257/0001-59	12/07/2021 14:05:42:767
R\$ 11,9000	00.905.846/0001-70	12/07/2021 14:07:13:140
R\$ 11,8900	73.751.257/0001-59	12/07/2021 14:07:26:270
R\$ 11,8800	00.905.846/0001-70	12/07/2021 14:08:51:920
R\$ 11,8000	73.751.257/0001-59	12/07/2021 14:09:04:480
R\$ 11,7800	00.905.846/0001-70	12/07/2021 14:10:23:393
R\$ 11,7500	73.751.257/0001-59	12/07/2021 14:10:36:410
R\$ 11,7300	00.905.846/0001-70	12/07/2021 14:11:53:507
R\$ 11,7000	73.751.257/0001-59	12/07/2021 14:12:10:620
R\$ 11,6900	00.905.846/0001-70	12/07/2021 14:13:39:553
R\$ 11,5000	73.751.257/0001-59	12/07/2021 14:13:53:143
R\$ 11,4900	00.905.846/0001-70	12/07/2021 14:15:15:367
R\$ 11,2500	73.751.257/0001-59	12/07/2021 14:15:28:237
R\$ 11,2400	00.905.846/0001-70	12/07/2021 14:16:57:407
R\$ 10,9900	73.751.257/0001-59	12/07/2021 14:17:09:787
R\$ 10,9800	00.905.846/0001-70	12/07/2021 14:18:34:467
R\$ 10,7500	73.751.257/0001-59	12/07/2021 14:18:53:453
R\$ 10,7400	00.905.846/0001-70	12/07/2021 14:20:17:427
R\$ 10,5000	73.751.257/0001-59	12/07/2021 14:20:27:960
R\$ 10,4900	00.905.846/0001-70	12/07/2021 14:22:02:387
R\$ 10,2500	73.751.257/0001-59	12/07/2021 14:22:10:520
R\$ 10,2400	00.905.846/0001-70	12/07/2021 14:23:34:430
R\$ 10,2300	00.905.846/0001-70	12/07/2021 14:24:19:030

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	12/07/2021 13:30:41	Item aberto.
Encerramento etapa aberta	12/07/2021 14:26:20	Encerrada etapa aberta do item.
Encerramento	12/07/2021 14:26:20	Item encerrado.
Recusa de proposta	13/07/2021 16:29:33	Recusa da proposta. Fornecedor: SIDNEY LEAO, CNPJ/CPF: 00.905.846/0001-70, pelo melhor lance de R\$ 10,2300. Motivo: Solicitou desclassificação por equívoco de lance
Abertura do prazo - Convocação anexo	13/07/2021 16:29:38	Convocado para envio de anexo o fornecedor CLAUDIO AGOSTINETTO, CNPJ/CPF: 73.751.257/0001-59.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	13/07/2021 17:23:05	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor CLAUDIO AGOSTINETTO, CNPJ/CPF: 73.751.257/0001-59.
Aceite de proposta	02/08/2021	Aceite individual da proposta. Fornecedor: CLAUDIO AGOSTINETTO, CNPJ/CPF:

17:13:02 73.751.257/0001-59, pelo melhor lance de R\$ 10,2500.
 Habilitação de 12/08/2021 Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: CLAUDIO AGOSTINETTO - CNPJ/CPF:
 fornecedor 11:39:06 73.751.257/0001-59

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 86 - Carne de ave in natura

Propostas Participaram deste Item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
 (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
73.751.257/0001-59	CLAUDIO AGOSTINETTO	Sim	Sim	1.000	R\$ 15,3300	R\$ 15.330,0000	07/07/2021 17:36:48
	Marca: NAT Fabricante: NAT Modelo / Versão: NAT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Carne de ave in natura, tipo animal: frango, tipo corte: filezinho (sassami), apresentação: inteiro, estado de conservação: congelado(a), processamento: sem pele, sem osso Porte da empresa: ME/EPP						
00.905.846/0001-70	SIDNEY LEAO	Sim	Sim	1.000	R\$ 15,3300	R\$ 15.330,0000	10/07/2021 17:52:09
	Marca: levo Fabricante: levo Modelo / Versão: k Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Carne de ave in natura, tipo animal: frango, tipo corte: filezinho (sassami), apresentação: inteiro, estado de conservação: congelado(a), processamento: sem pele, sem osso Porte da empresa: ME/EPP						
26.389.014/0001-32	FMB INDUSTRIA E DISTRIBUICAO DE PAPEIS LTDA	Sim	Sim	1.000	R\$ 15,3300	R\$ 15.330,0000	12/07/2021 06:49:45
	Marca: FMB Fabricante: FMB Modelo / Versão: FMB Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARNE FRANCO FILE ASSAMI Porte da empresa: ME/EPP						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 15,3300	73.751.257/0001-59	12/07/2021 09:00:02:530
R\$ 15,3300	00.905.846/0001-70	12/07/2021 09:00:02:530
R\$ 15,3300	26.389.014/0001-32	12/07/2021 09:00:02:530
R\$ 15,3200	73.751.257/0001-59	12/07/2021 13:31:19:263
R\$ 15,3100	00.905.846/0001-70	12/07/2021 13:39:22:783
R\$ 15,3000	73.751.257/0001-59	12/07/2021 13:39:30:210
R\$ 15,2900	00.905.846/0001-70	12/07/2021 13:40:34:293
R\$ 15,2800	73.751.257/0001-59	12/07/2021 13:40:42:077
R\$ 15,2700	00.905.846/0001-70	12/07/2021 13:41:56:903
R\$ 15,2600	73.751.257/0001-59	12/07/2021 13:42:05:253
R\$ 15,2500	00.905.846/0001-70	12/07/2021 13:42:44:347
R\$ 15,2400	73.751.257/0001-59	12/07/2021 13:42:51:453
R\$ 15,2300	00.905.846/0001-70	12/07/2021 13:44:31:313
R\$ 15,2200	73.751.257/0001-59	12/07/2021 13:44:42:427
R\$ 15,2100	00.905.846/0001-70	12/07/2021 13:46:19:497
R\$ 15,2000	73.751.257/0001-59	12/07/2021 13:46:29:333

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	12/07/2021 13:30:41	Item aberto.
Encerramento	12/07/2021 13:48:30	Item encerrado.
Encerramento etapa aberta	12/07/2021 13:48:30	Encerrada etapa aberta do item.
Aceite de proposta	02/08/2021 17:13:06	Aceite individual da proposta. Fornecedor: CLAUDIO AGOSTINETTO, CNPJ/CPF: 73.751.257/0001-59, pelo melhor lance de R\$ 15,2000.
Habilitação de fornecedor	12/08/2021 11:39:06	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: CLAUDIO AGOSTINETTO - CNPJ/CPF: 73.751.257/0001-59

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 87 - Carne suína in natura

Propostas Participaram deste Item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
73.751.257/0001-59	CLAUDIO AGOSTINETTO	Sim	Sim	1.000	R\$ 17,4500	R\$ 17.450,0000	07/07/2021 17:36:48
	Marca: MIOLAR Fabricante: MIOLAR Modelo / Versão: MIOLAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Carne suína in natura, tipo corte: lombo, apresentação: peça inteira, estado de conservação: congelado(a) Porte da empresa: ME/EPP						
00.905.846/0001-70	SIDNEY LEAO	Sim	Sim	1.000	R\$ 17,4500	R\$ 17.450,0000	10/07/2021 17:52:09
	Marca: miolar Fabricante: miolar Modelo / Versão: k Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: : Carne suína in natura, tipo corte: lombo, apresentação: peça inteira, estado de conservação: congelado(a) Porte da empresa: ME/EPP						
26.389.014/0001-32	FMB INDUSTRIA E DISTRIBUICAO DE PAPEIS LTDA	Sim	Sim	1.000	R\$ 17,4500	R\$ 17.450,0000	12/07/2021 06:49:45
	Marca: FMB Fabricante: FMB Modelo / Versão: FMB Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARNE SUINA LOMBO Porte da empresa: ME/EPP						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 17,4500	73.751.257/0001-59	12/07/2021 09:00:02:530
R\$ 17,4500	00.905.846/0001-70	12/07/2021 09:00:02:530
R\$ 17,4500	26.389.014/0001-32	12/07/2021 09:00:02:530
R\$ 17,4400	73.751.257/0001-59	12/07/2021 13:31:30:060
R\$ 17,4300	00.905.846/0001-70	12/07/2021 13:39:40:097
R\$ 17,4200	73.751.257/0001-59	12/07/2021 13:39:48:743
R\$ 17,4100	00.905.846/0001-70	12/07/2021 13:40:46:117
R\$ 17,4000	73.751.257/0001-59	12/07/2021 13:40:53:340
R\$ 17,3800	00.905.846/0001-70	12/07/2021 13:42:04:710
R\$ 17,3700	73.751.257/0001-59	12/07/2021 13:42:15:073
R\$ 15,0000	26.389.014/0001-32	12/07/2021 13:43:05:030
R\$ 17,3500	00.905.846/0001-70	12/07/2021 13:43:25:960
R\$ 13,3600	73.751.257/0001-59	12/07/2021 13:44:49:300

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	12/07/2021 13:30:41	Item aberto.
Encerramento etapa aberta	12/07/2021 13:46:50	Encerrada etapa aberta do item.
Encerramento	12/07/2021 13:46:50	Item encerrado.
Aceite de proposta	02/08/2021 17:13:09	Aceite individual da proposta. Fornecedor: CLAUDIO AGOSTINETTO, CNPJ/CPF: 73.751.257/0001-59, pelo melhor lance de R\$ 13,3600.
Habilitação de fornecedor	12/08/2021 11:39:06	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: CLAUDIO AGOSTINETTO - CNPJ/CPF: 73.751.257/0001-59

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 88 - Embutido

Propostas Participaram deste Item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP	Declaração	Quantidade	Valor	Valor Global	Data/Hora
----------	------------	--------	------------	------------	-------	--------------	-----------

	Equiparada	ME/EPP		Unit.	Registro
73.751.257/0001-59	CLAUDIO AGOSTINETTO	Sim	Sim	1.100 R\$ 12,9900 R\$ 14.289,0000	07/07/2021 17:36:48
	Marca: NAT Fabricante: NAT Modelo / Versão: NAT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Embutido, tipo: salsicha hot dog, tipo preparação: cozida, estado de conservação: resfriado(a) Porte da empresa: ME/EPP				
00.905.846/0001-70	SIDNEY LEAO	Sim	Sim	1.100 R\$ 12,9900 R\$ 14.289,0000	10/07/2021 17:52:09
	Marca: nat Fabricante: NAT Modelo / Versão: K Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: Embutido, tipo: salsicha hot dog, tipo preparação: cozida, estado de conservação: resfriado(a) Porte da empresa: ME/EPP				
26.389.014/0001-32	FMB INDUSTRIA E DISTRIBUICAO DE PAPEIS LTDA	Sim	Sim	1.100 R\$ 12,9900 R\$ 14.289,0000	12/07/2021 06:49:45
	Marca: FMB Fabricante: FMB Modelo / Versão: FMB Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SALSICHA TIPO HOT DOG Porte da empresa: ME/EPP				

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 12,9900	73.751.257/0001-59	12/07/2021 09:00:02:530
R\$ 12,9900	00.905.846/0001-70	12/07/2021 09:00:02:530
R\$ 12,9900	26.389.014/0001-32	12/07/2021 09:00:02:530
R\$ 12,9800	00.905.846/0001-70	12/07/2021 13:47:52:753
R\$ 12,9700	73.751.257/0001-59	12/07/2021 13:48:15:893
R\$ 12,9600	26.389.014/0001-32	12/07/2021 13:48:44:207
R\$ 12,9000	73.751.257/0001-59	12/07/2021 13:51:45:380
R\$ 12,8900	26.389.014/0001-32	12/07/2021 13:53:56:237
R\$ 12,8000	73.751.257/0001-59	12/07/2021 13:54:19:343
R\$ 12,7900	00.905.846/0001-70	12/07/2021 13:55:25:413
R\$ 12,7800	73.751.257/0001-59	12/07/2021 13:55:49:057
R\$ 12,7500	00.905.846/0001-70	12/07/2021 13:57:14:187
R\$ 12,7400	26.389.014/0001-32	12/07/2021 13:57:34:790
R\$ 12,7300	73.751.257/0001-59	12/07/2021 13:57:43:513
R\$ 12,7200	26.389.014/0001-32	12/07/2021 13:57:53:400
R\$ 12,7100	73.751.257/0001-59	12/07/2021 13:58:34:867
R\$ 12,7000	00.905.846/0001-70	12/07/2021 13:59:56:477
R\$ 12,6900	73.751.257/0001-59	12/07/2021 14:00:09:767
R\$ 12,6800	26.389.014/0001-32	12/07/2021 14:00:33:697
R\$ 12,6700	73.751.257/0001-59	12/07/2021 14:01:29:323
R\$ 12,6500	00.905.846/0001-70	12/07/2021 14:02:48:443
R\$ 12,6040	26.389.014/0001-32	12/07/2021 14:03:34:423
R\$ 12,6400	73.751.257/0001-59	12/07/2021 14:03:38:860
R\$ 12,5900	73.751.257/0001-59	12/07/2021 14:04:08:343
R\$ 12,5800	26.389.014/0001-32	12/07/2021 14:05:20:780
R\$ 12,5700	73.751.257/0001-59	12/07/2021 14:05:51:420
R\$ 12,5600	26.389.014/0001-32	12/07/2021 14:05:57:967
R\$ 12,5500	73.751.257/0001-59	12/07/2021 14:06:04:663
R\$ 12,5400	26.389.014/0001-32	12/07/2021 14:06:09:723
R\$ 12,5300	73.751.257/0001-59	12/07/2021 14:06:29:427
R\$ 12,5200	26.389.014/0001-32	12/07/2021 14:07:10:017
R\$ 12,5100	73.751.257/0001-59	12/07/2021 14:07:35:670
R\$ 12,5000	00.905.846/0001-70	12/07/2021 14:07:51:793
R\$ 12,4900	73.751.257/0001-59	12/07/2021 14:08:00:843
R\$ 12,2900	00.905.846/0001-70	12/07/2021 14:09:15:877
R\$ 12,2800	73.751.257/0001-59	12/07/2021 14:09:26:587
R\$ 12,2500	26.389.014/0001-32	12/07/2021 14:09:48:997
R\$ 12,2000	73.751.257/0001-59	12/07/2021 14:10:45:873

R\$ 12,1900	26.389.014/0001-32	12/07/2021 14:10:50:673
R\$ 12,1500	73.751.257/0001-59	12/07/2021 14:11:08:773
R\$ 12,1800	26.389.014/0001-32	12/07/2021 14:11:31:747
R\$ 12,1400	26.389.014/0001-32	12/07/2021 14:11:35:867
R\$ 12,0000	73.751.257/0001-59	12/07/2021 14:12:17:257
R\$ 11,9900	26.389.014/0001-32	12/07/2021 14:12:38:940
R\$ 11,9500	73.751.257/0001-59	12/07/2021 14:13:39:883
R\$ 11,9400	26.389.014/0001-32	12/07/2021 14:13:56:950
R\$ 11,5000	73.751.257/0001-59	12/07/2021 14:14:04:230
R\$ 11,4900	26.389.014/0001-32	12/07/2021 14:14:48:243
R\$ 11,2500	73.751.257/0001-59	12/07/2021 14:15:34:230
R\$ 11,2000	00.905.846/0001-70	12/07/2021 14:17:03:297
R\$ 11,0000	73.751.257/0001-59	12/07/2021 14:17:22:090
R\$ 10,9900	26.389.014/0001-32	12/07/2021 14:17:25:647
R\$ 10,9800	00.905.846/0001-70	12/07/2021 14:18:45:793
R\$ 10,5000	73.751.257/0001-59	12/07/2021 14:19:00:837
R\$ 10,4900	00.905.846/0001-70	12/07/2021 14:20:33:617
R\$ 10,2500	73.751.257/0001-59	12/07/2021 14:20:42:543
R\$ 10,2400	26.389.014/0001-32	12/07/2021 14:21:42:917
R\$ 10,2000	73.751.257/0001-59	12/07/2021 14:21:55:640
R\$ 10,1800	00.905.846/0001-70	12/07/2021 14:23:29:870
R\$ 10,1500	73.751.257/0001-59	12/07/2021 14:23:40:657
R\$ 10,1400	00.905.846/0001-70	12/07/2021 14:23:54:983
R\$ 10,1200	73.751.257/0001-59	12/07/2021 14:24:45:077
R\$ 10,1100	00.905.846/0001-70	12/07/2021 14:25:39:820
R\$ 10,1000	73.751.257/0001-59	12/07/2021 14:25:48:713
R\$ 10,0900	00.905.846/0001-70	12/07/2021 14:26:57:040
R\$ 9,9500	73.751.257/0001-59	12/07/2021 14:27:27:727

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	12/07/2021 13:46:50	Item aberto.
Encerramento	12/07/2021 14:29:28	Item encerrado.
Encerramento etapa aberta	12/07/2021 14:29:28	Encerrada etapa aberta do item.
Aceite de proposta	03/08/2021 11:46:46	Aceite individual da proposta. Fornecedor: CLAUDIO AGOSTINETTO, CNPJ/CPF: 73.751.257/0001-59, pelo melhor lance de R\$ 9,9500.
Habilitação de fornecedor	12/08/2021 11:39:06	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: CLAUDIO AGOSTINETTO - CNPJ/CPF: 73.751.257/0001-59

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 89 - Produto de confeitaria

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
22.077.561/0001-21	MR ALIMENTOS SAUVAEIS LTDA Marca: BELFAR Fabricante: BELFAR Modelo / Versão: BELFAR	Sim	Sim	170	R\$ 9,3000	R\$ 1.581,0000	09/07/2021 12:00:00
04.999.525/0001-33	L. SENDESKI SCHUERMAN LTDA Marca: BELFAR Fabricante: BELGAR Modelo / Versão: BELFAR	Sim	Sim	170	R\$ 9,3500	R\$ 1.589,5000	11/07/2021 21:00:33
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BISCOITO DOCE sem glúten, sem açúcar, sem lactose e sem conservantes, sabor maçã e canela, acondicionados em embalagem contendo 86 g com 3 pacotes de 28,7gr cada							
Porte da empresa: ME/EPP							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BISCOITO DOCE sem glúten, sem açúcar, sem lactose e sem conservantes, sabor maçã e canela, acondicionados em embalagem contendo 86 g com 3 pacotes de 28,7gr							

	cada.							
	Porte da empresa: ME/EPP							
26.389.014/0001-32	FMB INDUSTRIA E DISTRIBUICAO DE PAPEIS LTDA	Sim	Sim	170	R\$ 9,4500	R\$ 1.606,5000	12/07/2021	06:49:45
	Marca: BELFAR							
	Fabricante: BELFAR							
	Modelo / Versão: BELFAR							
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BISCOITO DOCE							
	Porte da empresa: ME/EPP							
41.731.205/0001-24	FUTURE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	Sim	Sim	170	R\$ 15,0000	R\$ 2.550,0000	05/07/2021	10:56:00
	Marca: Marilan							
	Fabricante: Marilan							
	Modelo / Versão: Marilan							
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BISCOITO DOCE sem glúten, sem açúcar, sem lactose e sem conservantes, sabor maçã e canela, acondicionados em embalagem							
	Porte da empresa: ME/EPP							
18.683.835/0001-59	DELICIO DELMAR RAMBO EIRELI	Sim	Sim	170	R\$ 18,0000	R\$ 3.060,0000	12/07/2021	08:20:39
	Marca: JASMINE							
	Fabricante: JASMINE							
	Modelo / Versão: NÃO SE APLICA							
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BISCOITO DOCE sem glúten, sem açúcar, sem lactose e sem conservantes, sabor maçã e canela, acondicionados em embalagem contendo 86 g com 3 pacotes de 28,7gr cada.							
	Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 18,0000	18.683.835/0001-59	12/07/2021 09:00:02:530
R\$ 15,0000	41.731.205/0001-24	12/07/2021 09:00:02:530
R\$ 9,4500	26.389.014/0001-32	12/07/2021 09:00:02:530
R\$ 9,3500	04.999.525/0001-33	12/07/2021 09:00:02:530
R\$ 9,3000	22.077.561/0001-21	12/07/2021 09:00:02:530
R\$ 9,2900	04.999.525/0001-33	12/07/2021 13:48:43:973
R\$ 9,2800	41.731.205/0001-24	12/07/2021 13:52:23:383
R\$ 9,2700	04.999.525/0001-33	12/07/2021 13:54:31:120
R\$ 9,2600	04.999.525/0001-33	12/07/2021 13:56:25:350
R\$ 9,2500	04.999.525/0001-33	12/07/2021 13:57:53:527
R\$ 9,2400	41.731.205/0001-24	12/07/2021 13:59:26:417
R\$ 9,2300	04.999.525/0001-33	12/07/2021 13:59:39:780
R\$ 9,2200	41.731.205/0001-24	12/07/2021 14:01:15:400
R\$ 9,2100	04.999.525/0001-33	12/07/2021 14:02:11:533
R\$ 9,2000	41.731.205/0001-24	12/07/2021 14:03:38:130
R\$ 9,1900	04.999.525/0001-33	12/07/2021 14:04:31:900
R\$ 9,1800	41.731.205/0001-24	12/07/2021 14:05:51:213
R\$ 9,1700	04.999.525/0001-33	12/07/2021 14:06:25:700
R\$ 9,1600	41.731.205/0001-24	12/07/2021 14:06:48:883

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	12/07/2021 13:48:00	Item aberto.
Encerramento etapa aberta	12/07/2021 14:08:49	Encerrada etapa aberta do item.
Encerramento	12/07/2021 14:08:49	Item encerrado.
Recusa de proposta	13/07/2021 14:12:34	Recusa da proposta. Fornecedor: FUTURE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA, CNPJ/CPF: 41.731.205/0001-24, pelo melhor lance de R\$ 9,1600. Motivo: Em cumprimento ao Art. 48 parágrafo 3º da LC 123/2006 e item 3.2 do edital, esta empresa sediada fora da região disposta em edital, com último o lance na margem dos 10% da empresa LOCAL/REGIONAL, perde a preferência de contratação.
Aceite de proposta	13/07/2021 14:12:37	Aceite individual da proposta. Fornecedor: L. SENDESKI SCHUERMAN LTDA, CNPJ/CPF: 04.999.525/0001-33, pelo melhor lance de R\$ 9,1700.
Habilitação de fornecedor	12/08/2021 11:39:06	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: L. SENDESKI SCHUERMAN LTDA - CNPJ/CPF: 04.999.525/0001-33

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 90 - Biscoito

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
22.077.561/0001-21	MR ALIMENTOS SAUDAVEIS LTDA Marca: CAMIL Fabricante: CAMIL Modelo / Versão: CAMIL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BISCOITO DE ARROZ, integral, sem glúten, em embalagem contendo 150 g. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	250	R\$ 7,4000	R\$ 1.850,0000	09/07/2021 12:00:00
04.999.525/0001-33	L. SENDESKI SCHUERMAN LTDA Marca: CAMIL Fabricante: CAMIL Modelo / Versão: CAMIL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Biscoito, sabor: salgado, características adicionais: sem recheio, tipo: bolacha, ingredientes: arroz integral, sal Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	250	R\$ 7,6900	R\$ 1.922,5000	11/07/2021 21:00:33
26.389.014/0001-32	FMB INDUSTRIA E DISTRIBUICAO DE PAPEIS LTDA Marca: CAMIL Fabricante: CAMIL Modelo / Versão: CAMIL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BISCOITO DE ARROZ INTEGRAL SEM GLUTEM Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	250	R\$ 7,9000	R\$ 1.975,0000	12/07/2021 06:49:45
41.731.205/0001-24	FUTURE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA Marca: Marilan Fabricante: Marilan Modelo / Versão: Marilan Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BISCOITO, SABOR SALGADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO, TIPO BOLACHA, INGREDIENTES ARROZ INTEGRAL, SAL Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	250	R\$ 15,0000	R\$ 3.750,0000	05/07/2021 10:56:00
18.683.835/0001-59	DELICIO DELMAR RAMBO EIRELI Marca: JASMINE Fabricante: JASMINE Modelo / Versão: NÃO SE APLICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BISCOITO, SABOR SALGADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO, TIPO BOLACHA, INGREDIENTES ARROZ INTEGRAL, SAL Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	250	R\$ 15,0000	R\$ 3.750,0000	12/07/2021 08:20:41

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 15,0000	41.731.205/0001-24	12/07/2021 09:00:02:530
R\$ 15,0000	18.683.835/0001-59	12/07/2021 09:00:02:530
R\$ 7,9000	26.389.014/0001-32	12/07/2021 09:00:02:530
R\$ 7,6900	04.999.525/0001-33	12/07/2021 09:00:02:530
R\$ 7,4000	22.077.561/0001-21	12/07/2021 09:00:02:530
R\$ 7,3900	04.999.525/0001-33	12/07/2021 13:48:51:040
R\$ 7,3800	41.731.205/0001-24	12/07/2021 13:52:15:570
R\$ 7,3700	04.999.525/0001-33	12/07/2021 13:54:27:067
R\$ 7,3600	04.999.525/0001-33	12/07/2021 13:57:06:353
R\$ 7,3500	04.999.525/0001-33	12/07/2021 13:58:25:263
R\$ 7,3400	41.731.205/0001-24	12/07/2021 13:59:57:160
R\$ 7,3300	04.999.525/0001-33	12/07/2021 14:00:02:290
R\$ 7,3200	41.731.205/0001-24	12/07/2021 14:01:21:217
R\$ 7,3100	04.999.525/0001-33	12/07/2021 14:02:16:617
R\$ 7,3000	41.731.205/0001-24	12/07/2021 14:03:43:107
R\$ 7,2900	04.999.525/0001-33	12/07/2021 14:04:18:053
R\$ 7,2800	41.731.205/0001-24	12/07/2021 14:05:46:547
R\$ 7,2700	04.999.525/0001-33	12/07/2021 14:06:20:193
R\$ 7,2600	41.731.205/0001-24	12/07/2021 14:06:52:950
R\$ 7,2500	04.999.525/0001-33	12/07/2021 14:07:50:290

R\$ 7,2400	41.731.205/0001-24	12/07/2021 14:07:53:893
R\$ 7,2300	04.999.525/0001-33	12/07/2021 14:09:16:857
R\$ 7,2200	41.731.205/0001-24	12/07/2021 14:09:21:037
R\$ 7,2100	04.999.525/0001-33	12/07/2021 14:09:29:447
R\$ 7,2000	41.731.205/0001-24	12/07/2021 14:09:34:123
R\$ 7,1900	04.999.525/0001-33	12/07/2021 14:09:50:027
R\$ 7,1800	41.731.205/0001-24	12/07/2021 14:09:54:240
R\$ 7,1700	04.999.525/0001-33	12/07/2021 14:10:06:760
R\$ 7,1600	41.731.205/0001-24	12/07/2021 14:10:10:470
R\$ 7,1500	04.999.525/0001-33	12/07/2021 14:10:22:960
R\$ 7,1400	41.731.205/0001-24	12/07/2021 14:10:26:863
R\$ 7,1300	04.999.525/0001-33	12/07/2021 14:10:35:297
R\$ 7,1200	41.731.205/0001-24	12/07/2021 14:10:41:433
R\$ 7,1100	04.999.525/0001-33	12/07/2021 14:10:55:847
R\$ 7,1000	41.731.205/0001-24	12/07/2021 14:11:00:540
R\$ 7,0900	04.999.525/0001-33	12/07/2021 14:11:19:580
R\$ 7,0800	41.731.205/0001-24	12/07/2021 14:11:24:013
R\$ 7,0700	04.999.525/0001-33	12/07/2021 14:11:33:640
R\$ 7,0600	41.731.205/0001-24	12/07/2021 14:11:37:320
R\$ 7,0500	04.999.525/0001-33	12/07/2021 14:11:46:673
R\$ 7,0000	41.731.205/0001-24	12/07/2021 14:12:15:017
R\$ 7,0400	04.999.525/0001-33	12/07/2021 14:12:22:277
R\$ 6,9900	04.999.525/0001-33	12/07/2021 14:12:33:117
R\$ 6,9800	26.389.014/0001-32	12/07/2021 14:12:56:733
R\$ 6,0000	41.731.205/0001-24	12/07/2021 14:13:01:267
R\$ 5,9900	26.389.014/0001-32	12/07/2021 14:13:17:610
R\$ 5,0000	41.731.205/0001-24	12/07/2021 14:14:03:267

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	12/07/2021 13:48:30	Item aberto.
Encerramento	12/07/2021 14:16:04	Item encerrado.
Encerramento etapa aberta	12/07/2021 14:16:04	Encerrada etapa aberta do item.
Recusa de proposta	03/08/2021 11:47:40	Recusa da proposta. Fornecedor: FUTURE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA, CNPJ/CPF: 41.731.205/0001-24, pelo melhor lance de R\$ 5,0000. Motivo: não comprovou atender às exigências editalícias quanto ao item 10.5.1 Certidão negativa de pedido de falência ou recuperação judicial ou extrajudicial
Recusa de proposta	03/08/2021 11:48:35	Recusa da proposta. Fornecedor: FMB INDUSTRIA E DISTRIBUICAO DE PAPEIS LTDA, CNPJ/CPF: 26.389.014/0001-32, pelo melhor lance de R\$ 5,9900. Motivo: Não comprovou exequibilidade da proposta
Aceite de proposta	03/08/2021 11:48:37	Aceite individual da proposta. Fornecedor: L. SENDESKI SCHUERMAN LTDA, CNPJ/CPF: 04.999.525/0001-33, pelo melhor lance de R\$ 6,9900.
Habilitação de fornecedor	12/08/2021 11:39:06	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: L. SENDESKI SCHUERMAN LTDA - CNPJ/CPF: 04.999.525/0001-33

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 91 - Biscoito

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
41.731.205/0001-24	FUTURE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	Sim	Sim	80	R\$ 15,0000	R\$ 1.200,0000	05/07/2021 10:58:03
	Marca: Marilan Fabricante: Marilan Modelo / Versão: Marilan Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BISCOITO, APRESENTAÇÃO QUADRADO, CLASSIFICAÇÃO SALGADO, TIPO CREAM CRACKER Porte da empresa: ME/EPP						
04.999.525/0001-33	L. SENDESKI	Sim	Sim	80	R\$ 23,4500	R\$ 1.876,0000	11/07/2021

SCHUERMAN LTDA

21:03:28

Marca: SCHAR**Fabricante:** SCHAR**Modelo / Versão:** SCHAR**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Biscoito, apresentação: quadrado, classificação: salgado, tipo: cream cracker**Porte da empresa:** ME/EPP

22.077.561/0001-21	MR ALIMENTOS SAU DAVEIS LTDA	Sim	Sim	80	R\$ 23,8000	R\$ 1.904,0000	09/07/2021 12:02:14
--------------------	---------------------------------	-----	-----	----	-------------	----------------	------------------------

Marca: SCHAR**Fabricante:** SCHAR**Modelo / Versão:** SCHAR**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BISCOITO TIPO CRAKER SALGADO, sem glúten, sem lactose, acondicionado em embalagem de 210 gr com 6 embalagens individuais de 35 gr**Porte da empresa:** ME/EPP

26.389.014/0001-32	FMB INDUSTRIA E DISTRIBUICAO DE PAPEIS LTDA	Sim	Sim	80	R\$ 23,9000	R\$ 1.912,0000	12/07/2021 06:57:11
--------------------	---	-----	-----	----	-------------	----------------	------------------------

Marca: SCHAR**Fabricante:** SCHAR**Modelo / Versão:** SCHAR**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BISCOITO TIPO CRAKER SALFADO**Porte da empresa:** ME/EPP

18.683.835/0001-59	DELICIO DELMAR RAMBO EIRELI	Sim	Sim	80	R\$ 50,0000	R\$ 4.000,0000	12/07/2021 08:20:45
--------------------	--------------------------------	-----	-----	----	-------------	----------------	------------------------

Marca: JASMINE**Fabricante:** JASMINE**Modelo / Versão:** NÃO SE APLICA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BISCOITO, APRESENTAÇÃO QUADRADO, CLASSIFICAÇÃO SALGADO, TIPO CREAM CRACKER**Porte da empresa:** ME/EPP**Lances** (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 50,0000	18.683.835/0001-59	12/07/2021 09:00:02:530
R\$ 23,9000	26.389.014/0001-32	12/07/2021 09:00:02:530
R\$ 23,8000	22.077.561/0001-21	12/07/2021 09:00:02:530
R\$ 23,4500	04.999.525/0001-33	12/07/2021 09:00:02:530
R\$ 15,0000	41.731.205/0001-24	12/07/2021 09:00:02:530
R\$ 14,9900	26.389.014/0001-32	12/07/2021 14:12:51:713
R\$ 14,0000	41.731.205/0001-24	12/07/2021 14:12:55:873
R\$ 13,9900	26.389.014/0001-32	12/07/2021 14:13:06:373
R\$ 13,0000	41.731.205/0001-24	12/07/2021 14:13:09:337
R\$ 12,9900	26.389.014/0001-32	12/07/2021 14:13:13:973
R\$ 10,0000	41.731.205/0001-24	12/07/2021 14:13:59:137
R\$ 9,9900	26.389.014/0001-32	12/07/2021 14:14:05:730
R\$ 9,9800	41.731.205/0001-24	12/07/2021 14:15:34:793

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	12/07/2021 14:04:19	Item aberto.
Encerramento etapa aberta	12/07/2021 14:17:35	Encerrada etapa aberta do item.
Encerramento	12/07/2021 14:17:35	Item encerrado.
Abertura do prazo - Convocação anexo	02/08/2021 10:18:47	Convocado para envio de anexo o fornecedor L. SENDESKI SCHUERMAN LTDA, CNPJ/CPF: 04.999.525/0001-33.
Recusa de proposta	02/08/2021 10:29:58	Recusa da proposta. Fornecedor: FMB INDUSTRIA E DISTRIBUICAO DE PAPEIS LTDA, CNPJ/CPF: 26.389.014/0001-32, pelo melhor lance de R\$ 9,9900. Motivo: Empresa não comprovou a exequibilidade da proposta no item.
Recusa de proposta	02/08/2021 10:30:41	Recusa da proposta. Fornecedor: FUTURE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA, CNPJ/CPF: 41.731.205/0001-24, pelo melhor lance de R\$ 9,9800. Motivo: Apresentou Certidão falência e concordata com emissão em 06/05/2021, superior aos 60 dias solicitado em edital, bem como, a certidão apresentada não é expedida pelo distribuidor da sede da pessoa jurídica.
Encerramento do prazo -	02/08/2021 11:44:53	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor L. SENDESKI SCHUERMAN LTDA, CNPJ/CPF: 04.999.525/0001-33.

Convocação
anexo

Aceite de proposta 02/08/2021 13:30:15 Aceite individual da proposta. Fornecedor: L. SENDESKI SCHUERMAN LTDA, CNPJ/CPF: 04.999.525/0001-33, pelo melhor lance de R\$ 23,4500.

Abertura do prazo - Convocação anexo 02/08/2021 13:31:12 Convocado para envio de anexo o fornecedor L. SENDESKI SCHUERMAN LTDA, CNPJ/CPF: 04.999.525/0001-33.

Encerramento do prazo - Convocação anexo 02/08/2021 14:36:46 Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor L. SENDESKI SCHUERMAN LTDA, CNPJ/CPF: 04.999.525/0001-33.

Habilitação de fornecedor 12/08/2021 11:39:06 Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: L. SENDESKI SCHUERMAN LTDA - CNPJ/CPF: 04.999.525/0001-33

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 92 - Produto de confeitaria

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
04.999.525/0001-33	L. SENDESKI SCHUERMAN LTDA Marca: NUTRICOOKE Fabricante: NUTRICOOKE Modelo / Versão: NUTRICOOKE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COOKIE INTEGRAL DE COCO, sem glúten, sem ovos e sem leite, com linhaça , quinoa e açúcar mascavo, acondicionada em embalagem de 120 gr. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	170	R\$ 10,0500	R\$ 1.708,5000	11/07/2021 21:03:28
26.389.014/0001-32	FMB INDUSTRIA E DISTRIBUICAO DE PAPEIS LTDA Marca: NUTRICOOKE Fabricante: NUTRICOOKE Modelo / Versão: NUTRICOOKE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COOKIE INTEGRAL DE COCO Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	170	R\$ 10,5000	R\$ 1.785,0000	12/07/2021 06:57:11
41.731.205/0001-24	FUTURE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA Marca: Marilan Fabricante: Marilan Modelo / Versão: Marilan Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COOKIE INTEGRAL DE COCO, sem glúten, sem ovos e sem leite, com linhaça , quinoa e açúcar mascavo, acondicionada em embalagem de 120 gr. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	170	R\$ 15,0000	R\$ 2.550,0000	05/07/2021 10:58:03
18.683.835/0001-59	DELICIO DELMAR RAMBO EIRELI Marca: JASMINE Fabricante: JASMINE Modelo / Versão: NÃO SE APLICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COOKIE INTEGRAL DE COCO, sem glúten, sem ovos e sem leite, com linhaça , quinoa e açúcar mascavo, acondicionada em embalagem de 120 gr. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	170	R\$ 20,0000	R\$ 3.400,0000	12/07/2021 08:20:47

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 20,0000	18.683.835/0001-59	12/07/2021 09:00:02:530
R\$ 15,0000	41.731.205/0001-24	12/07/2021 09:00:02:530
R\$ 10,5000	26.389.014/0001-32	12/07/2021 09:00:02:530
R\$ 10,0500	04.999.525/0001-33	12/07/2021 09:00:02:530
R\$ 10,0400	41.731.205/0001-24	12/07/2021 14:09:15:703
R\$ 10,0300	04.999.525/0001-33	12/07/2021 14:09:40:630
R\$ 10,0200	41.731.205/0001-24	12/07/2021 14:09:44:343
R\$ 10,0100	04.999.525/0001-33	12/07/2021 14:10:13:047
R\$ 10,0000	41.731.205/0001-24	12/07/2021 14:10:17:657
R\$ 9,9900	04.999.525/0001-33	12/07/2021 14:10:45:390
R\$ 9,9800	41.731.205/0001-24	12/07/2021 14:10:50:200
R\$ 9,9700	04.999.525/0001-33	12/07/2021 14:11:08:183
R\$ 9,9600	41.731.205/0001-24	12/07/2021 14:11:13:227
R\$ 9,9500	04.999.525/0001-33	12/07/2021 14:11:56:510

R\$ 9,0000	41.731.205/0001-24	12/07/2021 14:12:36:717
R\$ 9,9400	04.999.525/0001-33	12/07/2021 14:12:44:090
R\$ 8,9900	26.389.014/0001-32	12/07/2021 14:12:46:673
R\$ 8,0000	41.731.205/0001-24	12/07/2021 14:13:04:560
R\$ 7,9900	26.389.014/0001-32	12/07/2021 14:13:10:030
R\$ 6,0000	41.731.205/0001-24	12/07/2021 14:14:06:687
R\$ 5,9900	26.389.014/0001-32	12/07/2021 14:14:10:780
R\$ 5,9800	41.731.205/0001-24	12/07/2021 14:15:39:713
R\$ 5,9700	26.389.014/0001-32	12/07/2021 14:17:11:283
R\$ 5,9600	41.731.205/0001-24	12/07/2021 14:17:25:270

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	12/07/2021 14:08:49	Item aberto.
Encerramento	12/07/2021 14:19:26	Item encerrado.
Encerramento etapa aberta	12/07/2021 14:19:26	Encerrada etapa aberta do item.
Recusa de proposta	02/08/2021 10:30:04	Recusa da proposta. Fornecedor: FMB INDUSTRIA E DISTRIBUICAO DE PAPEIS LTDA, CNPJ/CPF: 26.389.014/0001-32, pelo melhor lance de R\$ 5,9700. Motivo: Empresa não comprovou a exequibilidade da proposta no item.
Recusa de proposta	02/08/2021 10:30:38	Recusa da proposta. Fornecedor: FUTURE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA, CNPJ/CPF: 41.731.205/0001-24, pelo melhor lance de R\$ 5,9600. Motivo: Apresentou Certidão falência e concordata com emissão em 06/05/2021, superior aos 60 dias solicitado em edital, bem como, a certidão apresentada não é expedida pelo distribuidor da sede da pessoa jurídica.
Aceite de proposta	02/08/2021 13:30:24	Aceite individual da proposta. Fornecedor: L. SENDESKI SCHUERMAN LTDA, CNPJ/CPF: 04.999.525/0001-33, pelo melhor lance de R\$ 9,9400.
Habilitação de fornecedor	12/08/2021 11:39:06	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: L. SENDESKI SCHUERMAN LTDA - CNPJ/CPF: 04.999.525/0001-33

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 93 - Macarrão

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
26.389.014/0001-32	FMB INDUSTRIA E DISTRIBUICAO DE PAPEIS LTDA Marca: RENATA Fabricante: RENATA Modelo / Versão: RENATA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MACARRAO TIPO TALHARIM Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	100	R\$ 12,3700	R\$ 1.237,0000	12/07/2021 06:57:11
41.731.205/0001-24	FUTURE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA Marca: Todeschini Fabricante: Todeschini Modelo / Versão: Todeschini Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE MASSA SECA, BASE DA MASSA DE FARINHA DE TRIGO, APRESENTAÇÃO TALHARIM Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	100	R\$ 15,0000	R\$ 1.500,0000	05/07/2021 10:58:03

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 15,0000	41.731.205/0001-24	12/07/2021 09:00:02:530
R\$ 12,3700	26.389.014/0001-32	12/07/2021 09:00:02:530
R\$ 12,3600	41.731.205/0001-24	12/07/2021 14:14:22:920
R\$ 12,3500	26.389.014/0001-32	12/07/2021 14:17:05:857
R\$ 12,0000	41.731.205/0001-24	12/07/2021 14:17:12:857
R\$ 11,9900	26.389.014/0001-32	12/07/2021 14:17:49:813
R\$ 11,9800	41.731.205/0001-24	12/07/2021 14:18:26:377
R\$ 11,9700	26.389.014/0001-32	12/07/2021 14:18:29:760
R\$ 11,0000	41.731.205/0001-24	12/07/2021 14:18:33:490

R\$ 10,9900 26.389.014/0001-32 12/07/2021 14:18:50:387
R\$ 10,0000 41.731.205/0001-24 12/07/2021 14:19:17:970

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	12/07/2021 14:14:15	Item aberto.
Encerramento sem prorrogação	12/07/2021 14:24:16	Item aguardando decisão sobre reinício ou encerramento da etapa aberta.
Encerramento etapa aberta	12/07/2021 14:41:26	Encerrada etapa aberta do item.
Encerramento	12/07/2021 14:41:26	Item encerrado.
Recusa de proposta	22/07/2021 16:38:16	Recusa da proposta. Fornecedor: FMB INDUSTRIA E DISTRIBUICAO DE PAPEIS LTDA, CNPJ/CPF: 26.389.014/0001-32, pelo melhor lance de R\$ 10,9900. Motivo: Não apresentou amostra em tempo hábil
Recusa de proposta	22/07/2021 16:39:49	Recusa da proposta. Fornecedor: FUTURE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA, CNPJ/CPF: 41.731.205/0001-24, pelo melhor lance de R\$ 10,0000. Motivo: Apresentou Certidão de falência com emissão em 06/05/2021, superior ao solicitado em edital, bem como, a certidão apresentada não é expedida pelo distribuidor da sede da pessoa jurídica.
Cancelado no julgamento	12/08/2021 11:35:40	Item cancelado no julgamento. Motivo: Nenhuma proposta valida

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 94 - Produto de confeitaria

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
04.999.525/0001-33	L. SENDESKI SCHUERMAN LTDA Marca: AMINNA Fabricante: AMINNA Modelo / Versão: AMINNA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ROSQUINHA DE POLVILHO com batata doce, sem glúten, em embalagens de 50 Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	250	R\$ 4,4500	R\$ 1.112,5000	11/07/2021 21:03:28
14.186.229/0001-77	EMPORIO REALLE LTDA Marca: BALARDIN Fabricante: BALARDIN Modelo / Versão: ROSCA DE POLVILHO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ROSQUINHA DE POLVILHO com batata doce, sem glúten, em embalagens de 50 Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	250	R\$ 4,9500	R\$ 1.237,5000	10/07/2021 10:56:54
26.389.014/0001-32	FMB INDUSTRIA E DISTRIBUICAO DE PAPEIS LTDA Marca: AMINNA Fabricante: AMINNA Modelo / Versão: AMINNA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ROSQUINHA DE POLVILHO Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	250	R\$ 4,9500	R\$ 1.237,5000	12/07/2021 06:57:11

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 4,9500	26.389.014/0001-32	12/07/2021 09:00:02:530
R\$ 4,9500	14.186.229/0001-77	12/07/2021 09:00:02:530
R\$ 4,4500	04.999.525/0001-33	12/07/2021 09:00:02:530
R\$ 4,9400	14.186.229/0001-77	12/07/2021 14:15:48:393
R\$ 4,4400	26.389.014/0001-32	12/07/2021 14:16:58:767
R\$ 4,4300	04.999.525/0001-33	12/07/2021 14:19:44:877
R\$ 4,4200	26.389.014/0001-32	12/07/2021 14:21:07:503
R\$ 4,4100	04.999.525/0001-33	12/07/2021 14:21:40:003
R\$ 4,4000	26.389.014/0001-32	12/07/2021 14:22:19:207
R\$ 4,3900	04.999.525/0001-33	12/07/2021 14:23:02:943

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	12/07/2021 14:14:16	Item aberto.
Encerramento etapa aberta	12/07/2021 14:25:03	Encerrada etapa aberta do item.
Encerramento	12/07/2021 14:25:03	Item encerrado.
Aceite de proposta	13/07/2021 14:12:20	Aceite individual da proposta. Fornecedor: L. SENDESKI SCHUERMAN LTDA, CNPJ/CPF: 04.999.525/0001-33, pelo melhor lance de R\$ 4,3900.
Habilitação de fornecedor	12/08/2021 11:39:06	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: L. SENDESKI SCHUERMAN LTDA - CNPJ/CPF: 04.999.525/0001-33

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 95 - Produto de confeitaria

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
04.999.525/0001-33	L. SENDESKI SCHUERMAN LTDA Marca: BEM NUTRIR Fabricante: BEM NUTRIR Modelo / Versão: BEM NUTRIR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PÃO INTEGRAL VEGETARIANO sem glúten, sem ovos, produzido a partir de farinha de arroz integral, fécula de mandioca, farinha de soja integral, batata doce, amido de ervilha, óleo de girassol, fermento biológico e sal marinho, em embalagem de 450 gramas Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	100	R\$ 17,4500	R\$ 1.745,0000	11/07/2021 21:03:28
26.389.014/0001-32	FMB INDUSTRIA E DISTRIBUICAO DE PAPEIS LTDA Marca: BEM NUTRIR Fabricante: AMINNA Modelo / Versão: AMINNA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAO INTEGRAL VEGETARIANO Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	100	R\$ 17,9500	R\$ 1.795,0000	12/07/2021 06:57:11

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 17,9500	26.389.014/0001-32	12/07/2021 09:00:02:530
R\$ 17,4500	04.999.525/0001-33	12/07/2021 09:00:02:530
R\$ 17,4400	26.389.014/0001-32	12/07/2021 14:16:50:957
R\$ 17,4300	04.999.525/0001-33	12/07/2021 14:20:00:633
R\$ 17,4000	26.389.014/0001-32	12/07/2021 14:20:04:520
R\$ 17,3900	04.999.525/0001-33	12/07/2021 14:20:43:090
R\$ 17,3800	26.389.014/0001-32	12/07/2021 14:20:56:797
R\$ 17,3700	04.999.525/0001-33	12/07/2021 14:21:49:147
R\$ 17,3600	26.389.014/0001-32	12/07/2021 14:21:52:417
R\$ 17,3500	04.999.525/0001-33	12/07/2021 14:24:32:250
R\$ 13,3400	26.389.014/0001-32	12/07/2021 14:25:06:470

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	12/07/2021 14:16:04	Item aberto.
Encerramento	12/07/2021 14:27:07	Item encerrado.
Encerramento etapa aberta	12/07/2021 14:27:07	Encerrada etapa aberta do item.
Recusa de proposta	12/07/2021 16:55:45	Recusa da proposta. Fornecedor: FMB INDUSTRIA E DISTRIBUICAO DE PAPEIS LTDA, CNPJ/CPF: 26.389.014/0001-32, pelo melhor lance de R\$ 13,3400. Motivo: Solicitou desclassificação por equivoco de lance
Aceite de proposta	13/07/2021 14:12:25	Aceite individual da proposta. Fornecedor: L. SENDESKI SCHUERMAN LTDA, CNPJ/CPF: 04.999.525/0001-33, pelo melhor lance de R\$ 17,3500.
Habilitação de	12/08/2021	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: L. SENDESKI SCHUERMAN LTDA - CNPJ/CPF:

fornecedor 11:39:06 04.999.525/0001-33

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 96 - Produto de confeitaria**

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
04.999.525/0001-33	L. SENDESKI SCHUERMAN LTDA	Sim	Sim	80	R\$ 11,4500	R\$ 916,0000	11/07/2021 21:03:28
	Marca: SCHAR Fabricante: SCHAR Modelo / Versão: SCHAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TORRADAS CROCANTES, sem glúten, com fibras de psillium e bambu, acondicionadas em embalagens de até 87g Porte da empresa: ME/EPP						
26.389.014/0001-32	FMB INDUSTRIA E DISTRIBUICAO DE PAPEIS LTDA	Sim	Sim	80	R\$ 11,9000	R\$ 952,0000	12/07/2021 06:57:11
	Marca: SCHAR Fabricante: SCHAR Modelo / Versão: SCHAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TORRADAS CROCANTES Porte da empresa: ME/EPP						
41.731.205/0001-24	FUTURE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	Sim	Sim	80	R\$ 15,0000	R\$ 1.200,0000	05/07/2021 10:58:03
	Marca: Bauducco Fabricante: Bauducco Modelo / Versão: Bauducco Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TORRADAS CROCANTES, sem glúten, com fibras de psillium e bambu, acondicionadas em embalagens de até 87g. Porte da empresa: ME/EPP						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 15,0000	41.731.205/0001-24	12/07/2021 09:00:02:530
R\$ 11,9000	26.389.014/0001-32	12/07/2021 09:00:02:530
R\$ 11,4500	04.999.525/0001-33	12/07/2021 09:00:02:530
R\$ 11,4300	26.389.014/0001-32	12/07/2021 14:17:45:370
R\$ 11,4200	41.731.205/0001-24	12/07/2021 14:18:21:770
R\$ 11,4100	26.389.014/0001-32	12/07/2021 14:18:25:707
R\$ 11,0000	41.731.205/0001-24	12/07/2021 14:18:30:593
R\$ 10,9900	26.389.014/0001-32	12/07/2021 14:18:33:677
R\$ 10,0000	41.731.205/0001-24	12/07/2021 14:18:36:817
R\$ 9,9900	26.389.014/0001-32	12/07/2021 14:18:45:027
R\$ 9,0000	41.731.205/0001-24	12/07/2021 14:19:20:997
R\$ 8,9900	26.389.014/0001-32	12/07/2021 14:19:25:433
R\$ 8,9800	41.731.205/0001-24	12/07/2021 14:20:53:777
R\$ 8,9700	26.389.014/0001-32	12/07/2021 14:20:59:943
R\$ 8,9600	41.731.205/0001-24	12/07/2021 14:21:06:640
R\$ 8,9000	26.389.014/0001-32	12/07/2021 14:21:47:553
R\$ 8,9000	41.731.205/0001-24	12/07/2021 14:22:27:450
R\$ 8,8000	26.389.014/0001-32	12/07/2021 14:22:31:083
R\$ 8,7900	41.731.205/0001-24	12/07/2021 14:22:38:977
R\$ 8,7000	26.389.014/0001-32	12/07/2021 14:22:44:407

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	12/07/2021 14:17:35	Item aberto.
Encerramento sem prorrogação	12/07/2021 14:27:36	Item aguardando decisão sobre reinício ou encerramento da etapa aberta.
Encerramento etapa aberta	12/07/2021 14:41:26	Encerrada etapa aberta do item.
Encerramento	12/07/2021	Item encerrado.

	14:41:26	
Recusa de proposta	12/07/2021 16:55:53	Recusa da proposta. Fornecedor: FMB INDUSTRIA E DISTRIBUICAO DE PAPEIS LTDA, CNPJ/CPF: 26.389.014/0001-32, pelo melhor lance de R\$ 8,7000. Motivo: Solicitou desclassificação por equivoco de lance
Recusa de proposta	13/07/2021 14:17:53	Recusa da proposta. Fornecedor: FUTURE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA, CNPJ/CPF: 41.731.205/0001-24, pelo melhor lance de R\$ 8,7900. Motivo: não comprovou atender às exigências editalícias quanto ao item 10.5.1 Certidão negativa de pedido de falência ou recuperação judicial ou extrajudicial
Abertura do prazo - Convocação anexo	14/07/2021 11:11:08	Convocado para envio de anexo o fornecedor L. SENDESKI SCHUERMAN LTDA, CNPJ/CPF: 04.999.525/0001-33.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	14/07/2021 11:26:16	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor L. SENDESKI SCHUERMAN LTDA, CNPJ/CPF: 04.999.525/0001-33.
Aceite de proposta	03/08/2021 11:49:25	Aceite individual da proposta. Fornecedor: L. SENDESKI SCHUERMAN LTDA, CNPJ/CPF: 04.999.525/0001-33, pelo melhor lance de R\$ 11,4500.
Habilitação de fornecedor	12/08/2021 11:39:06	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: L. SENDESKI SCHUERMAN LTDA - CNPJ/CPF: 04.999.525/0001-33

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 97 - Bebida láctea

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
27.787.054/0001-03	CASA DA LIMPEZA CRISTO REI EIRELI	Sim	Sim	18.750	R\$ 5,1900	R\$ 97.312,5000	26/06/2021 18:06:12
	Marca: TERRA VIVA Fabricante: TERRA VIVA Modelo / Versão: TERRA VIVA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bebida láctea, sabor: salada de frutas, apresentação: saco polietileno, característica adicionais: com polpa de frutas, leite pasteurizado integral, Porte da empresa: ME/EPP						
73.751.257/0001-59	CLAUDIO AGOSTINETTO	Sim	Sim	18.750	R\$ 5,1900	R\$ 97.312,5000	07/07/2021 17:42:42
	Marca: IMAGEM Fabricante: IMAGEM Modelo / Versão: IMAGEM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: : Bebida láctea, sabor: salada de frutas, apresentação: saco polietileno, característica adicionais: com polpa de frutas, leite pasteurizado integral, Porte da empresa: ME/EPP						
26.389.014/0001-32	FMB INDUSTRIA E DISTRIBUICAO DE PAPEIS LTDA	Sim	Sim	18.750	R\$ 5,1900	R\$ 97.312,5000	12/07/2021 06:57:11
	Marca: IMAGEM Fabricante: IMAGEM Modelo / Versão: IMAGEM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BEBIDA LACTEA LIQUIDA PASTEURIZADA Porte da empresa: ME/EPP						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 5,1900	27.787.054/0001-03	12/07/2021 09:00:02:530
R\$ 5,1900	73.751.257/0001-59	12/07/2021 09:00:02:530
R\$ 5,1900	26.389.014/0001-32	12/07/2021 09:00:02:530
R\$ 5,1800	26.389.014/0001-32	12/07/2021 14:19:31:167
R\$ 5,1700	73.751.257/0001-59	12/07/2021 14:19:52:923
R\$ 5,1600	26.389.014/0001-32	12/07/2021 14:19:55:943
R\$ 5,0000	73.751.257/0001-59	12/07/2021 14:20:35:573
R\$ 4,9900	26.389.014/0001-32	12/07/2021 14:21:01:843
R\$ 4,9800	73.751.257/0001-59	12/07/2021 14:22:37:183
R\$ 4,9000	26.389.014/0001-32	12/07/2021 14:22:41:593
R\$ 4,8900	73.751.257/0001-59	12/07/2021 14:23:20:050
R\$ 4,8000	26.389.014/0001-32	12/07/2021 14:23:23:313
R\$ 4,7900	73.751.257/0001-59	12/07/2021 14:24:47:913
R\$ 4,7800	26.389.014/0001-32	12/07/2021 14:25:02:230
R\$ 4,7700	73.751.257/0001-59	12/07/2021 14:25:40:223

R\$ 4,7600	26.389.014/0001-32	12/07/2021 14:25:44:313
R\$ 4,7500	73.751.257/0001-59	12/07/2021 14:26:17:250
R\$ 4,7400	26.389.014/0001-32	12/07/2021 14:26:22:680
R\$ 4,7000	73.751.257/0001-59	12/07/2021 14:26:46:597
R\$ 4,6900	26.389.014/0001-32	12/07/2021 14:26:56:657
R\$ 4,6800	27.787.054/0001-03	12/07/2021 14:27:29:727
R\$ 4,6500	73.751.257/0001-59	12/07/2021 14:27:34:790
R\$ 4,6400	27.787.054/0001-03	12/07/2021 14:27:38:760
R\$ 4,6000	73.751.257/0001-59	12/07/2021 14:27:52:340
R\$ 4,5900	27.787.054/0001-03	12/07/2021 14:27:53:920
R\$ 4,5000	73.751.257/0001-59	12/07/2021 14:28:00:453
R\$ 4,4900	27.787.054/0001-03	12/07/2021 14:28:03:003
R\$ 4,4500	73.751.257/0001-59	12/07/2021 14:28:22:473
R\$ 4,4400	27.787.054/0001-03	12/07/2021 14:28:24:103
R\$ 3,9900	73.751.257/0001-59	12/07/2021 14:28:30:527
R\$ 3,9800	27.787.054/0001-03	12/07/2021 14:28:31:670
R\$ 3,9000	73.751.257/0001-59	12/07/2021 14:28:40:787
R\$ 3,8900	27.787.054/0001-03	12/07/2021 14:28:42:297
R\$ 3,8700	73.751.257/0001-59	12/07/2021 14:28:57:770
R\$ 3,8600	27.787.054/0001-03	12/07/2021 14:29:00:507
R\$ 3,8500	73.751.257/0001-59	12/07/2021 14:29:21:603
R\$ 3,8400	27.787.054/0001-03	12/07/2021 14:29:23:423
R\$ 3,8200	73.751.257/0001-59	12/07/2021 14:29:36:247
R\$ 3,8100	27.787.054/0001-03	12/07/2021 14:29:38:263
R\$ 3,7500	73.751.257/0001-59	12/07/2021 14:29:57:100
R\$ 3,7400	27.787.054/0001-03	12/07/2021 14:29:59:533
R\$ 3,7000	73.751.257/0001-59	12/07/2021 14:30:06:763
R\$ 3,6900	27.787.054/0001-03	12/07/2021 14:30:09:153
R\$ 3,6500	73.751.257/0001-59	12/07/2021 14:30:36:030
R\$ 3,6400	27.787.054/0001-03	12/07/2021 14:30:38:857
R\$ 3,6300	73.751.257/0001-59	12/07/2021 14:30:50:493
R\$ 3,6200	27.787.054/0001-03	12/07/2021 14:30:52:547
R\$ 3,5000	73.751.257/0001-59	12/07/2021 14:31:05:513
R\$ 3,4900	27.787.054/0001-03	12/07/2021 14:31:07:620
R\$ 3,4500	73.751.257/0001-59	12/07/2021 14:31:15:633
R\$ 3,4400	27.787.054/0001-03	12/07/2021 14:31:16:643
R\$ 3,4000	73.751.257/0001-59	12/07/2021 14:31:24:800
R\$ 3,3900	27.787.054/0001-03	12/07/2021 14:31:25:790
R\$ 3,2500	73.751.257/0001-59	12/07/2021 14:31:31:303
R\$ 3,2400	27.787.054/0001-03	12/07/2021 14:31:33:270
R\$ 3,2300	73.751.257/0001-59	12/07/2021 14:31:39:057
R\$ 3,2200	27.787.054/0001-03	12/07/2021 14:31:40:843
R\$ 3,2000	73.751.257/0001-59	12/07/2021 14:31:47:080
R\$ 3,1900	27.787.054/0001-03	12/07/2021 14:31:49:933
R\$ 3,1500	73.751.257/0001-59	12/07/2021 14:31:55:953
R\$ 3,1400	27.787.054/0001-03	12/07/2021 14:31:59:107
R\$ 3,1200	73.751.257/0001-59	12/07/2021 14:32:25:277
R\$ 3,1100	27.787.054/0001-03	12/07/2021 14:32:27:830
R\$ 3,0500	73.751.257/0001-59	12/07/2021 14:32:43:487
R\$ 3,0400	27.787.054/0001-03	12/07/2021 14:32:46:420
R\$ 3,0300	73.751.257/0001-59	12/07/2021 14:32:54:157
R\$ 3,0200	27.787.054/0001-03	12/07/2021 14:32:56:493
R\$ 3,0000	73.751.257/0001-59	12/07/2021 14:33:06:310

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	12/07/2021 14:19:26	Item aberto.
Encerramento etapa aberta	12/07/2021 14:35:07	Encerrada etapa aberta do item.

Encerramento	12/07/2021 14:35:07	Item encerrado.
Aceite de proposta	13/07/2021 14:09:21	Aceite individual da proposta. Fornecedor: CLAUDIO AGOSTINETTO, CNPJ/CPF: 73.751.257/0001-59, pelo melhor lance de R\$ 3,0000.
Habilitação de fornecedor	12/08/2021 11:39:06	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: CLAUDIO AGOSTINETTO - CNPJ/CPF: 73.751.257/0001-59

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 98 - Leite fluido

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
27.787.054/0001-03	CASA DA LIMPEZA CRISTO REI EIRELI	Sim	Sim	41.250	R\$ 4,3000	R\$ 177.375,0000	26/06/2021 18:06:12
	Marca: TERRA VIVA Fabricante: TERRA VIVA Modelo / Versão: TERRA VIVA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: : Leite fluido, origem: de vaca, tipo: c, teor gordura: integral, processamento: pasteurizado Porte da empresa: ME/EPP						
73.751.257/0001-59	CLAUDIO AGOSTINETTO	Sim	Sim	41.250	R\$ 4,3000	R\$ 177.375,0000	07/07/2021 17:42:42
	Marca: CAPEG Fabricante: CAPEG Modelo / Versão: CAPEG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Leite fluido, origem: de vaca, tipo: c, teor gordura: integral, processamento: pasteurizado Porte da empresa: ME/EPP						
26.389.014/0001-32	FMB INDUSTRIA E DISTRIBUICAO DE PAPEIS LTDA	Sim	Sim	41.250	R\$ 4,3000	R\$ 177.375,0000	12/07/2021 06:57:11
	Marca: CAPEG Fabricante: CAPEG Modelo / Versão: CAPEG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL Porte da empresa: ME/EPP						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 4,3000	27.787.054/0001-03	12/07/2021 09:00:02:530
R\$ 4,3000	73.751.257/0001-59	12/07/2021 09:00:02:530
R\$ 4,3000	26.389.014/0001-32	12/07/2021 09:00:02:530
R\$ 4,2900	26.389.014/0001-32	12/07/2021 14:25:12:160
R\$ 4,2000	73.751.257/0001-59	12/07/2021 14:25:55:380
R\$ 4,1900	26.389.014/0001-32	12/07/2021 14:25:58:127
R\$ 4,1500	73.751.257/0001-59	12/07/2021 14:27:43:557
R\$ 4,1400	26.389.014/0001-32	12/07/2021 14:27:47:413
R\$ 4,2000	27.787.054/0001-03	12/07/2021 14:28:48:703
R\$ 4,1000	73.751.257/0001-59	12/07/2021 14:28:50:073
R\$ 4,0900	26.389.014/0001-32	12/07/2021 14:28:57:013
R\$ 4,0500	73.751.257/0001-59	12/07/2021 14:29:50:260
R\$ 4,0400	27.787.054/0001-03	12/07/2021 14:33:07:260
R\$ 3,9900	26.389.014/0001-32	12/07/2021 14:33:16:090
R\$ 4,0000	27.787.054/0001-03	12/07/2021 14:33:17:760
R\$ 4,0300	73.751.257/0001-59	12/07/2021 14:33:19:267
R\$ 3,9500	73.751.257/0001-59	12/07/2021 14:33:31:360

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	12/07/2021 14:25:04	Item aberto.
Encerramento etapa aberta	12/07/2021 14:35:32	Encerrada etapa aberta do item.
Encerramento	12/07/2021 14:35:32	Item encerrado.

Aceite de proposta	13/07/2021 14:09:35	Aceite individual da proposta. Fornecedor: CLAUDIO AGOSTINETTO, CNPJ/CPF: 73.751.257/0001-59, pelo melhor lance de R\$ 3,9500.
Habilitação de fornecedor	12/08/2021 11:39:06	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: CLAUDIO AGOSTINETTO - CNPJ/CPF: 73.751.257/0001-59

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 99 - Carne de ave in natura

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
73.751.257/0001-59	CLAUDIO AGOSTINETTO	Sim	Sim	15.000	R\$ 10,4200	R\$ 156.300,0000	07/07/2021 17:42:42
	Marca: COPACOL Fabricante: COPACOL Modelo / Versão: COPACOL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Carne de ave in natura, tipo animal: frango, tipo corte: coxa e sobrecoxa, apresentação: inteiro, estado de conservação: congelado(a), processamento: sem pele, sem osso Porte da empresa: ME/EPP						
00.905.846/0001-70	SIDNEY LEAO	Sim	Sim	15.000	R\$ 10,4200	R\$ 156.300,0000	11/07/2021 17:07:05
	Marca: levo Fabricante: levo Modelo / Versão: kg Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Carne de ave in natura, tipo animal: frango, tipo corte: coxa e sobrecoxa, apresentação: inteiro, estado de conservação: congelado(a), processamento: sem pele, sem osso Porte da empresa: ME/EPP						
26.389.014/0001-32	FMB INDUSTRIA E DISTRIBUICAO DE PAPEIS LTDA	Sim	Sim	15.000	R\$ 10,4200	R\$ 156.300,0000	12/07/2021 06:57:11
	Marca: FMB Fabricante: FMB Modelo / Versão: FMB Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARNE DE FRANGO COXA E SOBRE COXA Porte da empresa: ME/EPP						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 10,4200	73.751.257/0001-59	12/07/2021 09:00:02:530
R\$ 10,4200	00.905.846/0001-70	12/07/2021 09:00:02:530
R\$ 10,4200	26.389.014/0001-32	12/07/2021 09:00:02:530
R\$ 10,4000	73.751.257/0001-59	12/07/2021 14:26:33:847
R\$ 10,3900	26.389.014/0001-32	12/07/2021 14:26:36:610
R\$ 10,3700	73.751.257/0001-59	12/07/2021 14:27:57:327
R\$ 10,3600	26.389.014/0001-32	12/07/2021 14:28:00:327
R\$ 10,2500	73.751.257/0001-59	12/07/2021 14:28:13:433
R\$ 10,2000	26.389.014/0001-32	12/07/2021 14:28:17:337
R\$ 10,1900	00.905.846/0001-70	12/07/2021 14:28:30:603
R\$ 10,1800	26.389.014/0001-32	12/07/2021 14:28:34:123
R\$ 10,1500	00.905.846/0001-70	12/07/2021 14:28:54:963
R\$ 10,1400	26.389.014/0001-32	12/07/2021 14:29:01:287
R\$ 9,9500	73.751.257/0001-59	12/07/2021 14:30:15:463
R\$ 10,0500	00.905.846/0001-70	12/07/2021 14:30:23:043
R\$ 9,9000	00.905.846/0001-70	12/07/2021 14:34:38:297
R\$ 9,8500	73.751.257/0001-59	12/07/2021 14:35:39:633
R\$ 9,8400	00.905.846/0001-70	12/07/2021 14:36:06:763
R\$ 9,8000	73.751.257/0001-59	12/07/2021 14:36:21:510
R\$ 9,7900	00.905.846/0001-70	12/07/2021 14:36:31:557
R\$ 9,7500	73.751.257/0001-59	12/07/2021 14:36:46:543
R\$ 9,4900	00.905.846/0001-70	12/07/2021 14:37:03:707
R\$ 9,4000	73.751.257/0001-59	12/07/2021 14:37:11:857
R\$ 9,3900	00.905.846/0001-70	12/07/2021 14:37:33:560
R\$ 9,3800	73.751.257/0001-59	12/07/2021 14:37:44:550
R\$ 9,3500	00.905.846/0001-70	12/07/2021 14:38:16:863
R\$ 9,3000	73.751.257/0001-59	12/07/2021 14:38:55:733
R\$ 9,2900	00.905.846/0001-70	12/07/2021 14:39:13:340

R\$ 9,2500	73.751.257/0001-59	12/07/2021 14:39:19:853
R\$ 9,2400	00.905.846/0001-70	12/07/2021 14:39:27:000
R\$ 9,2300	73.751.257/0001-59	12/07/2021 14:39:46:383
R\$ 9,2000	00.905.846/0001-70	12/07/2021 14:40:05:823
R\$ 9,1500	73.751.257/0001-59	12/07/2021 14:40:19:707
R\$ 9,1300	00.905.846/0001-70	12/07/2021 14:40:54:430
R\$ 9,1200	73.751.257/0001-59	12/07/2021 14:41:07:373
R\$ 9,1000	00.905.846/0001-70	12/07/2021 14:41:58:027
R\$ 9,0900	73.751.257/0001-59	12/07/2021 14:42:04:650
R\$ 9,0800	00.905.846/0001-70	12/07/2021 14:42:28:447
R\$ 9,0700	73.751.257/0001-59	12/07/2021 14:42:56:483
R\$ 9,0600	00.905.846/0001-70	12/07/2021 14:43:08:610
R\$ 9,0000	73.751.257/0001-59	12/07/2021 14:43:29:773
R\$ 8,9800	00.905.846/0001-70	12/07/2021 14:43:45:047
R\$ 8,9700	73.751.257/0001-59	12/07/2021 14:43:54:753
R\$ 8,9500	00.905.846/0001-70	12/07/2021 14:44:12:530
R\$ 8,9000	73.751.257/0001-59	12/07/2021 14:44:32:140
R\$ 8,8900	00.905.846/0001-70	12/07/2021 14:44:43:290
R\$ 8,8500	73.751.257/0001-59	12/07/2021 14:45:00:880
R\$ 8,8400	00.905.846/0001-70	12/07/2021 14:45:08:437
R\$ 8,8000	73.751.257/0001-59	12/07/2021 14:45:14:990
R\$ 8,7900	00.905.846/0001-70	12/07/2021 14:45:33:770
R\$ 8,7500	73.751.257/0001-59	12/07/2021 14:45:44:807
R\$ 8,7400	00.905.846/0001-70	12/07/2021 14:46:42:957
R\$ 8,7300	73.751.257/0001-59	12/07/2021 14:47:05:893
R\$ 8,7200	00.905.846/0001-70	12/07/2021 14:47:38:420
R\$ 8,7000	73.751.257/0001-59	12/07/2021 14:48:03:447
R\$ 8,6900	00.905.846/0001-70	12/07/2021 14:48:13:613
R\$ 8,6800	73.751.257/0001-59	12/07/2021 14:48:34:860
R\$ 8,6700	00.905.846/0001-70	12/07/2021 14:48:50:220
R\$ 8,6000	73.751.257/0001-59	12/07/2021 14:49:08:763
R\$ 8,5900	00.905.846/0001-70	12/07/2021 14:49:17:257
R\$ 8,5000	73.751.257/0001-59	12/07/2021 14:49:34:323
R\$ 8,4900	00.905.846/0001-70	12/07/2021 14:49:40:580
R\$ 8,4000	73.751.257/0001-59	12/07/2021 14:49:58:593
R\$ 8,3900	00.905.846/0001-70	12/07/2021 14:50:30:413
R\$ 8,3800	73.751.257/0001-59	12/07/2021 14:50:43:167
R\$ 8,3700	00.905.846/0001-70	12/07/2021 14:50:49:383
R\$ 8,2500	73.751.257/0001-59	12/07/2021 14:50:59:543
R\$ 8,2400	00.905.846/0001-70	12/07/2021 14:51:14:803
R\$ 8,2000	73.751.257/0001-59	12/07/2021 14:51:30:303
R\$ 8,1900	00.905.846/0001-70	12/07/2021 14:51:39:230
R\$ 8,1500	73.751.257/0001-59	12/07/2021 14:51:47:550
R\$ 8,1400	00.905.846/0001-70	12/07/2021 14:51:54:453
R\$ 8,1000	73.751.257/0001-59	12/07/2021 14:52:09:517
R\$ 8,0900	00.905.846/0001-70	12/07/2021 14:52:23:470
R\$ 8,0500	73.751.257/0001-59	12/07/2021 14:52:29:297
R\$ 8,0400	00.905.846/0001-70	12/07/2021 14:52:43:567
R\$ 8,0000	73.751.257/0001-59	12/07/2021 14:52:57:063
R\$ 7,9900	00.905.846/0001-70	12/07/2021 14:53:03:133
R\$ 7,9500	73.751.257/0001-59	12/07/2021 14:53:11:000
R\$ 7,9400	00.905.846/0001-70	12/07/2021 14:53:35:857
R\$ 7,9000	73.751.257/0001-59	12/07/2021 14:53:44:947
R\$ 7,8900	00.905.846/0001-70	12/07/2021 14:54:01:623
R\$ 7,8500	73.751.257/0001-59	12/07/2021 14:54:10:860
R\$ 7,8400	00.905.846/0001-70	12/07/2021 14:55:43:420
R\$ 7,8200	00.905.846/0001-70	12/07/2021 14:57:22:850

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	12/07/2021 14:26:20	Item aberto.
Encerramento etapa aberta	12/07/2021 14:59:23	Encerrada etapa aberta do item.
Encerramento	12/07/2021 14:59:23	Item encerrado.
Recusa de proposta	13/07/2021 16:29:52	Recusa da proposta. Fornecedor: SIDNEY LEAO, CNPJ/CPF: 00.905.846/0001-70, pelo melhor lance de R\$ 7,8200. Motivo: Solicitou desclassificação por equívoco de lance
Aceite de proposta	14/07/2021 09:14:58	Aceite individual da proposta. Fornecedor: CLAUDIO AGOSTINETTO, CNPJ/CPF: 73.751.257/0001-59, pelo melhor lance de R\$ 7,8500.
Habilitação de fornecedor	12/08/2021 11:39:06	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: CLAUDIO AGOSTINETTO - CNPJ/CPF: 73.751.257/0001-59

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 100 - Ovo

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
27.787.054/0001-03	CASA DA LIMPEZA CRISTO REI EIRELI Marca: CARMINATI Fabricante: CARMINATI Modelo / Versão: CARMINATI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: : Ovo, origem: galinha, grupo: vermelho, classe: a, tipo: grande Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	11.250	R\$ 6,3900	R\$ 71.887,5000	26/06/2021 18:06:12
73.751.257/0001-59	CLAUDIO AGOSTINETTO Marca: CARMINATTI Fabricante: CARMINATTI Modelo / Versão: CARMINATTI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ovo, origem: galinha, grupo: vermelho, classe: a, tipo: grande Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	11.250	R\$ 6,3900	R\$ 71.887,5000	07/07/2021 17:42:42
00.905.846/0001-70	SIDNEY LEAO Marca: galha azul Fabricante: galha azul Modelo / Versão: dz Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ovo, origem: galinha, grupo: vermelho, classe: a, tipo: grande Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	11.250	R\$ 6,3900	R\$ 71.887,5000	11/07/2021 17:07:05
26.389.014/0001-32	FMB INDUSTRIA E DISTRIBUICAO DE PAPEIS LTDA Marca: RIO VERDE Fabricante: RIO VERDE Modelo / Versão: RIO VERDE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: OVO DE GALINHA BRANCO OU VERMELHO Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	11.250	R\$ 6,3900	R\$ 71.887,5000	12/07/2021 06:57:11
11.924.244/0001-87	LIMA E MARTINASSO DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL LTDA Marca: INNATURA Fabricante: INNATURA Modelo / Versão: INNATURA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: OVOS DE GALINHA, BRANCO OU VERMELHO, de granja, novo, grande, selecionados com cascas limpas isento de sujidades fungos e substâncias tóxicas, não deve apresentar rachaduras e/ou trincas na casca. Suas condições deverão estar de acordo com as normal do RIISPOA e ANVISA, tendo Inspeção do SIM, SIP ou SIF, não possuir as características PSE e DFD. Deverá ser transportado em carros fechados refrigerados, em embalagens e temperaturas adequadas. O produto deverá apresentar validade máxima de 15 dias a partir da data de entrega. Embalagem em polietileno atóxico contendo externamente os dados de identificação e procedência, o local de origem do produto, peso, data de embalagem e data de validade, pesando no mínimo 55 gr por unidade. Produto sujeito à verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	11.250	R\$ 6,3900	R\$ 71.887,5000	12/07/2021 08:51:36

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 6,3900	27.787.054/0001-03	12/07/2021 09:00:02:530
R\$ 6,3900	73.751.257/0001-59	12/07/2021 09:00:02:530
R\$ 6,3900	00.905.846/0001-70	12/07/2021 09:00:02:530

R\$ 6,3900	26.389.014/0001-32	12/07/2021 09:00:02:530
R\$ 6,3900	11.924.244/0001-87	12/07/2021 09:00:02:530
R\$ 6,3800	73.751.257/0001-59	12/07/2021 14:27:45:927
R\$ 6,3700	26.389.014/0001-32	12/07/2021 14:27:50:537
R\$ 6,3500	00.905.846/0001-70	12/07/2021 14:28:20:643
R\$ 6,3000	26.389.014/0001-32	12/07/2021 14:28:25:060
R\$ 6,2500	00.905.846/0001-70	12/07/2021 14:28:47:310
R\$ 6,2400	26.389.014/0001-32	12/07/2021 14:28:50:513
R\$ 6,2000	00.905.846/0001-70	12/07/2021 14:30:17:973
R\$ 6,1900	73.751.257/0001-59	12/07/2021 14:30:59:973
R\$ 6,1800	00.905.846/0001-70	12/07/2021 14:32:48:837
R\$ 5,9900	26.389.014/0001-32	12/07/2021 14:33:44:497
R\$ 5,9800	00.905.846/0001-70	12/07/2021 14:34:31:430
R\$ 5,9700	27.787.054/0001-03	12/07/2021 14:35:09:753
R\$ 5,9600	00.905.846/0001-70	12/07/2021 14:35:51:430
R\$ 5,9500	27.787.054/0001-03	12/07/2021 14:35:53:537
R\$ 5,9400	73.751.257/0001-59	12/07/2021 14:36:00:197
R\$ 5,9300	27.787.054/0001-03	12/07/2021 14:36:02:613
R\$ 5,9000	73.751.257/0001-59	12/07/2021 14:36:12:323
R\$ 5,8900	27.787.054/0001-03	12/07/2021 14:36:14:803
R\$ 5,8000	73.751.257/0001-59	12/07/2021 14:36:34:380
R\$ 5,7900	27.787.054/0001-03	12/07/2021 14:36:38:937
R\$ 5,7500	73.751.257/0001-59	12/07/2021 14:36:54:853
R\$ 5,7400	27.787.054/0001-03	12/07/2021 14:36:57:117
R\$ 5,7200	00.905.846/0001-70	12/07/2021 14:37:15:643
R\$ 5,7100	27.787.054/0001-03	12/07/2021 14:37:16:803
R\$ 5,7000	00.905.846/0001-70	12/07/2021 14:37:26:293
R\$ 5,6900	73.751.257/0001-59	12/07/2021 14:37:37:493
R\$ 5,7000	27.787.054/0001-03	12/07/2021 14:37:39:560
R\$ 5,6800	00.905.846/0001-70	12/07/2021 14:38:10:227
R\$ 5,6500	73.751.257/0001-59	12/07/2021 14:39:12:280
R\$ 5,6400	00.905.846/0001-70	12/07/2021 14:39:19:567
R\$ 5,6000	73.751.257/0001-59	12/07/2021 14:39:56:957
R\$ 5,5900	00.905.846/0001-70	12/07/2021 14:40:12:557
R\$ 5,5800	73.751.257/0001-59	12/07/2021 14:40:45:193
R\$ 5,5700	00.905.846/0001-70	12/07/2021 14:41:01:313
R\$ 5,5600	73.751.257/0001-59	12/07/2021 14:42:18:927
R\$ 5,5500	00.905.846/0001-70	12/07/2021 14:42:38:800
R\$ 5,5400	73.751.257/0001-59	12/07/2021 14:43:05:193
R\$ 5,5300	00.905.846/0001-70	12/07/2021 14:43:16:040
R\$ 5,5000	73.751.257/0001-59	12/07/2021 14:43:37:647
R\$ 5,4900	00.905.846/0001-70	12/07/2021 14:43:55:837
R\$ 5,4500	73.751.257/0001-59	12/07/2021 14:44:03:227
R\$ 5,4300	00.905.846/0001-70	12/07/2021 14:44:35:927
R\$ 5,4000	73.751.257/0001-59	12/07/2021 14:45:09:440
R\$ 5,3900	00.905.846/0001-70	12/07/2021 14:45:17:480
R\$ 5,3800	73.751.257/0001-59	12/07/2021 14:46:06:803
R\$ 5,3700	00.905.846/0001-70	12/07/2021 14:46:40:457

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	12/07/2021 14:27:07	Item aberto.
Encerramento	12/07/2021 14:48:41	Item encerrado.
Encerramento etapa aberta	12/07/2021 14:48:41	Encerrada etapa aberta do item.
Recusa de proposta	13/07/2021 16:29:58	Recusa da proposta. Fornecedor: SIDNEY LEAO, CNPJ/CPF: 00.905.846/0001-70, pelo melhor lance de R\$ 5,3700. Motivo: Solicitou desclassificação por equivoco de lance
Aceite de	14/07/2021	Aceite individual da proposta. Fornecedor: CLAUDIO AGOSTINETTO, CNPJ/CPF: 73.751.257/0001-

proposta 09:15:24 59, pelo melhor lance de R\$ 5,3800.

Habilitação de fornecedor 12/08/2021 11:39:06 Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: CLAUDIO AGOSTINETTO - CNPJ/CPF: 73.751.257/0001-59

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 101 - Polpa de fruta

Propostas Participaram deste Item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
27.787.054/0001-03	CASA DA LIMPEZA CRISTO REI EIRELI Marca: MATANA Fabricante: MATANA Modelo / Versão: MATANA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Polpa de fruta, tipo: morango, apresentação: congelada Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	3.750	R\$ 31,2300	R\$ 117.112,5000	26/06/2021 18:10:30
01.046.618/0001-55	MAQUEA & MAQUEA LTDA Marca: MAQUEA POLPAS Fabricante: MAQUEA & MAQUEA Modelo / Versão: KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Polpa de fruta, tipo: morango, apresentação: congelada - MARCA MAQUEA Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	3.750	R\$ 31,2300	R\$ 117.112,5000	28/06/2021 08:40:20
73.751.257/0001-59	CLAUDIO AGOSTINETTO Marca: POLPA SUL Fabricante: POLPA SUL Modelo / Versão: POLPA SUL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Polpa de fruta, tipo: morango, apresentação: congelada Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	3.750	R\$ 31,2300	R\$ 117.112,5000	07/07/2021 17:58:17
00.905.846/0001-70	SIDNEY LEAO Marca: POLPA NORTE Fabricante: POLPA NORTE Modelo / Versão: PCT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Polpa de fruta, tipo: morango, apresentação: congelada Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	3.750	R\$ 31,2300	R\$ 117.112,5000	11/07/2021 17:30:24
26.389.014/0001-32	FMB INDUSTRIA E DISTRIBUICAO DE PAPEIS LTDA Marca: FRUTA POLPA Fabricante: RIO VERDE Modelo / Versão: RIO VERDE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: POLPA NATURAL DE FRUTA Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	3.750	R\$ 31,2300	R\$ 117.112,5000	12/07/2021 07:02:03
14.313.995/0001-55	POLO REPRESENTACOES LTDA Marca: PolpaNorte Fabricante: PolpaNorte Modelo / Versão: Conforme Proposta Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "POLPA NATURAL DE FRUTAS, congelada, nos sabores morango, coco (50% cada sabor), sem adição de conservantes e aditivos alimentares, não fermentada, não concentrada, processada de acordo com as normas do Ministério da Agricultura, será rejeitada a embalagem com defeitos que exponha o alimento a contaminação e/ou deterioração. Deverá ser transportado em carros fechados refrigerados, em embalagens e temperaturas adequadas. O produto deverá apresentar validade máxima de 90 dias a partir da data de entrega. Embalagem em polietileno atóxico contendo externamente os dados de identificação e procedência, o local de origem do produto, peso, data de embalagem e data de validade, sendo 10 pacotes de polietileno de 100 gramas acondicionadas em um pacote de 01 kg. Produto sujeito à verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos." Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	3.750	R\$ 32,0000	R\$ 120.000,0000	11/07/2021 19:48:52

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 32,0000	14.313.995/0001-55	12/07/2021 09:00:02:530
R\$ 31,2300	26.389.014/0001-32	12/07/2021 09:00:02:530
R\$ 31,2300	00.905.846/0001-70	12/07/2021 09:00:02:530
R\$ 31,2300	73.751.257/0001-59	12/07/2021 09:00:02:530
R\$ 31,2300	27.787.054/0001-03	12/07/2021 09:00:02:530
R\$ 31,2300	01.046.618/0001-55	12/07/2021 09:00:02:530

R\$ 31,2000	73.751.257/0001-59	12/07/2021 14:27:37:733
R\$ 31,1900	26.389.014/0001-32	12/07/2021 14:27:42:207
R\$ 31,1700	73.751.257/0001-59	12/07/2021 14:28:09:907
R\$ 31,1600	26.389.014/0001-32	12/07/2021 14:28:13:373
R\$ 31,0000	01.046.618/0001-55	12/07/2021 14:29:29:980
R\$ 31,2000	14.313.995/0001-55	12/07/2021 14:31:02:340
R\$ 30,9900	73.751.257/0001-59	12/07/2021 14:32:06:743
R\$ 30,8500	01.046.618/0001-55	12/07/2021 14:32:17:457
R\$ 29,0000	73.751.257/0001-59	12/07/2021 14:32:37:630
R\$ 28,3100	01.046.618/0001-55	12/07/2021 14:32:54:703
R\$ 28,3000	27.787.054/0001-03	12/07/2021 14:35:14:250
R\$ 28,0000	01.046.618/0001-55	12/07/2021 14:35:21:700
R\$ 27,9900	27.787.054/0001-03	12/07/2021 14:35:23:247
R\$ 27,2000	01.046.618/0001-55	12/07/2021 14:35:33:027
R\$ 27,1900	27.787.054/0001-03	12/07/2021 14:35:35:407
R\$ 27,0000	01.046.618/0001-55	12/07/2021 14:35:42:567
R\$ 26,9900	27.787.054/0001-03	12/07/2021 14:35:44:527
R\$ 27,0000	73.751.257/0001-59	12/07/2021 14:35:45:177
R\$ 26,5000	01.046.618/0001-55	12/07/2021 14:35:56:800
R\$ 26,4900	27.787.054/0001-03	12/07/2021 14:35:58:157
R\$ 26,4000	01.046.618/0001-55	12/07/2021 14:36:05:500
R\$ 26,3900	27.787.054/0001-03	12/07/2021 14:36:10:473
R\$ 26,3000	01.046.618/0001-55	12/07/2021 14:36:18:347
R\$ 26,2900	27.787.054/0001-03	12/07/2021 14:36:20:810
R\$ 26,3500	73.751.257/0001-59	12/07/2021 14:36:23:513
R\$ 25,0000	73.751.257/0001-59	12/07/2021 14:36:28:073
R\$ 24,9900	27.787.054/0001-03	12/07/2021 14:36:29:893
R\$ 24,0000	01.046.618/0001-55	12/07/2021 14:36:34:020
R\$ 23,9900	27.787.054/0001-03	12/07/2021 14:36:37:457
R\$ 23,5000	01.046.618/0001-55	12/07/2021 14:36:43:637
R\$ 23,4900	27.787.054/0001-03	12/07/2021 14:36:45:003
R\$ 23,4000	01.046.618/0001-55	12/07/2021 14:36:53:347
R\$ 23,3900	27.787.054/0001-03	12/07/2021 14:36:54:100
R\$ 22,0000	73.751.257/0001-59	12/07/2021 14:37:01:537
R\$ 23,3800	01.046.618/0001-55	12/07/2021 14:37:01:887
R\$ 21,9900	27.787.054/0001-03	12/07/2021 14:37:06:147
R\$ 21,5000	01.046.618/0001-55	12/07/2021 14:37:10:363
R\$ 21,4900	27.787.054/0001-03	12/07/2021 14:37:12:263
R\$ 20,0000	73.751.257/0001-59	12/07/2021 14:37:23:067
R\$ 19,5000	01.046.618/0001-55	12/07/2021 14:37:47:597
R\$ 20,0000	27.787.054/0001-03	12/07/2021 14:37:50:183
R\$ 19,4500	73.751.257/0001-59	12/07/2021 14:39:02:977
R\$ 19,4000	01.046.618/0001-55	12/07/2021 14:39:15:263
R\$ 19,3000	27.787.054/0001-03	12/07/2021 14:40:24:727
R\$ 19,1000	01.046.618/0001-55	12/07/2021 14:40:33:247
R\$ 19,0000	27.787.054/0001-03	12/07/2021 14:41:03:467
R\$ 19,0800	73.751.257/0001-59	12/07/2021 14:41:08:867
R\$ 18,9900	01.046.618/0001-55	12/07/2021 14:41:10:673
R\$ 18,9800	27.787.054/0001-03	12/07/2021 14:41:12:980
R\$ 18,9000	01.046.618/0001-55	12/07/2021 14:41:21:347
R\$ 18,8900	27.787.054/0001-03	12/07/2021 14:41:23:457
R\$ 18,8800	01.046.618/0001-55	12/07/2021 14:41:30:803
R\$ 18,8700	27.787.054/0001-03	12/07/2021 14:41:32:603
R\$ 18,8500	01.046.618/0001-55	12/07/2021 14:41:37:960
R\$ 18,8400	27.787.054/0001-03	12/07/2021 14:41:40:190
R\$ 18,8000	01.046.618/0001-55	12/07/2021 14:41:46:133
R\$ 18,7900	27.787.054/0001-03	12/07/2021 14:41:47:957
R\$ 18,7800	01.046.618/0001-55	12/07/2021 14:41:53:210
R\$ 18,7700	27.787.054/0001-03	12/07/2021 14:41:55:430
R\$ 18,7500	01.046.618/0001-55	12/07/2021 14:42:09:537

R\$ 18,7400	27.787.054/0001-03	12/07/2021 14:42:11:997
R\$ 18,7100	01.046.618/0001-55	12/07/2021 14:42:18:720
R\$ 18,7000	27.787.054/0001-03	12/07/2021 14:42:21:067
R\$ 18,6900	01.046.618/0001-55	12/07/2021 14:42:28:450
R\$ 18,6800	27.787.054/0001-03	12/07/2021 14:42:30:317
R\$ 18,6600	01.046.618/0001-55	12/07/2021 14:42:36:540
R\$ 18,6500	27.787.054/0001-03	12/07/2021 14:42:39:467
R\$ 18,6000	01.046.618/0001-55	12/07/2021 14:42:45:403
R\$ 18,5900	27.787.054/0001-03	12/07/2021 14:42:48:237
R\$ 18,5500	01.046.618/0001-55	12/07/2021 14:42:55:683
R\$ 18,5400	27.787.054/0001-03	12/07/2021 14:42:57:427
R\$ 18,5300	01.046.618/0001-55	12/07/2021 14:43:02:697
R\$ 18,5200	27.787.054/0001-03	12/07/2021 14:43:05:093
R\$ 18,5000	01.046.618/0001-55	12/07/2021 14:43:09:907
R\$ 18,4900	27.787.054/0001-03	12/07/2021 14:43:12:507
R\$ 18,4800	01.046.618/0001-55	12/07/2021 14:43:21:063
R\$ 18,4700	27.787.054/0001-03	12/07/2021 14:43:23:290
R\$ 18,0000	01.046.618/0001-55	12/07/2021 14:43:32:723
R\$ 17,9900	27.787.054/0001-03	12/07/2021 14:43:33:663
R\$ 17,8500	01.046.618/0001-55	12/07/2021 14:43:47:607
R\$ 17,8400	27.787.054/0001-03	12/07/2021 14:43:50:520
R\$ 17,8000	01.046.618/0001-55	12/07/2021 14:43:59:073
R\$ 17,7900	27.787.054/0001-03	12/07/2021 14:44:00:923
R\$ 17,7500	01.046.618/0001-55	12/07/2021 14:44:10:567
R\$ 17,7400	27.787.054/0001-03	12/07/2021 14:44:12:913
R\$ 17,7000	01.046.618/0001-55	12/07/2021 14:44:22:867
R\$ 17,6900	27.787.054/0001-03	12/07/2021 14:44:25:140
R\$ 17,5000	01.046.618/0001-55	12/07/2021 14:44:35:903
R\$ 17,4900	27.787.054/0001-03	12/07/2021 14:44:40:427
R\$ 17,4100	01.046.618/0001-55	12/07/2021 14:44:50:047
R\$ 17,4000	27.787.054/0001-03	12/07/2021 14:44:52:290
R\$ 17,3000	01.046.618/0001-55	12/07/2021 14:45:04:700
R\$ 17,2900	27.787.054/0001-03	12/07/2021 14:45:07:603
R\$ 17,0000	01.046.618/0001-55	12/07/2021 14:45:15:223
R\$ 16,9900	73.751.257/0001-59	12/07/2021 14:45:57:073
R\$ 17,0000	27.787.054/0001-03	12/07/2021 14:45:59:003
R\$ 16,8800	01.046.618/0001-55	12/07/2021 14:46:10:360

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	12/07/2021 14:27:11	Item aberto.
Encerramento etapa aberta	12/07/2021 14:48:11	Encerrada etapa aberta do item.
Encerramento	12/07/2021 14:48:11	Item encerrado.
Abertura do prazo - Convocação anexo	12/07/2021 17:13:29	Convocado para envio de anexo o fornecedor MAQUEA & MAQUEA LTDA, CNPJ/CPF: 01.046.618/0001-55.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	12/07/2021 17:16:57	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor MAQUEA & MAQUEA LTDA, CNPJ/CPF: 01.046.618/0001-55.
Abertura do prazo - Convocação anexo	15/07/2021 10:58:29	Convocado para envio de anexo o fornecedor MAQUEA & MAQUEA LTDA, CNPJ/CPF: 01.046.618/0001-55.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	15/07/2021 11:00:16	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor MAQUEA & MAQUEA LTDA, CNPJ/CPF: 01.046.618/0001-55.
Recusa de proposta	02/08/2021 17:13:45	Recusa da proposta. Fornecedor: MAQUEA & MAQUEA LTDA, CNPJ/CPF: 01.046.618/0001-55, pelo melhor lance de R\$ 16,8800. Motivo: Amostra REPROVADA de acordo com parecer técnico
Aceite de proposta	02/08/2021 17:13:49	Aceite individual da proposta. Fornecedor: CLAUDIO AGOSTINETTO, CNPJ/CPF: 73.751.257/0001-59, pelo melhor lance de R\$ 16,9900.
Habilitação de fornecedor	12/08/2021 11:44:20	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: CLAUDIO AGOSTINETTO - CNPJ/CPF: 73.751.257/0001-59

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 102 - Bebida láctea

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
27.787.054/0001-03	CASA DA LIMPEZA CRISTO REI EIRELI	Sim	Sim	6.250	R\$ 5,1900	R\$ 32.437,5000	26/06/2021 18:10:30
	Marca: TERRA VIVA Fabricante: TERRA VIVA Modelo / Versão: TERRA VIVA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bebida láctea, sabor: salada de frutas, apresentação: saco polietileno, característica adicionais: com polpa de frutas, leite pasteurizado integral, Porte da empresa: ME/EPP						
73.751.257/0001-59	CLAUDIO AGOSTINETTO	Sim	Sim	6.250	R\$ 5,1900	R\$ 32.437,5000	07/07/2021 17:58:17
	Marca: IMAGEM Fabricante: IMAGEM Modelo / Versão: IMAGEM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bebida láctea, sabor: salada de frutas, apresentação: saco polietileno, característica adicionais: com polpa de frutas, leite pasteurizado integral, Porte da empresa: ME/EPP						
24.411.938/0001-62	NOVA GERACAO ALIMENTOS LTDA	Sim	Sim	6.250	R\$ 5,1900	R\$ 32.437,5000	09/07/2021 16:59:00
	Marca: IMAGEM Fabricante: IMAGEM Modelo / Versão: UND Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bebida láctea, sabor: salada de frutas, apresentação: saco polietileno, característica adicionais: com polpa de frutas, leite pasteurizado integral, Porte da empresa: ME/EPP						
00.905.846/0001-70	SIDNEY LEAO	Sim	Sim	6.250	R\$ 5,1900	R\$ 32.437,5000	11/07/2021 17:30:24
	Marca: IMAGEN Fabricante: IMAGEN Modelo / Versão: PCT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: Bebida láctea, sabor: salada de frutas, apresentação: saco polietileno, característica adicionais: com polpa de frutas, leite pasteurizado integral, Porte da empresa: ME/EPP						
26.389.014/0001-32	FMB INDUSTRIA E DISTRIBUICAO DE PAPEIS LTDA	Sim	Sim	6.250	R\$ 5,1900	R\$ 32.437,5000	12/07/2021 07:02:03
	Marca: IMAGEM Fabricante: IMAGEM Modelo / Versão: IMAGEM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BEBIDA LACTEA LIQUIDA PASTEURIZADA Porte da empresa: ME/EPP						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 5,1900	27.787.054/0001-03	12/07/2021 09:00:02:530
R\$ 5,1900	73.751.257/0001-59	12/07/2021 09:00:02:530
R\$ 5,1900	00.905.846/0001-70	12/07/2021 09:00:02:530
R\$ 5,1900	26.389.014/0001-32	12/07/2021 09:00:02:530
R\$ 5,1900	24.411.938/0001-62	12/07/2021 09:00:02:530
R\$ 5,0000	00.905.846/0001-70	12/07/2021 14:30:11:507
R\$ 4,9900	27.787.054/0001-03	12/07/2021 14:37:04:683
R\$ 4,9500	00.905.846/0001-70	12/07/2021 14:37:56:370
R\$ 4,9400	27.787.054/0001-03	12/07/2021 14:37:59:127
R\$ 3,5000	73.751.257/0001-59	12/07/2021 14:38:20:967
R\$ 3,4900	27.787.054/0001-03	12/07/2021 14:38:23:390
R\$ 3,2000	73.751.257/0001-59	12/07/2021 14:38:30:317
R\$ 3,1900	27.787.054/0001-03	12/07/2021 14:38:32:527
R\$ 3,0500	73.751.257/0001-59	12/07/2021 14:39:09:730
R\$ 3,0400	27.787.054/0001-03	12/07/2021 14:39:13:427
R\$ 3,8900	24.411.938/0001-62	12/07/2021 14:39:30:257
R\$ 3,0300	73.751.257/0001-59	12/07/2021 14:39:33:960
R\$ 3,0200	27.787.054/0001-03	12/07/2021 14:39:37:667
R\$ 3,0000	73.751.257/0001-59	12/07/2021 14:40:09:327

R\$ 2,9500

27.787.054/0001-03

12/07/2021 14:40:44:263

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	12/07/2021 14:29:02	Item aberto.
Encerramento	12/07/2021 14:42:45	Item encerrado.
Encerramento etapa aberta	12/07/2021 14:42:45	Encerrada etapa aberta do item.
Recusa de proposta	22/07/2021 16:38:20	Recusa da proposta. Fornecedor: CASA DA LIMPEZA CRISTO REI EIRELI, CNPJ/CPF: 27.787.054/0001-03, pelo melhor lance de R\$ 2,9500. Motivo: Não apresentou amostra em tempo hábil
Abertura do prazo - Convocação anexo	22/07/2021 16:49:42	Convocado para envio de anexo o fornecedor CLAUDIO AGOSTINETTO, CNPJ/CPF: 73.751.257/0001-59.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	23/07/2021 08:08:27	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor CLAUDIO AGOSTINETTO, CNPJ/CPF: 73.751.257/0001-59.
Aceite de proposta	26/07/2021 08:38:09	Aceite individual da proposta. Fornecedor: CLAUDIO AGOSTINETTO, CNPJ/CPF: 73.751.257/0001-59, pelo melhor lance de R\$ 3,0000.
Habilitação de fornecedor	12/08/2021 11:44:20	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: CLAUDIO AGOSTINETTO - CNPJ/CPF: 73.751.257/0001-59

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 103 - Leite fluido**

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
27.787.054/0001-03	CASA DA LIMPEZA CRISTO REI EIRELI Marca: TERRA VIVA Fabricante: TERRA VIVA Modelo / Versão: TERRA VIVA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Leite fluido, origem: de vaca, tipo: c, teor gordura: Integral, processamento: pasteurizado Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	13.750	R\$ 4,3000	R\$ 59.125,0000	26/06/2021 18:10:30
73.751.257/0001-59	CLAUDIO AGOSTINETTO Marca: CAPEG Fabricante: CAPEG Modelo / Versão: CAPEG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Leite fluido, origem: de vaca, tipo: c, teor gordura: Integral, processamento: pasteurizado Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	13.750	R\$ 4,3000	R\$ 59.125,0000	07/07/2021 17:58:17
26.389.014/0001-32	FMB INDUSTRIA E DISTRIBUICAO DE PAPEIS LTDA Marca: CAPEG Fabricante: CAPEG Modelo / Versão: CAPEG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	13.750	R\$ 4,3000	R\$ 59.125,0000	12/07/2021 07:02:03

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 4,3000	27.787.054/0001-03	12/07/2021 09:00:02:530
R\$ 4,3000	73.751.257/0001-59	12/07/2021 09:00:02:530
R\$ 4,3000	26.389.014/0001-32	12/07/2021 09:00:02:530
R\$ 4,2900	73.751.257/0001-59	12/07/2021 14:30:21:420
R\$ 3,9900	26.389.014/0001-32	12/07/2021 14:34:11:903
R\$ 4,2000	27.787.054/0001-03	12/07/2021 14:34:13:750
R\$ 3,9600	73.751.257/0001-59	12/07/2021 14:38:44:813

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
--------	------	-------------

Abertura	12/07/2021 14:29:06	Item aberto.
Encerramento etapa aberta	12/07/2021 14:40:45	Encerrada etapa aberta do item.
Encerramento	12/07/2021 14:40:45	Item encerrado.
Aceite de proposta	13/07/2021 14:09:43	Aceite individual da proposta. Fornecedor: CLAUDIO AGOSTINETTO, CNPJ/CPF: 73.751.257/0001-59, pelo melhor lance de R\$ 3,9600 e com valor negociado a R\$ 3,9500. Motivo: valor negociado
Habilitação de fornecedor	12/08/2021 11:44:20	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: CLAUDIO AGOSTINETTO - CNPJ/CPF: 73.751.257/0001-59

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 104 - Carne de ave in natura

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
27.787.054/0001-03	CASA DA LIMPEZA CRISTO REI EIRELI	Sim	Sim	5.000	R\$ 10,4200	R\$ 52.100,0000	26/06/2021 18:10:30
	Marca: SUBLIME Fabricante: SUBLIME Modelo / Versão: SUBLIME Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Carne de ave in natura, tipo animal: frango, tipo corte: coxa e sobrecoxa, apresentação: inteiro, estado de conservação: congelado(a), processamento: sem pele, sem osso Porte da empresa: ME/EPP						
73.751.257/0001-59	CLAUDIO AGOSTINETTO	Sim	Sim	5.000	R\$ 10,4200	R\$ 52.100,0000	07/07/2021 17:58:17
	Marca: COPACOL Fabricante: COPACOL Modelo / Versão: COPACOL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Carne de ave in natura, tipo animal: frango, tipo corte: coxa e sobrecoxa, apresentação: inteiro, estado de conservação: congelado(a), processamento: sem pele, sem osso Porte da empresa: ME/EPP						
24.411.938/0001-62	NOVA GERACAO ALIMENTOS LTDA	Sim	Sim	5.000	R\$ 10,4200	R\$ 52.100,0000	09/07/2021 16:59:00
	Marca: LAR Fabricante: LAR Modelo / Versão: KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Carne de ave in natura, tipo animal: frango, tipo corte: coxa e sobrecoxa, apresentação: inteiro, estado de conservação: congelado(a), processamento: sem pele, sem osso Porte da empresa: ME/EPP						
00.905.846/0001-70	SIDNEY LEAO	Sim	Sim	5.000	R\$ 10,4200	R\$ 52.100,0000	11/07/2021 17:30:24
	Marca: LEVO Fabricante: LEVO Modelo / Versão: KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Carne de ave in natura, tipo animal: frango, tipo corte: coxa e sobrecoxa, apresentação: inteiro, estado de conservação: congelado(a), processamento: sem pele, sem osso Porte da empresa: ME/EPP						
26.389.014/0001-32	FMB INDUSTRIA E DISTRIBUICAO DE PAPEIS LTDA	Sim	Sim	5.000	R\$ 10,4200	R\$ 52.100,0000	12/07/2021 07:02:03
	Marca: FMB Fabricante: FMB Modelo / Versão: FMB Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARNE FRANGO COXA E SOBRE COXA Porte da empresa: ME/EPP						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 10,4200	00.905.846/0001-70	12/07/2021 09:00:02:530
R\$ 10,4200	26.389.014/0001-32	12/07/2021 09:00:02:530
R\$ 10,4200	27.787.054/0001-03	12/07/2021 09:00:02:530
R\$ 10,4200	73.751.257/0001-59	12/07/2021 09:00:02:530
R\$ 10,4200	24.411.938/0001-62	12/07/2021 09:00:02:530
R\$ 10,4000	73.751.257/0001-59	12/07/2021 14:29:58:670
R\$ 10,2000	00.905.846/0001-70	12/07/2021 14:30:04:903
R\$ 10,1500	73.751.257/0001-59	12/07/2021 14:32:16:633
R\$ 10,1000	00.905.846/0001-70	12/07/2021 14:32:28:997
R\$ 10,0900	27.787.054/0001-03	12/07/2021 14:37:31:970

R\$ 10,0000	00.905.846/0001-70	12/07/2021 14:37:46:183
R\$ 9,9500	73.751.257/0001-59	12/07/2021 14:38:18:490
R\$ 10,0000	27.787.054/0001-03	12/07/2021 14:38:20:413
R\$ 9,9400	00.905.846/0001-70	12/07/2021 14:38:43:030
R\$ 9,9000	24.411.938/0001-62	12/07/2021 14:39:44:473
R\$ 9,8900	00.905.846/0001-70	12/07/2021 14:39:59:147
R\$ 9,8000	24.411.938/0001-62	12/07/2021 14:40:08:323
R\$ 9,8500	26.389.014/0001-32	12/07/2021 14:40:08:787
R\$ 9,7900	00.905.846/0001-70	12/07/2021 14:40:31:113
R\$ 9,7500	73.751.257/0001-59	12/07/2021 14:40:33:790
R\$ 9,5000	24.411.938/0001-62	12/07/2021 14:40:38:763
R\$ 9,7000	00.905.846/0001-70	12/07/2021 14:40:40:093
R\$ 9,4900	00.905.846/0001-70	12/07/2021 14:41:09:617
R\$ 9,3000	24.411.938/0001-62	12/07/2021 14:41:15:220
R\$ 9,4000	73.751.257/0001-59	12/07/2021 14:41:17:640
R\$ 9,2500	73.751.257/0001-59	12/07/2021 14:41:54:923
R\$ 8,9900	24.411.938/0001-62	12/07/2021 14:42:08:693
R\$ 8,9000	00.905.846/0001-70	12/07/2021 14:42:16:943
R\$ 9,2400	73.751.257/0001-59	12/07/2021 14:42:48:647
R\$ 8,2000	24.411.938/0001-62	12/07/2021 14:43:54:707
R\$ 8,1900	00.905.846/0001-70	12/07/2021 14:44:22:980
R\$ 9,2300	73.751.257/0001-59	12/07/2021 14:44:25:073
R\$ 9,2200	73.751.257/0001-59	12/07/2021 14:44:51:697
R\$ 9,2100	73.751.257/0001-59	12/07/2021 14:45:35:877
R\$ 9,2000	73.751.257/0001-59	12/07/2021 14:46:18:370
R\$ 9,1900	73.751.257/0001-59	12/07/2021 14:47:28:530
R\$ 9,1800	73.751.257/0001-59	12/07/2021 14:48:23:827
R\$ 8,9900	73.751.257/0001-59	12/07/2021 14:49:27:970
R\$ 8,9000	73.751.257/0001-59	12/07/2021 14:50:05:903
R\$ 8,8900	73.751.257/0001-59	12/07/2021 14:50:50:323
R\$ 8,8800	73.751.257/0001-59	12/07/2021 14:51:40:420
R\$ 8,7500	73.751.257/0001-59	12/07/2021 14:52:17:203
R\$ 8,7400	73.751.257/0001-59	12/07/2021 14:52:38:400
R\$ 8,7300	73.751.257/0001-59	12/07/2021 14:53:05:603
R\$ 8,7000	73.751.257/0001-59	12/07/2021 14:53:56:353
R\$ 8,6900	73.751.257/0001-59	12/07/2021 14:54:31:780
R\$ 8,6800	73.751.257/0001-59	12/07/2021 14:55:23:340
R\$ 8,5000	73.751.257/0001-59	12/07/2021 14:56:17:103
R\$ 8,1500	73.751.257/0001-59	12/07/2021 14:56:39:830
R\$ 8,1200	00.905.846/0001-70	12/07/2021 14:57:52:290
R\$ 8,1100	73.751.257/0001-59	12/07/2021 14:58:01:773
R\$ 8,1000	00.905.846/0001-70	12/07/2021 14:58:15:397
R\$ 8,0800	73.751.257/0001-59	12/07/2021 14:58:25:877
R\$ 8,0000	00.905.846/0001-70	12/07/2021 14:58:34:250
R\$ 7,9500	73.751.257/0001-59	12/07/2021 14:58:56:400
R\$ 7,9400	00.905.846/0001-70	12/07/2021 15:00:30:170

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	12/07/2021 14:29:29	Item aberto.
Encerramento	12/07/2021 15:02:31	Item encerrado.
Encerramento etapa aberta	12/07/2021 15:02:31	Encerrada etapa aberta do item.
Recusa de proposta	13/07/2021 16:30:07	Recusa da proposta. Fornecedor: SIDNEY LEAO, CNPJ/CPF: 00.905.846/0001-70, pelo melhor lance de R\$ 7,9400. Motivo: Solicitou desclassificação por equivoco de lance
Aceite de proposta	14/07/2021 09:14:49	Aceite individual da proposta. Fornecedor: CLAUDIO AGOSTINETTO, CNPJ/CPF: 73.751.257/0001-59, pelo melhor lance de R\$ 7,9500 e com valor negociado a R\$ 7,8500. Motivo: negociado
Habilitação de fornecedor	12/08/2021 11:44:20	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: CLAUDIO AGOSTINETTO - CNPJ/CPF: 73.751.257/0001-59

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 105 - Ovo

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
27.787.054/0001-03	CASA DA LIMPEZA CRISTO REI EIRELI	Sim	Sim	3.750	R\$ 6,3900	R\$ 23.962,5000	26/06/2021 18:10:30
	Marca: CARMINATI Fabricante: CARMINATI Modelo / Versão: CARMINATI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ovo, origem: galinha, grupo: vermelho, classe: a, tipo: grande Porte da empresa: ME/EPP						
73.751.257/0001-59	CLAUDIO AGOSTINETTO	Sim	Sim	3.750	R\$ 6,3900	R\$ 23.962,5000	07/07/2021 17:58:17
	Marca: CARMINATTI Fabricante: CARMINATTI Modelo / Versão: CARMINATTI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ovo, origem: galinha, grupo: vermelho, classe: a, tipo: grande Porte da empresa: ME/EPP						
26.389.014/0001-32	FMB INDUSTRIA E DISTRIBUICAO DE PAPEIS LTDA	Sim	Sim	3.750	R\$ 6,3900	R\$ 23.962,5000	12/07/2021 07:02:03
	Marca: RIO VERDE Fabricante: RIO VERDE Modelo / Versão: RIO VERDE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: OVO DE GALINHA BRANCO OU VERMELHO Porte da empresa: ME/EPP						
11.924.244/0001-87	LIMA E MARTINASSO DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL LTDA	Sim	Sim	3.750	R\$ 6,3900	R\$ 23.962,5000	12/07/2021 08:52:14
	Marca: INNATURA Fabricante: INNATURA Modelo / Versão: INNATURA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: OVOS DE GALINHA, BRANCO OU VERMELHO, de granja, novo, grande, selecionados com cascas limpas isento de sujidades fungos e substâncias tóxicas, não deve apresentar rachaduras e/ou trincas na casca. Suas condições deverão estar de acordo com as normal do RIISPOA e ANVISA, tendo inspeção do SIM, SIP ou SIF, não possuir as características PSE e DFD. Deverá ser transportado em carros fechados refrigerados, em embalagens e temperaturas adequadas. O produto deverá apresentar validade máxima de 15 dias a partir da data de entrega. Embalagem em polietileno atóxico contendo externamente os dados de identificação e procedência, o local de origem do produto, peso, data de embalagem e data de validade, pesando no mínimo 55 gr por unidade. Produto sujeito à verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos. Porte da empresa: ME/EPP						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 6,3900	27.787.054/0001-03	12/07/2021 09:00:02:530
R\$ 6,3900	73.751.257/0001-59	12/07/2021 09:00:02:530
R\$ 6,3900	26.389.014/0001-32	12/07/2021 09:00:02:530
R\$ 6,3900	11.924.244/0001-87	12/07/2021 09:00:02:530
R\$ 6,3000	73.751.257/0001-59	12/07/2021 14:43:22:077
R\$ 6,2900	27.787.054/0001-03	12/07/2021 14:43:24:703
R\$ 6,2400	73.751.257/0001-59	12/07/2021 14:43:40:850
R\$ 6,2300	27.787.054/0001-03	12/07/2021 14:43:43:077
R\$ 6,2000	73.751.257/0001-59	12/07/2021 14:44:13:347
R\$ 6,1900	27.787.054/0001-03	12/07/2021 14:44:15:960
R\$ 6,1500	73.751.257/0001-59	12/07/2021 14:45:36:930
R\$ 6,1400	27.787.054/0001-03	12/07/2021 14:45:37:983
R\$ 6,1300	73.751.257/0001-59	12/07/2021 14:46:28:493
R\$ 6,1200	27.787.054/0001-03	12/07/2021 14:46:30:613
R\$ 6,1000	73.751.257/0001-59	12/07/2021 14:47:55:390
R\$ 6,0900	27.787.054/0001-03	12/07/2021 14:47:56:997
R\$ 6,0500	73.751.257/0001-59	12/07/2021 14:48:51:840
R\$ 6,0400	27.787.054/0001-03	12/07/2021 14:48:54:850
R\$ 5,9900	73.751.257/0001-59	12/07/2021 14:50:12:623
R\$ 5,9800	27.787.054/0001-03	12/07/2021 14:50:13:067

R\$ 5,9700	73.751.257/0001-59	12/07/2021 14:50:36:997
R\$ 5,9600	27.787.054/0001-03	12/07/2021 14:50:39:063
R\$ 5,7500	73.751.257/0001-59	12/07/2021 14:51:22:693
R\$ 5,7400	27.787.054/0001-03	12/07/2021 14:51:24:183
R\$ 5,7300	73.751.257/0001-59	12/07/2021 14:52:03:617
R\$ 5,7200	27.787.054/0001-03	12/07/2021 14:52:05:117
R\$ 5,7000	73.751.257/0001-59	12/07/2021 14:52:50:773

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	12/07/2021 14:35:07	Item aberto.
Encerramento etapa aberta	12/07/2021 14:54:51	Encerrada etapa aberta do item.
Sorteio eletrônico	12/07/2021 14:54:51	Item teve empate real para o valor 6,3900. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Encerramento	12/07/2021 14:54:51	Item encerrado.
Aceite de proposta	14/07/2021 09:15:47	Aceite individual da proposta. Fornecedor: CLAUDIO AGOSTINETTO, CNPJ/CPF: 73.751.257/0001-59, pelo melhor lance de R\$ 5,7000 e com valor negociado a R\$ 5,3800. Motivo: valor negociado
Habilitação de fornecedor	12/08/2021 11:44:20	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: CLAUDIO AGOSTINETTO - CNPJ/CPF: 73.751.257/0001-59

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 106 - Polpa de fruta

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
27.787.054/0001-03	CASA DA LIMPEZA CRISTO REI EIRELI Marca: MATANA Fabricante: MATANA Modelo / Versão: MATANA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Polpa de fruta, tipo: morango, apresentação: congelada Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	1.250	R\$ 31,2300	R\$ 39.037,5000	26/06/2021 18:10:30
01.046.618/0001-55	MAQUEA & MAQUEA LTDA Marca: MAQUEA POLPAS Fabricante: MAQUEA & MAQUEA Modelo / Versão: KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Polpa de fruta, tipo: morango, apresentação: congelada - MARCA MAQUEA Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	1.250	R\$ 31,2300	R\$ 39.037,5000	28/06/2021 08:40:20
73.751.257/0001-59	CLAUDIO AGOSTINETTO Marca: POLPA SUL Fabricante: POLPA SUL Modelo / Versão: POLPA SUL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: : Polpa de fruta, tipo: morango, apresentação: congelada Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	1.250	R\$ 31,2300	R\$ 39.037,5000	07/07/2021 17:58:17
26.389.014/0001-32	FMB INDUSTRIA E DISTRIBUICAO DE PAPEIS LTDA Marca: FRUTA POLPA Fabricante: FRUTA POLPA Modelo / Versão: FRUTA POLPA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: POLPA NATURAL DE FRUTA Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	1.250	R\$ 31,2300	R\$ 39.037,5000	12/07/2021 07:02:03
14.313.995/0001-55	POLO REPRESENTACOES LTDA Marca: PolpaNorte Fabricante: PolpaNorte Modelo / Versão: Conforme Proposta Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "POLPA NATURAL DE FRUTAS, congelada, nos sabores morango, coco (50% cada sabor), sem adição de conservantes e aditivos alimentares, não fermentada, não concentrada, processada de acordo com as normas do Ministério da Agricultura, será rejeitada a embalagem com defeitos que exponha o alimento a contaminação e/ou deterioração. Deverá ser transportado em carros fechados	Sim	Sim	1.250	R\$ 32,0000	R\$ 40.000,0000	11/07/2021 19:48:52